
Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

1 
 

Apstiprināts 

Ogres novada domes sēdē 

2015. gada 17. jūlijā 

(protokols Nr. 10., 1.§) 
 

 

 

 

Ogres novada pašvaldības 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

par 2014. gadu 

 

 

 

 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

2 
 

Satura rādītājs 
 

*Ziņas par pašvaldību                                                                                    3.lpp. 

*Domes priekšsēdētāja uzruna                                                                   5. 

*Ogres novada pašvaldības dome                                                                  6.                                         

*Ogres novada pašvaldības juridiskais statuss un struktūra                         8. 

*Pašvaldības administrācijas struktūrvienības                                     9.  

*Pašvaldības iestādes un uzņēmumi                                                 12. 

*Ogres novada pašvaldības dalība citās organizācijās                                  20. 

*Ogres novada pašvaldības budžeta izpilde un būtiskākie darbi                  20. 

*Valsts kontroles revīzijās atklāto trūkumu novēršana                                 42. 

*Pasākumi vadības darba pilnveidošanā                                                       43. 

*Pašvaldības līdzdalība projektos                                                                 44. 

*Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvai                                                                    45. 

*Publiskās un privātās investīcijas būvniecībā                                    49.  

*Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai                                                50. 

*Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums                                    52. 

*Informācija par pašvaldības kapitāla vērtību                                    53. 

*Attīstības programma un citi plānošanas dokumenti                        54. 

*Starptautiskā sadarbība                                                                        56. 

*Sabiedrības informēšana                                                                        56. 

*Pielikums Nr. 1 – Neatkarīga revidenta atzinums                                    58.   

*Pielikums Nr. 2 – Saistošie noteikumi Nr. 2/2015 “Par Ogres novada 

*Pielikums Nr. 3 – Paskaidrojums par Ogres novada pašvaldības  

*2015. gada budžetu pašvaldības 2015. gada konsolidēto budžetu”            65.       

*Pielikums Nr. 4 – Ogres novada pašvaldības domes 16.07.2015. 

lēmums par Ogres novada 2014. gada pamatbudžeta un speciālā  

budžeta izpildes un Ogres novada pašvaldības 2014. gada bilances  

apstiprināšanu                                                                                               80.          

 

 

 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

3 
 

Ziņas par pašvaldību 

 

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība 

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:  90000024455 

Ogres novada domes locekļi: 17 deputāti 

Ogres novada domes priekšsēdētājs: Artūrs Mangulis (no 2014.gada 15.aprīļa) 

Strādājošo skaits pašvaldībā un pakļautajās iestādēs:   1640. 

    

     Ogres novads izveidots 2009. gadā un novada pašvaldība ir vienota administratīvi teritoriālā 

vienība, kas sastāv no Ogres pilsētas, Krapes pagasta, Ķeipenes pagasta, Lauberes pagasta, Madlienas 

pagasta, Mazozolu pagasta, Meņģeles pagasta, Ogresgala pagasta, Suntažu pagasta un Taurupes 

pagasta. Tā administratīvais centrs ir Ogres pilsēta. 

 

  

         

            Ogres novads atrodas Latvijas valsts centrālajā daļā, platība 993.4 km2. Robežojas ar Mālpils, 

Amatas, Ērgļu, Kokneses, Aizkraukles, Skrīveru, Lielvārdes, Ķeguma, Ikšķiles un Ropažu novadu.    

            Attālums no Ogres līdz pagstu centriem: līdz Ogresgalam – 10,5 km, Krapei – 39,6 km, 

Ķeipenei – 49,1 km, Lauberei – 37,5 km, Madlienai – 43,4 km, Līčupei – 58,6 km, Meņģelei – 61,2 

km, Suntažiem – 25,1 km un Taurupei – 52,9 km. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

4 
 

             No Ogres līdz Rīgai pa autoceļu A6 Daugavpils – Rīga ir 36 km 

             Novada teritoriju šķērso valsts nozīmes dzelzceļa līnija Rīga – Daugavpils, kas ir arī 

starptautiskā dzelzceļa līnija Rīga – Maskava, valsts nozīmes (A6) un reģionālie (P4, P5, P8, P32, 

P80) autoceļi.  

             Nozīmīgākie derīgie izrakteņi novada teritorijā: smilts, grants, dolomīts, kūdra, sapropelis. 

           Rekreācijas resursi: upes – Daugava, Ogre, Mazā Jugla, Abza; ezeri – Plaužu, Lobes, Pečoru; 

dabas parki – Ogres Zilo kalnu un Ogres ielejas dabas parks.  

 

                                                                          Ķeipenes valnis 

          Uz 2015. gada 1. janvāri novada administratīvajā teritorijā deklarēti 36888 iedzīvotāji, t.sk. līdz 

darbspējas vecumam 5671; darbspējas vecumā 23346; pēc darbspējas vecuma 7871. 

        Salīdzinot ar 2014. gadu, iedzīvotāju skaits novadā samazinājies par 1063. 

        Ogres novadā uz 2015. gada 1. janvāri reģistrēti 1 172 bezdarbnieki, bezdarba līmenis – 5,4 % 

no iedzīvotāju skaita darbspējas vecumā.     

     2014.gadā Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 335 jaundzimušie, (2013. gadā – 307).  

    2014. gadā novadā reģistrēti 565  mirušie (2013. gadā – 511). 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

5 
 

2014. gads bija pārmaiņu gads 

 

 

      

     

  2014. gadu Ogres novada pašvaldībā var 

dēvēt par pārmaiņu gadu. Pagājušā gada 

aprīlī mainījās domes vadība, līdz gada 

beigām konkrētas aprises ieguva pašvaldības 

adminstrācijas un pašvaldības aģentūru 

“Mālkalne” un “Dziednīca” reorganizācijas 

procesā paveiktais. 

       

    Pārmaiņas notikušas, lai pilnveidotu 

pašvaldības darbu, efektīvāk izmantotu 

cilvēkresursus, mainītu iesūnojušās darba 

formas un metodes, lai pašvaldības 

administrācijas, katras struktūrvienības un 

katra speciālista darbs patiešām būtu vērsts 

uz pilnveidošanos un centieniem strādāt  

 

 

 

pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildē 

saskaņā ar labas pārvaldības principiem. 

       2014. gads, manuprāt, bija pirmais gads, 

kad administrācijas darbinieku ikgadējās 

novērtēšanas process tika organizēts 

atbilstoši prasībām. Priecē, ka pagājušā gadā 

tika iesākta un 2015. gada pavasarī pabeigta 

Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju 

pieņemšanas centra izveide, tādējādi 

ievērojami uzlabojot pašvaldības klientu 

apkalpošanas līmeni.  

          Pagājušajā gadā pašvaldības vadība 

īpašu uzmanību pievērsa Valsts kontroles un 

iekšējā audita konstatēto pārkāpumu un 

nepilnību novēršanai gan publisko iepirkumu 

jomā, gan citos jautājumos pašvaldības 

administrācijā, pagastu pārvaldēs, aģentūrās. 

Esmu pārliecināts, ka mūsu darbs dos 

pozitīvus rezultātus un iepriekšējos gados 

konstatētie pārkāpumi būs veiksmīgi 

novērsti. 

      Līdztekus iekšējo pārmaiņu procesiem 

pašvaldībā tika paveikti visi ieplānotie darbi, 

nodrošināts nepārtraukts, ritmisks visu 

iestāžu darbs novada pašvaldībā, veiksmīgi 

realizēti iesāktie projekti un uzsākti jauni, 

notikuši daudzi ineresanti pasākumi, esam 

pratuši iezīmēt jaunas nianses pilsētas svētku 

organizēšanā, starptautiskajā sadarbībā ar 

mūsu sadraudzības pilsētām, kā arī citās 

jomās. 

 

 

Artūrs Mangulis,  
domes priekšsēdētājs



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

6 
 

Ogres novada pašvaldības dome 

         Ogres pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina 2013.gada 1.jūnija vēlēšanās ievēlētā 

dome 17 deputātu sastāvā (politiskā partija “OGRES NOVADAM” –  6 deputāti; Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!””-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “Centriskā partija LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA” – 5 deputāti; politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs – 2 

deputāti; Latvijas Zaļā partija – 2 deputāti; APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 1 deputāts; partija 

VIENOTĪBA” – 1 deputāts).         

          Līdz 2014. gada 15. aprīlim Ogres novada domi vadīja Edvīns Bartkevičs. Pamatojoties uz 

deputātu Artūra Manguļa, Egila Helmaņa, Dzintras Mozules, Ilgas Vecziediņas, Jura Laizāna, 

Daiņa Širova, Māra Siliņa, Inetas Tamanes un Andreja Ceplīša parakstītu iesniegumu,  15. aprīlī 

notika Ogres novada domes ārkārtas sēde, kurā no domes priekšsēdētāja amata E. Barktevičs 

(“Ogres novadam”) tika atbrīvots un šajā amatā ievēlēts deputāts Artūrs Mangulis (domē 

ievēlēts no Zaļās partijas saraksta, iepriekš strādāja par Ogres mūzikas skolas direktoru). 

Ārkārtas sēdē no amata tika atbrīvotas domes priekšsēdētāja vietnieces Vita Pūķe (Latvijas Zaļā 

partija) un Valda Gaile (Vienotība). Par priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības, sporta un 

tūrisma lietu jautājumos deputāti ievēlēja Egilu Helmani (domē ievēlēts no Nacionālās 

apvienības “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” un Centriskās partijas “Latvijas 

Zemnieku savienība” saraksta), par priekšsēdētāja vietnieci izglītības, kultūras un veselības lietu 

jautājumos – Inetu Tamani (domē ievēlēta no partijas “Ogres novadam” saraksta, 2014. gada 

martā izstājusies no partijas “Ogres novadam”), par priekšsēdētājas vietnieci sociālo lietu 

jautājumos – Ilgu Vecziediņu (domē ievēlēta no saraksta APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI). 

            2014. gadā beigās notikušas izmaiņas domes komiteju struktūrā. Līdz 18. decembrim 

pašvaldībā darbojās trīs deputātu pastāvīgās komitejas: Finanšu komiteja, Tautsaimniecības 

komiteja un Sociālo lietu komiteja. Domes sēdē 18. decembrī izveidota Komunālo un transporta 

jautājumu komiteja un Sociālo lietu komiteja pārveidota par Sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu komiteju.  

        Finanšu komitejā strādā 13 deputāti: Artūrs Mangulis (komitejas priekšsēdētājs), Ineta 

Tamane (komitejas priekšsēdētāja vietniece), Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egīls 

Dzelzītis, Valda Gaile, Egils Helmanis, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Vita 

Pūķe, Dainis Širovs un Ilga Vecziediņa.  

     Finanšu komitejas pārraudzībā ir Ogres novada pašvaldības administrācijas ilgtermiņa 

ieguldījumu un inventāra novērtēšanas, vērtības apstiprināšanas, ekspluatācijā pieņemšanas un 

norakstīšanas pastāvīgā komisija. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

7 
 

      Tautsaimniecības komitejas sastāvā ir 8 deputāti: Andrejs Ceplītis (komitejas 

priekšsēdētājs), Dainis Širovs (komitejas priekšsēdētāja vietnieks), Egils Helmanis, Sarmīte 

Kirhnere, Māris Legzdiņš, Artūrs Mangulis, Māris Siliņš un Juris Laizāns .  

     Tautsaimniecības komitejas pārraudzībā ir šādas komisijas un iestādes: Ogres novada 

vēlēšanu komisija, Ogres administratīvā komisija, Madlienas administratīvā komisija, Suntažu 

administratīvā komisija, Taurupes administratīvā komisija, Ogres pilsētas zemes komisija, Ogres 

novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija, Ogres būvju pieņemšanas ekspluatācijā 

komisija, Madlienas būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija, Ogres novada pilsētvides 

konsultatīvā komisija, Ogres novada starpresoru komisija, Ogres novada pašvaldības īpašumu 

objektu izsoles komisija, Ogres novada pašvaldības īpašuma iznomāšanas komisija, Ogres 

novada apbalvojumu konsultatīvā komisija, Attīstības komisija, Atlīdzības noteikšanas komisija, 

Ogres novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa komisija, 

Ogres novada pašvaldības centralizēto būvdarbu iepirkumu komisija, Ogres novada pašvaldības 

centralizēto piegādes iepirkumu komisija, Ogres novada pašvaldības centralizēto pakalpojumu 

iepirkumu komisija, Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija;Ogres novada 

pašvaldības policija; Krapes pagasta pārvalde, Ķeipenes pagasta pārvalde, Lauberes pagasta 

pārvalde, Madlienas pagasta pārvalde, Meņģeles pagasta pārvalde, Suntažu pagasta pārvalde, 

Taurupes pagasta pārvalde, Mazozolu pagasta pārvalde. 

    Komunālo un transporta jautājumu komitejā darbojas 8 deputāti: Juris Laizāns (komitejas 

priekšsēdētājs), Egīls Dzelzītis (komitejas priekšsēdētāja vietnieks), Andrejs Ceplītis, Egils 

Helmanis, Sarmīte Kirhnere, Māris Legzdiņš, Māris Siliņš un Dainis Širovs. 

Komunālo un transporta jautājumu komitejas pārraudzībā ir šādas komisijas un iestādes: 

Ogres novada tarifu komisija, Ogres novada pašvaldības autoceļu uzraudzības komisija, 

komisija palīdzības piešķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes komisija; Ogres pašvaldības 

aģentūras “Ogres namsaimnieks” un “Rosme”; Lauberes komunālo pakalpojumu iestāde 

“Sarma”, Madlienas komunālo pakalpojumu iestāde “ABZA”; sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Ogres Svēte” un “MS siltums”. 

     Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju veido 8 deputāti: Māris Siliņš 

(komitejas priekšsēdētājs), Raimonds Javoišs (komitejas priekšsēdētāja vietnieks), Artūrs 

Mangulis, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Lidija Strelkova, Ineta Tamane un Ilga Vecziediņa. 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas pārraudzībā ir šādas komisijas un 

iestādes: 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

8 
 

dzīvokļu komisija, sociālo māju (dzīvokļu) komisija, Ogres novada nepilngadīgo lietu komisija, 

Ogres novada izglītības iestāžu vadītāju konsultatīvā komisija, Ogres novada sporta attīstības 

konsultatīvā komisija, Ogres novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisija, Ogres novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskā 

komisija, Veselīgas pašvaldības starpsektoru vadības konsultatīvā komisija, Ogres novada 

jaunatnes lietu konsultatīvā komisija; Ogres 1.vidusskola, Ogres Valsts ģimnāzija, Jaunogres 

vidusskola, Madlienas vidusskola, Suntažu  vidusskola, Ogres sākumskola, Ogresgala 

pamatskola, Ķeipenes pamatskola, Taurupes pamatskola, Suntažu internātpamatskola – 

rehabilitācijas centrs; Ogres novada pašvaldības vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes 

“Sprīdītis”, “Saulīte”, “Cīrulītis”, “Zelta sietiņš”, “Dzīpariņš”, “Strautiņš” un “Riekstiņš”, 

Ogresgala vispārējās pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”, Madlienas vispārējās pirmsskolas 

izglītības iestāde “Taurenītis; Ogres mākslas skola, Ogres mūzikas skola, Ogres novada sporta 

centrs, Ogres basketbola skola, Ogres novada bērnu un jauniešu centrs, Kārļa Kažociņa 

Madlienas mūzikas un mākslas skola; Ogres Centrālā bibliotēka, Ogres Vēstures un mākslas 

muzejs, Ogres pašvaldības aģentūra “Ogres novada kultūras centrs”, Ķeipenes vispārējās 

pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”; Ogres novada sociālā dienests, Ogres novada Ogres 

bāriņtiesa un Ogres novada pagastu bāriņtiesa, bērnunams “Laubere, vispārējā tipa pansionāts 

“Madliena”. 

     Ogres novada domes deputāti kārtējās sēdēs pulcējas divas reizes mēnesī – katra mēneša 

otrajā ceturtdienā notiek komiteju sēdes un katra mēneša trešajā ceturtdienā – domes sēdes. 

     Domes komiteju un sēžu gaitai interesenti var sekot līdzi tiešsaitē novada pašvaldības 

interneta vietnē, minētajā interneta vietnē jau kopš 2013. gada ir izveidots sēžu video ierakstu 

arhīvs, kas ir publiski pieejams ikvienam interesentam.  2014. gadā notikušas 12 kārtējās un 14 

ārkārtas Ogres novada domes sēdes, kurās pieņemti 612 lēmumi. 

 

Ogres novada pašvaldības juridiskais statuss un struktūra 

 

    Ogres pašvaldības darbu nodrošina Ogres novada pašvaldības domes izveidota administrācija. 

Administrācijas struktūra ir noteikta ar domes lēmumu atbilstoši pašvaldības nolikumam.  

   Administrāciju koordinē un savas kompetences ietvaros kontrolē izpilddirektors. 2014. gadā 

par pašvaldības izpilddirektoru strādājā Jānis Latišs, ar Ogres novada pašvaldības domes 

19.02.2015. lēmumu domes izpilddirektora amatā iecelts Pēteris Dimants.  

      Administrāciju veido Ogres pašvaldības iestādes, tai skaitā Ogres pašvaldības centrālā 

administrācija, Ogres pašvaldības aģentūras un Ogres pašvaldības pagastu pārvaldes. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

9 
 

   2014. gadā notikušas būtiskas izmaiņas pašvaldības darba organizācijā – domes sēdē 2014. 

gada 18.decembrī pieņemti Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 36/2014  “Ogres 

novada pašvaldībs nolikums”, kas nosaka iedzīvotājiem pārskatāmu Ogres novada pašvaldības 

pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības vietējā pārvaldē, kā arī 

citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus ar mērķi tuvināt pārvaldi Ogres pašvaldības 

pakalpojumu saņēmējiem. Līdz jaunā pašvaldības nolikuma pieņemšanai pašvaldības darbu 

reglamentēja 2009. gada 1. jūlijā Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 1 “Ogres novada 

pašvaldības nolikums”.  

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 26.09.2015. tika pieņemts lēmums ar 

2014.gada 29. septembri uzsākt Ogres novada pašvaldības administrācijas struktūrvienību 

reorganizāciju.     

2014. gadā pašvaldības domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un 

tehnisko apkalpošanu nodrošināja šādas pašvaldības administrācijas struktūrvienības: 

 Ogresgala pagasta pārvalde (vadītājs Pēteris Špakovskis);  

 centralizētā grāmatvedība (vadītāja Maija Mukāne); 

 dzimtsarakstu nodaļa (vadītāja Lidija Vītola); 

 finanšu-ekonomikas nodaļa (vadītāja Silvija Velberga); 

 iepirkuma nodaļa (vadītāja Valda Zvaigzne); 

 juridiskā nodaļa (vadītāja Stefānija Bertmane); 

 komunālā nodaļa (vadītāja Valentīna Jahimoviča);  

 dokumentu pārvaldības nodaļa, (vadītāja Kristīna Apine);  

 Ogres būvvalde (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts) (vadītāja Maija 

Rinka); 

 attīstības nodaļa (vadītājas p.i. Dace Grīsle); 

 sabiedrisko attiecību nodaļa (vadītājs Nikolajs Sapožņikovs); 

 izglītības un sporta pārvalde (vadītāja Sandra Grunte); 

 saimnieciskā nodaļa (vadītājs Jānis Žvīgurs); 

 informācijas tehnoloģiju nodaļa (vadītājs Imants Dureika). 

   Pašvaldības funkciju izpildi nodrošināja arī nevienā no struktūrvienībām neietilpstošie 

speciālisti: personāla vadītāja Arta Ozoliņa un personāla speciāliste Dace Šķēle, kultūras 

darba organizatore Anita Ausjuka, darba aizsardzības speciāliste Rita Siņavska, iekšējais 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

10 
 

auditors Juris Vēveris, priekšsēdētāja padomnieks Ivars Kupcis, izpilddirektora palīgs Jānis 

Petrovičs. 

      Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās lauku 

teritorijā nodrošina pagastu pārvaldes, kas ir pašvaldības iestādes un darbojas saskaņā ar domes 

apstiprinātiem nolikumiem: 

  Krapes pagasta pārvalde – vadītāja Inese Sandore; 

 Ķeipenes pagasta pārvalde – vadītājs Vilnis Sirsonis; 

 Lauberes pagasta pārvalde – Andris Misters;  

 Madlienas pagasta pārvalde* – vadītājs Ojārs Atslēdziņš; 

 Mazozolu pagasta pārvalde** – vadītājs Dzintars Žvīgurs (ar 2014. gada 1. jūliju) 

 Meņģeles pagasta pārvalde – vadītāja Ieva Jermacāne ; 

 Suntažu pagasta pārvalde – vadītājs Andris Ronis; 

 Taurupes pagasta pārvalde** – vadītājs Jānis Stafeckis. 

    ** Ar Ogres novada pašvaldības domes 21.11.2013. lēmumu tika izveidota Taurupes un 

Mazozolu pagasta pārvalde, savukārt 22.05.2015. pieņemts domes lēmums par Taurupes 

pagasta pārvaldes reorganizēšanu un Mazozolu pagasta pārvaldes kā atsevišķas novada 

pašvaldības iestādes izveidošanu ar 2015. gada 1. jūliju. 

   * Madlienas pagasta pārvaldes sastāvā kā struktūrvienība darbojas Madlienas būvvalde, kas 

nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu Madlienas, Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  Lauberes, 

Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagastā. 

 

Komisijas 

   Atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Ogres 

novada pašvaldībā 20143. gadā darbojās šādas novada pašvaldības domes izveidotās komisijas: 

 Ogres novada vēlēšanu komisija (ievēlēta uz novada domes sasaukuma laiku, izveidota 

saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumu);   

 Ogres administratīvā komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgal a pagasts); 

 Madlienas administratīvā komisija (darbības teritorija – Madlienas, Ķeipenes un Krapes 

pagasts); 

 Suntažu administratīvā komisija (darbības teritorija – Suntažu un Lauberes pagasts); 

 Taurupes administratīvā komisija (darbības teritorija – Taurupes, Mazozolu un Meņģeles 

pagasts); 

 Ogres pilsētas zemes komisija;  



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

11 
 

 Ogres novada tarifu komisija; 

 Ogres novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija; 

 Dzīvokļu komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

 sociālo māju (dzīvokļu) komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala 

pagasts); 

 Ogres novada ielu komiteja (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

 Ogres novada nepilngadīgo lietu komisija; 

 Ogres novada izglītības iestāžu vadītāju konsultatīvā komisija; 

 Ogres būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un 

Ogresgala pagasts); 

 Madlienas būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija – Madlienas, 

Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  Lauberes, Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts); 

 Ogres novada avārijas stāvoklī un pamestu būvju apzināšanas komisija; 

 Ogres novada pilsētvides konsultatīvā komisija; 

 Ogres novada starpresoru komisija; 

 Ogres novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa 

komisija;  

 Ogres novada sporta attīstības konsultatīvā komisija; 

 Ogres novada pašvaldības īpašumu objektu izsoles komisija; 

 Ogres novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisija; 

 Ogres novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskā komisija; 

 Ogres, Lielvārdes, Ķeguma un Ikšķiles novadu apvienotās civilās aizsardzības komisija; 

 Atlīdzības noteikšanas komisija; 

 Ogres novada pašvaldības īpašuma iznomāšanas komisija; 

 Ogres novada pašvaldības autoceļu uzraudzības komisija; 

 Veselīgas pašvaldības starpsektoru vadības konsultatīvo komisija; 

 Ogres novada jaunatnes lietu konsultatīvo komisija; 

 Ogres novada pašvaldības administrācijas ilgtermiņa ieguldījumu un inventāra 

novērtēšanas, vērtības apstiprināšanas, ekspluatācijā pieņemšanas un norakstīšanas 

pastāvīgā komisija; 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes komisija; 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

12 
 

 Komisija palīdzības piešķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai; 

 Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija; 

 Ogres novada pašvaldības centralizēto būvdarbu iepirkumu komisija; 

Ogres novada pašvaldības centralizēto piegādes iepirkumu komisija; 

 Ogres novada pašvaldības centralizēto pakalpojumu iepirkumu komisija; 

 Ogres novada pašvaldības administrācijas ilgtermiņa ieguldījumu un inventāra 

novērtēšanas, vērtības apstiprināšanas, ekspluatācijā pieņemšanas un norakstīšanas 

pastāvīgā komisija; 

 Ogres novada ielu komiteja (likvidēta ar 2014. gada 1. septembri). 

 Ogres novada pašvaldības avārijas stāvoklī un pamestu būvju apzināšanas komisija 

(likvidēta ar 2014. gada 1. septembri). 

 

Pašvaldības iestādes un uzņēmumi 

 
    Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju izpildi Ogres novadā nodrošina 

pašvaldības dibinātās iestādes un uzņēmumi.  

Izglītība 

          Ogres novada vispārizglītojošajās izglītības iestādēs 2014. gadā mācījās 3716 

audzēkņi* (2013.gadā – 3639): 

 Ogres 1. vidusskola (1. – 12.kl.) – 1177 izglītojamie, t.sk. vakara un neklātienes nodaļā 

151, direktora p.i. Irēna Pupčenoka; 

 Ogres Valsts ģimnāzija (7. – 12.kl.) – 440 izglītojamie, direktore Aina Bērce; 

 Jaunogres vidusskola (1. – 12. kl., mācības notiek krievu valodā un bilingvāli) – 564 

izglītojamie , direktore Ludmila Sokolova; 

 Suntažu vidusskola (1. – 12.kl.) – 264 izglītojamie, t.sk. Lauberes filiālē 33, – 

direktore Astrīda Ārmane; 

 Madlienas vidusskola (1. – 12.kl.) – 264 izglītojamie, t.sk. Krapes filiālē 33, direktors 

Edgars Viņķis;  

 Taurupes pamatskola (no 2013.gada 1.augusta, reorganizējot Taurupes vidusskolu) –

104 izglītojamie, t.sk. Mazozolu filiālē 28; Meņģeles filiālē 32, direktore Lonija 

Pušmucāne;  

 Ogres sākumskola (1. – 6. kl.) –597 izglītojamie – direktore Māra Banka; 

 Ķeipenes pamatskola (1. – 9.kl.) – 97, direktors Māris Siliņš; 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

13 
 

 Ogresgala pamatskola (1. – 9.kl.) –164 izglītojamie, direktore Skaidrīte Butāne, 

 Suntažu intenātpamatskola – rehabilitācijas centrs (1. – 9.kl., nodrošina izglītību un 

audzināšanu bērniem ar somatiskajām saslimšanām) – 58 izglītojamie, direktore 

Kristīne Purviņa. 

*Izglītojamo skaits norādīts pēc ziņām 2014. gada septembrī.  

    Visparīglītojošos izglītības iestāžu tīklā 2014. gadā izmaiņas nav notikušas. 

 

        Pirmsskolas izglītību 2014. gadā nodrošināja 10 pirmsskolas izglītības iestādes, 

kopējais bērnu skaits PII – 1663. (2013.gadā – 1689). 

Ogrē tās ir:  

 “Sprīdītis”, 106 izglītojamie – vadītāja Vija Kalniņa,  

 “Saulīte”, 276 izglītojamie – vadītāja Marina Griga, 

 “Cīrulītis”, 243 izglītojamie – vadītāja Valentīna Dubovska, 

 “Zelta sietiņš”, 220 izglītojamie – vadītāja Inese Ādmine,  

 “Dzīpariņš”, 218 izglītojamie – vadītāja Ērika Zirne, 

  “Strautiņš”, 242 izglītojamie – vadītāja Aiza Tīsa, 

 “Riekstiņš”, 145 izglītojamie – vadītāja Vita Kravale. 

   Pagastos pirmsskolas izglītību nodrošina šādas pirmsskolas izglītības iestādes: 

 “Saulīte” Ķeipenē, 35 izglītojamie – vadītāja Tamāra Briede, 

 “Taurenītis” Madlienā, 96 izglītojamie – vadītāja Ingrīda Mārtiņa, 

 “Ābelīte” Ogresgalā, 82 izglītojamais – vadītāja Iveta Valaine. 

     Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2014. gadā vairākos pagastos pirmsskolas izglītība tika 

nodrošināta pirmsskolas bērnu grupās vispārizglītojošajās skolās un to filiālēs: Taurupes 

pamatskolā – 53 bērni, t.sk. 19 Mazozolu filiālē un 15 Meņģeles filiālē; Madlienas vidusskolas 

Krapes filiālē 11 bērni; Suntažu vidusskolā – 100 bērni, t.sk. 16 Lauberes filiālē. 

        Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu tīklā izmaiņas 2014. gadā nav notikušas. 

 Profesionālās ievirzes un interešu izglītību 2014. gadā nodrošināja: 

Ogres mākslas skola* (licencētas programmas: vizuālā māksla, vizuāli plastiskā māksla, 497 

izglītojamie), direktors Pēteris Aulmanis; 

 Ogres mūzikas skola (licencētas programmas: taustiņinstrumenti, stīgu instrumenti, 

pūšamie instrumenti, sitamie instrumenti, vokālā mūzika, 461 izglītojamais), līdz  ievēlēšanai 

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatā 15.04.2015. skolu vadīja Artūrs 

Mangulis, pēc direktora pienākumus veica Renāte Ieviņa); 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

14 
 

 Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola (licencētas programmas: vizuāli 

plastiskā māksla, akordeona sapēle, vijoļspēle, flautas spēla, klarnetes spēle, saksofona spēle, 

klavierspēle, interešu izglītība, 125 izglītojamie), direktore Vita Ērvalde; 

 Ogres novada sporta centrs (licencētas programmas: futbols, handbols, orientēšanās 

sports, vieglatlētika, svarcelšana un mākslas vingrošana, 307 izglītojamie), direktors Māris 

Kurilovčs; 

 Ogres basketbola skola (licencēta programma - basketbols, 255 izglītojamie), 

direktore Ilga Neimane; 

 Ogres novada bērnu un centrs (interešu izglītības pulciņos darbojas 342 izglītojamie), 

direktore Irēna Ošiņa. 

* Ogres mākslas skolas filiāle darbojas Suntažu vidusskolā 

 
Kultūra 

    Kultūras iestāžu struktūrā novadā 2014. gadā izmaiņas nav notikušas, vairākās kultūras 

iestādēs palielinājies amatiermākslas kolektīvu skaits. 

Kultūras un tautas nami 

 Pašvaldības aģentūra “Ogres novada kultūras centrs”, kurā ietilpst trīs kultūras 

iestādes – Ogres kultūras centrs Ogres pilsētā, Ogresgala tautas nams un Ciemupes 

tautas nams Ogresgala pagastā.  

 

 

    Ogres kultūras centrs: amatiermākslas kolektīvi un interešu grupas: bērnu deju 

kolektīvs “Pīlādzītis”, bērnu vokālā studija “Svilpastes”, bērnu dramatiskais kolektīvs 

“Mazais teātris”, izziņas skola “Kāpēči” pirmsskolas vecuma bērniem, deju klubs 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

15 
 

“Tiumfs”, Latvijas Karatē klubs “KADZAN”, jauktais koris “Grīva”, jauktais koris 

“Ogre”, sieviešu koris “Rasa”, skolotāju kamerkoris, senioru jauktais koris 

“Atvasara”, tautas deju ansamblis “Ogre”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Raksti”, 

vidējās paaudzes deju kolektīvs “Aija”, senioru deju kolektīvs “Ogrēnietis”, Ogres 

Tautas teātris, pūtēju orķestris “Horizonts”, Tautas lietišķās mākslas studija “Saiva”, 

vokālā grupa “Anima Solla”, folkloras kopa “Artava”, senioru deju grupa “Astras”, 

šova deju grupa “Čilli”, Danču klubs, līnijdejas, veselības vingrošanas grupa “Tvik-

Tvik”, aerobika, Hatha joga, salsa Mohito, citu tautu deju grupa. 

                     Ogresgala tautas nams: vokālais ansamblis “Saime”,  jauniešu ansamblis  

“Dūjas”, jauniešu deju kolektīvs “Ābeļzieds”, bērnu un skolēnu deju kolektīvs 

„Ābolēni”, Kundalīni joga, Dāmu klubiņš, radošā darbnīca bērniem, keramikas 

nodarbības bērniem. 

    Ciemupes tautas nams: bērnu tautu deji kolektīvas, radošā darbnīca, bērnu vokālā 

studija, jauktais vokālais ansamblis “Invita”. Tautas nama telpās ierīkota un darbojas 

Ciemupes novadpētniecības istaba.  

   Ķeipenes tautas nams (senioru deju kolektīvs, amatierteātris, vidējās paaudzes deju 

kolektīvs, vokālais ansamblis, bērnu deju kolektīvs, joga); 

 Krapes tautas nams (nav pašdarbības pulciņu); 

 Lauberes kultūras nams (jauniešu deju kolektīvs “Spiets”, bērnu deju kolektīvs 

“Bitītes”,  vidējās paaudzes deju kolektīvs “Lustīgais”, sieviešu vokālais ansamblis 

“Aura”, amatierteātris, audēju kopa “Noskaņa”, floristikas kursi, sporta deju kursi); 

 Madlienas kultūras nams: pūtēju orķestris “Madliena”, jauktais koris 

“Madliena”, amatierteātris “Madliena”, bērnu deju kolektīvs “Lienīte”,  pūtēju 

orķestra deju grupa - mažoretes, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Made”, jauniešu 

deju kolektīvs “Daina”, līnijdeju kolektīvs, senioru jauktais vokālais ansamblis “Tik 

un Tā”). 2014. gadā novembrī Madlienas kultūras namā (bijušajā kinozālē) tika 

atklāts Kultūras un jaunrades centra “O divi”.   

 Mazozolu kultūras nams (vokālais ansamblis, deju kolektīvs, sporta deju grupa); 

 Meņģeles tautas nams: sieviešu vokālais ansamblis, senioru deju kolektīvs,bērnu 

vokālais ansamblis, bērnu deju kolektīvs, amatierteātris, līnijdeju grupa, floristikas 

pulciņš. Tautas namā dziedāšanas un dejošanas nodarbības notiek mazajiem 

meņģeliešiem – pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” audzēkņiem.  

 Suntažu kultūras nams (jauktais koris “Suntaži”, vokālais ansamblis “Svīre”, 

amatierteātris “Sauja”, jauniešu deju kolektīvs “Spāre”, vidējās paaudzes deju 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

16 
 

kolektīvs “Sunta”,; senioru deju kolektīvs “Suncele”, folkloras kopa “Saule”, audēju 

kopa “Spole”, dāmu klubs “Suntalniece”, rotu gatavošanas-pērļošanas pulciņš, 

rokdarbnieču pulciņš, veselības veicināšanas grupa, jauniešu rokgrupa B – 

OPTIMIST.)  

 Taurupes tautas nams (tautas deju kolektīvs, vokālais ansamblis, amatierteātris). 

 

Bibliotēkas 

           Ogres novadā bibliotēku darbu novadā vada un koordinē Ogres Centrālā bibliotēka 

(direktore Maruta Jēkabsone), kas atrodas Ogres pilsētā, katrā pagastā ir pa vienai bibliotēkai, 

Ogresgala pagastā darbojas divas bibliotēkas – Ogresgalā un Ciemupē.  

    2014. gadā Ogres novadā saglabājies līdzšinējais bibliotēku tīkls, darbs ritējis aktīvi un stabili. 

Bibliotēkas ar savu devumu iesaistījušās novada un pagastu kultūras dzīves norisēs,  turpinājās  

sadarbība  ar  kultūras, izglītības  iestādēm un nevalstiskajām organizācijām.  

    2014. gadā Ogresgala bibliotēkas  vadītāja  Jūsma  Siliņa  saņēma  augstu  apbalvojumu – 

titulu  “Pagasta bibliotekārs – Gaismas nesējs”.  

    2014. gadā Krapes bibliotēkas vadītājai atjaunota pilna darba slodze. Divi pilna  laika  

darbinieki  strādāja  Ogresgala,  Lāčplēša,  Madlienas,  Suntažu bibliotēkās. Arī Lauberes 

bibliotēkā, pēc  akreditācijas  komisijas  ieteikuma,  uz pusslodzi pieņemta  bibliotekāre  darbam  

ar bērniem un pusaudžiem.  

       Lai noskaidrotu viedokli par bibliotēkas sniegto pakalpojumu kvalitāti, 2014. gada vairākus 

mēnešus noritēja pētījums.  

       Ogres  CB  izveidotajā  reģionālajā  mācību  centrā,  kura  vadītāja  ir  direktores vietniece 

Jautrīte Mežjāne, notikušas daudzpusīgas Ogres reģiona (bijušais Ogres rajons) publisko 

bibliotēku bibliotekāru apmācības un semināri, kā arī informatīvi pasākumi un apmācības 

iedzīvotājiem. 

      2014.gadā Lauberē notika Latvijas 13. Grāmatu svētki. 

      Novada pašvaldības budžeta līdzekļi grāmatu iegādei 2014. gadā bija  plānoti gadā EUR 15 

225 EUR, gada beigās papildus tika piešķirti EUR 3000. 

    2014. gadā turpinājās bibliotēkas fondu ierakstīšanā elektroniskajā katalogā. 

   Centrālās bibliotēkas rīcībā ir bibliobuss, kas ir vienīgā mobilā bibliotēka Latvijā, kas noteiktos 

maršrutos pilsētā un pagastos apkalpo lasītājus.      

 

 

 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

17 
 

Muzeji 

    Ogres Vēstures un mākslas muzejs (direktore Iveta Ruskule) ir vienīgais akreditētais muzejs 

Ogres novadā. Muzeja krājums ar vairāk kā 40 000 daudzveidīgajiem krājuma priekšmetiem 

atspoguļo Ogres pilsētas un rajona kultūrvēsturi.  

    Muzejs izvietots pagaidu telpās Ogres kultūras centrā, 2015. gadā pašvaldība muzeja 

vajadzībām ir iegādājusies ēku pilsētas centrā, pēc nepieciesamo renotradrbu veikšanas muzejs 

tiks pārvietots uz jauno mājvietu. 

     Pastāvīgās ekspozīcijas muzejā: ekspozīcija “Ogre – peldu un gaisa kūrorts. Atpūta un 

sadzīve 1920. – 1940.” veltīta vienai no spožākajām un leģendārākajām lappusēm pilsētas 

vēsturē, kas aizsākās ar Latvijā pirmās dzelzceļa līnijas Rīga – Dinaburga atklāšanu 1861.gadā.; 

ekspozīcija “Leģendārā Ogre” ir neparasts skatījums uz Ogres vēsturi no sentanes līdz 

mūsdienām.  

 

Muzeja direktore Iveta Ruskule iepazīstina ar afišu izstādi 

    Tematiskajās izstādēs skatāmi galvenokārt muzeja krājuma priekšmeti, kurus pētījuši un 

vienotā tēmā kārtojuši muzeja speciālisti. Mākslas izstādēs sevi prezentē novada un apkaimes 

mākslinieki. 

     Muzejs piedāvā muzejpedagoģiskās programmas, pastāvīgās programmas, sezonas 

programmas, īslaicīgās programmas, lekcijas, ekskursijas pa novadu. 

       2014. gadā muzeja speciālisti intensīvi strādāja pie grāmatas “Ogres Vēstures un mākslas 

muzeja stāstu krājums”, sagatavojot to izdošanai, tādājādi ievērojami papildinot informatīvo 

materiālu klāstu par Ogri un tās apkaimi.  



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

18 
 

 

       Sudrabu Edžus memoriālā istaba Meņģelē 

         Meņģeles pagasta centrā, bijušā bērnudārzā ēkā, ierīkota Sudrabu Edžus memoriālā izstaba 

un pagasta novadpētniecības muzejs. Novapētniecības istabā Ciemupes tautas namā var 

iepazīties ar Ciemupes vēsturi, sadzīves priekšmetiem u.c. materiāliem, novadpētnisecības 

istabas ar materiāliem par sava pagasta vētsuri ierīkotas vairākās skolās – Madlienas vidusskolas 

Krapes filiālē, Taurupes pamatskolā un tās filiālē Mazozolu pagastā. Madlienas pagasta Plāterē 

darbojas privātais muzejs “Bet tā bija!”.  

     Ķeipenē, bijušajā Ķeipenes dzelzceļa stacijā, darbojas S.Eizenšteina kinomuzejs, kas ir viens 

no populārākajiem tūrisma objektiem novadā.  

    No 214.gada 1.janvāra Ogres Vēstures un mākslas muzeja struktūrā darbojas Ogres tūrisma 

informācijas centrs.  

 

 

Ķeipenes stacijā ierīkots kino muzejs 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

19 
 

Sociālā aizsardzība 

   Sociālās aizsardzības jomā novadā 2014.gadā darbojās šādas iestādes: 

 Ogres novada sociālais dienests (vadītāja Sarmīte Ozoliņa), kura pārziņā ir Ogres aprūpes 

centrs (Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts), Suntažu aprūpes centrs (Suntažu un Lauberes 

pagasts), Madlienas aprūpes centrs (Madlienas, Krapes un Ķeipenes pagasts) un Taurupes 

aprūpes centrs (Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts). 2014. gadā nav notikušas izmaiņas 

Ores novada sociālā dienesta struktūrā; 

 Ogres bāriņtiesa (priekšsēdētāja Dace Kļaviņa); 

 Madlienas bāriņtiesa (Madlienas, Krapes un Ķeipenes pagasts)* ; 

 Suntažu bāriņtiesa (Suntažu un Lauberes pagasts)*; 

 Taurupes bāriņtiesa (Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts)*; 

 Ogres novada pagastu bāriņtiesa (ar 01.11.2014., priekšsēdētāja Ira Runce)*; 

 bērnunams “Laubere” (direktors Mārtiņš Leja); 

 vispārējā tipa pansionāts “Madliena” (direktors Alvars Šteinbergs). 

*2014. gada 25. septemrī dome pieņēma lēmumu ar 2014. gada 1. novembrī reorganizēt Ogres 

novada Madlienas bāriņtiesu, Suntažu bāriņtiesu un Taurupes bāriņtiesu  un izveidot jaunu 

iestādi – Ogres novada pagastu bāriņtiesu ar darbības teritoriju Ogres novada Krapes, Ķeipenes, 

Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Suntažu un Taurupes pagastos. Reorganizācija 

veikta, lai pilnveidotu un uzlabotu bāriņtiesu darbu, uzlabotu darba organizāciju un efektīvāk 

izmantotu cilvēkresursus. 

Sabiedriskā kārtība un drošība 

    Ogres novada pašvaldības policija (priekšnieks Uģis Ulmanis) – strukturālas izmaiņas 2914. 

gada nav notikušas.  

Veselība 

  Ppašvaldības aģentūra “Dziednīca” (direktors Jānis Meiejers) nodrošināja peldbaseina, 

ārstniecības un rehabilitācijas pakalpojumi). 26.09.2014. ārkārtas sēdē nolemts ar 2014. gada 29. 

septembri uzsākt Ogres novada pašvaldības padotībā esošo pašvaldības aģentūras “Mālkalne” un 

pašvaldības aģentūras “Dziednīca” (reorganizāciju, apvienojot tās, un to vietā izveidot jaunu 

pašvaldības iestādi – pašvaldības aģentūru “Ogres namsaimnieks”. Reorganizācijas rezultātā 

ārstniecības un rehabilitācijas pakalpojumi nodoti SIA “Ogres rajona slimnīca”, peldbaseina un 

veselības veicināšanas pakalpojumus nodrošina pašvaldības aģentūru “Ogres namsaimnieks”. 

 

 

 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

20 
 

Komunālie pakalpojumi 

            Komunālos pakalpojumus 2014. gadā nodrošināja pašvaldības aģentūra “Mālkalne” –  

Ogrē un Ogresgala pagastā, pašvaldības aģentūra “Rosme” – darbojas Suntažu pagastā, 

komunālo pakalpojumu iestāde “ABZA” – darbojas Madlienas pagastā, komunālo pakalpojumu 

iestāde “Sarma” – darbojas Lauberes pagastā.; 

           Sabiedraība ar ierobežotu atbilsdību “MS Siltums” darbojas Madlienas un Suntažu 

pagastā. Nolūkā izveidot alternatīvu, no gāzes cenām neatkarīgu siltumenerģijas ražotāju, ar 

Ogres novada pašvaldības domes 13.11.2014. lēmumu SIA “MS siltums” deleģēts pārvaldes 

uzdevums izstrādāt siltumenerģijas ražošanas, izmantojot alternatīvu kurināmo, projektu, realizēt 

to un piegādāt saražoto siltumenerģiju patērētājiem Ogres pilsētā, Madlienas pagastā un Suntažu 

pagastā.  

Kapu apsaimniekošana 

      Ogres novada pašvaldības SIA “Ogres Svēte” veic kapu apsaimniekošanu Ogres pilsētā, 

ieskaitot 2013. gadā ekspluatācijā nodotos Smiltāju kapus, kas atrodas Iķškiles novada teritorijā.  

 

Ogres novada pašvaldības dalība citās organizācijās 

       Kapitālsabiedrības (SIA), kur Ogres novada pašvaldība ir 100 procentu kapitāldaļu 

turētāja: SIA “Ogres Svēte”; SIA“MS siltums”. 

       Kapitālsabiedrības, kur Ogres novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja: SIA “Tempus 

LS”; SIA “Ogres autobuss”; SIA “Ogres Televīzija”; SIA “Ogres Interneta Centrs”; SIA 

“Ķilupe”; SIA “D & F”; SIA “Ogres rajona slimnīca”; akciju sabiedrībā “Rīgas piena 

kombināts”. 

      Biedrības un nodibinājumi, kur Ogres novada pašvaldība ir to dalībnieks: biedrība 

“Latvijas Pilsētu savienība”; biedrība“Latvijas Pašvaldību savienība”; biedrība “Latvijas 

Pašvaldību mācību centrs”; biedrība “Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied 

zeme””; biedrība “Latvijas kūrortpilsētu asociācija”; biedrība “Hokeja klubs Ogre”; 

nodibinājums “Ogres Biznesa un Inovāciju Centrs”; Latvijas Nacionālās projektu vadīšanas 

asociācija.   

  

Ogres novada pašvaldības budžeta izpilde un būtiskākie darbi 

            Ogres novada pašvaldības konsolidētais budžets 2014. gadam tika sastādīts saskaņā ar 

Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldībām”, “Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un 

finanšu vadību”, “Par valsts budžetu 2014. gadam”, Latvijas Republikas Ministru kabineta 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

21 
 

noteikumos apstiprināto budžeta ieņēmumu, izdevumu un valdības funkciju klasifikāciju. 

Plānojot budžetu 2014. gadam, tika noteiktas šādas prioritātes:  

 turpināt uzsākto Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansēto projektu īstenošanu un, 

piesaistot investīcijas, uzsākt jaunus projektus novada infrastruktūras sakārtošanai un 

attīstībai;  

 saglabāt un attīstīt izglītības, kultūras un sporta iestāžu tīklu un to sniegtos pakalpojumus;  

 nodrošināt sociālos pabalstus maznodrošinātajai sabiedrības daļai. 

       2014. gads bija pirmais gads Ogres novada pašvaldības vēsturē, kad Ogres novada 

pašvaldība saņēma papildu dotāciju vērtēto ieņēmumu nodrošināšanai pēc pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas finanšu nepieciešamības neizlīdzināmās apakšējās robežas 97 procentu līmenī – 

kaut arī nelielā apmērā (EUR 60 727), tomēr šis fakts norāda, ka pašvaldība ar saviem 

ieņēmumiem vairs nevar nodrošināt finanšu nepieciešamību. 

     Kapitālie darbi Ogres pilsētā un visās pagastu pārvaldēs tika veikti galavenokārt par Eiropas 

Savienības fondu finansēto projektu līdzekļiem, pašvaldības līdzfinansējuma un 

priekšfinansējuma nodrošināšanai piesaistot 14 jaunus kredītu resursus. Saistību apjoms 

procentos no 2014. gada pamatbudžeta ieņēmumiem bez mērķdotācijām saimnieciskajā gadā bija 

7,74 %. 

 

 

 

Aizsargdambja būvniecības mērķis – pasargāt Ogrei no plūdiem 

 

 

 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

22 
 

 

 

 

 

 

 

Ogres novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 

 

Ieņēmumi 

2012.gads 

EUR  

2013.gads 

EUR  

2014.gads 

EUR  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 17 790 314 18 838 338 19 798 882 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 

un būvēm 794 035 811 383 922 376 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 1 011 679 1 144 495 1 172 418 

Azartspēļu nodoklis. 64 591 64 798 65 393 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 125 031 3 305 2 821 

Valsts un pašvaldību nodevas 27 514 35 966 38 350 

Sodi un sankcijas 92 127 130 281 140 410 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 171 701 111 086 27 491 

Ienākumi no pašvaldības īpašumu 

iznomāšanas 80 616 81 025 89 320 

Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 12 736 981 13 440 453 12 176 835 

Ārvalstu finanšu palīdzība 14 290 61 687 23 917 

Valsts budžeta transferti 10 715 290 11 029 261 11 125 103 

Pašvaldību budžeta transferti 640 050 781 000 686 033 

KOPĀ  44 264 219 46 533 079 46 269 349 

Piesaistītie kredītresursi 5 150 527 2 269 052 9 587 797 

 

       2014. gada budžetā ieplānotie un izlietotie budžeta līdzekļi nodrošināja novada pašvaldības 

funkciju izpildes nepārtrauktību visā novada administratīvajā teritorijā. 

     2014. gadā budžeta ieņēmumi izpildīti 96,5% apjomā pret plānoto. Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis (IIN) veidoja 42,8% budžeta ieņēmumos, izpilde – 105% pret plānoto.  

      Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) īpatsvars 2014. gada budžeta ieņēmumos ir 4,5 %, 

izpilde – 116,7% pret plānoto. 2014. gadā nodokļa likmes netika mainītas, pieaugums saistīts ar 

iepriekšējos gados izveidojušos parādu piedziņu.  



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

23 
 

       

 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

24 
 

 

 

 

Ogres novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 

       2014. gadā Ogres novada pašvaldība konsekventi ievēroja piesardzības un taupības principu 

budžeta līdzekļu izlietojumā, tādējādi nodrošinot visas pašvaldības funkcijas, nepārtrauktu 

budžeta iestāžu darbību, pašvaldības infrastruktūras uzturēšanu, kā arī garantējot 

priekšfinansējumu un līdzfinansējumu projektu raelizēšanai. Visas 2014. gada kredītsaistības 

(EUR 2 698 364) pašvaldība izpildīja pilnā apjomā. Darba algas pašvaldības administrācijas 

darbiniekiem netika palielinātas. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

25 
 

       2014. gadā EUR 6 159 209 tika izlietoti, realizējot Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

(KPFI) atbalstītos energoefektivitātes paaugstināšanas projektus sešās pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs (piecās PII Ogres pilsētā un vienā PII Madlienas pagastā). Pašvaldības 

līdzfinansējums šajos projektos veidoja 72,6% no kopējām izmaksām. 

       Ar KPFI atbalstu siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai tika realizēts arī projekts 

elektromobiļu un to uzlādes infrastruktūras ieviešanai Ogres pilsētā, kopējās izmaksas EUR 116 

393.  

        Ar ES Kohēzijas fonda (KF) atbalstu 2014. gadā pašvaldība turpināja notekūdeņu 

attīrīšanas ietaišu būvniecību Ogrē (šis pilsētas infrastruktūras nozīmīgais objekts tika nodots 

ekspluatācijā 2015. gada maijā) . 2014. gada rudenī tika uzsākta KF finansētā Ogres 

ūdenssaimniecības attīstības projekta 4. kārta Ogres pilsētas teritorijā. 

        Ar ERAF finansiālu atbalstu ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projekti tika 

realizēti Suntažu un Lauberes pagastā. 

Izdevumi 

2012.gada 

izpilde 

EUR  

48 231 063 

2013.gada 

izpilde EUR 

46501032 

2014.gada 

izpilde EUR 

52978667 

Izpildvaras institūcijas 2 642 530 2 958 869 3 066 720 

Valsts kases kredīta % 552 956 387 839 229 530 

Vispārēja rakstura transferti no 

pašvaldību budžeta valsts budžetam 665 931 9 580 8 727 

Līdzekļi, kas nododami finanšu 

izlīdzināšanas fondam 0 0 0 

Pašvaldību savstarpējie norēķini 405 527 447 643 547 464 

Pārējie iepriekš neklasificētie 

vispārējie valdības dienesti 0 48 254  0 

Rezerves fonds 0 0 0 

Sabiedriskā kārtība un drošība 577 996 2 179 545 3 734 733 

Ekonomiskā darbība 554 775 597 832 314 953 

Transports  4 007 407 2 541 346 1 538 466 

Vides aizsardzība 5 460 703 3 261 363 9 553 584 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 14 264 378 13 317 130 12 358 513 

Veselības aprūpei 440 750 611 714 569 762 

Atpūta, kultūra un reliģija 2 446 726 2 574 669 2 962 570 

Izglītība 13 696 380 14 719 027 15 122 021 

Sociālai aizsardzībai 2 515 001 2 846 220 2 971 624 

Kredīta atmaksa -2 176 879 -2 633 231 -2 698 364 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

26 
 

      

 

  

 

        Ogres pilsētā ERAF finansētā projekta ietvaros tika pabeigti Brīvības ielas rekonstrukcijas 

2. kārtas darbi posmā no Suntažu ielas līdz Rūpnieku ielai. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

27 
 

      Nozīmīgs darbs tika paveikts plūdu seku novēršanā un plūdu riska mazināšanā. Ogrē 

turpinājās 2013. gadā iesāktā Ogres upes aizsargdambja rekonstrukcija, realizējot šī projekta trīs 

kārtas un uzsākot ceturtās kārtas darbus, kas jāpabeidz līdz 2015. gada jūnijam. Aizsargdambja 

rekonstrukcijai 2014. gadā izlietoti EUR 2 125 154.  

     Ievērojot noteiktās prioritātes, 2014. gadā finansējuma apjoms sociālajai aizsardzībai 

pašvaldības budžetā tika piešķirts par 4,4% lielāks nekā 2013. gadā. 

    Arī 2014. gadā novada pašvaldība turpināja maksāt 2012. gadā ieviesto vienreizējo pabalstu 

vecākiem sakarā ar bērna piedzimšanu, 2014. gadā pabalsta apmērs bija EUR 100 par veinu 

jaundzimušo. 

    Par bērniem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes, 2014. gadā novada 

pašvaldība vecākiem sedza izdevumus EUR 25 788 apmērā. 100% apmērā tika kompensēta 

braukšanas maksa sabiedriskajā transportā novada teritorijā visiem vispārizglītojošo izglītības 

iestāžu audzēkņiem.  

       Atbalstot iedzīvotāju iniciatīvu projektus, pašvaldība jau vairākus gadus rīko projektu 

konkursu “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”, 2014. gadā apstiprināto projektu realizēšanai 

izlietoti EUR 41 258. 

     2014. gadā novada pašvaldības vadība pastiprinātu uzmanību pievērsa Valsts kontroles 

revīzijā konstatēto pārkāpumu, trūkumu un nepilnību novēršanā gan pašvaldības administrācijā, 

gan pagastu pārvaldēs, pašvaldības iestādēs un aģentūrās. Valsts kontroles norādītajos termiņos 

tika izveidoti pasākumu plāni pārkāpumu novēršanā un nepieļaušanā turpmākajā darbībā, daļa 

konstatēto trūkumu un nepilnību tika operatīvi novērsta. Tika realizēti izglītojoši pasākumi 

iepirkumu organizēšanā un grāmatvedības darbā, pastiprināta šo darbības jomu uzraudzība un 

kontrole. Arī pašvaldības pārvaldes un pašvaldības aģentūru reorganizācija, kas tika uzsākta 

2014. gada septembrī, vērsta uz novada pašvaldības darba uzlabošanu un efektivitātes 

paaugstināšanu, pašvaldības budžeta līdzekļu racionālu un lietderīgu izlietošanu pašvaldības 

funkciju izpildes nodrošināšanai, visu Ogres novada veidojošo teritoriālo vienību  darbības 

konsolidēšanā. 

  2014. gadā Ogrē īstenoti vairāki nozīmīgi projekti infrastruktūras sakārtošanai 

Rekonstruēts aizsargdambis 

      2014. gadā ir pabeigtas Ogres upes neapplūstoša aizsargdambja rekonstrukcijas pirmās trīs 

kārtas, turpinās 4. kārtas būvniecības darbi. PS “RV HIDRO” projekta 1. kārtā novērsa esošā 

dambja avārijas izskalojumus, nostiprināja Norupītes izteces zonu un izbūvēja savienojošo 

dambi 170 m garumā. 2. un 3. kārtas darbus veica SIA “Valkas meliorācija”. 2. kārtas ietvaros 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

28 
 

notika sūkņu stacijas betonēšanas darbi, lai novērstu Ogres upes palu ūdeņu un ledus krāvumu 

ieplūšanu Norupītes ietekā.      

    Projekta 3. kārtā aprīkota sūkņu stacija un izbūvēts piebraucamais ceļš, izbūvēta caurteka pie 

Ievu un Līču ielas Norupītes lejtecē, izveidots elektropievads, lai nodrošinātu sūkņu stacijas 

darbību.  

     Pagājušā gada augustā pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA “Valkas meliorācija” par projekta 

4. kārtas darbu veikšanu. Ir veikta dambja pamatkonstrukcijas izveide 545 m garumā, izveidots 

nogāžu nostiprinājums un izbūvēts ūdensnecaurlaidīgs slānis, kas novērsīs Ogres upes palu 

ūdeņu filtrāciju caur dambja uzbērumu. 2014. gadā  aizsargdambja rekonstrukcijai izlietoti EUR 

1 331 771,11, no tiem valsts finansējums – EUR 930 558,16, pašvaldības finansējums – EUR 

401 212,95 (tai skaitā kredītresursi – EUR 390 984). Kopējās aizsargdambja rekonstrukcijas 

darbu izmaksas ir EUR 2 807 133,37, no tiem pašvaldības finansējums – EUR 2 807 133,37 (tai 

skaitā kredītresursi EUR 2 732 156).  

Sakārtots vēl viens Brīvības ielas posms 

   2013. gada oktobrī pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA “A.C.B.” par Brīvības ielas posma no 

Suntažu ielas līdz Rūpnieku ielai rekonstrukciju. Šī ir viena no pilsētas maģistrālajām un 

tranzītielām pilsētā, kur, īstenojot projektu “Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra 

un apkārtējo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai Ogres novadā”, ir uzlabota satiksmes drošība 

un organizācija.  

   Pirmajā kārtā sakārtots Brīvības ielas posms no Kranciema ielas krustojuma līdz Suntažu ielai 

(izbūvēta lietu ūdens kanalizācija, papildināta ielu apgaismojuma infrastruktūra, brauktuvei 

uzklāts jauns asfaltbetona segums). Darbi tika pabeigti 2013. gada vasarā. Otrajā kārtā posmā no 

Suntažu ielas līdz Rūpnieku ielai ir izbūvēta lietus ūdens kanalizācija, sakārtots ielu 

apgaismojums, izbūvēta jauna brauktuve ar asfaltbetona segumu, izbūvēts gājēju un veloceliņš. 

Šie darbi tika pabeigti 2014. gada septembrī.  

Pabeigta satiksmes rotācijas apļa izbūve  

    2014. gadā turpinājās 2011. gada nogalē uzsāktā Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta 

“Tīnūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija” īstenošana. Projekta 1. kārtas būvniecības ietvaros 

rekonstruēta Tīnūžu iela un Brīvības iela posmā no valsts I šķiras autoceļa P5 Ulbroka – Ogre 

turpinājuma Ogres pilsētas teritorijā līdz Brīvības ielas krustojumam ar Kranciema ielu. Projekta 

ietvaros uzlabota nolietotā infrastruktūra, rekonstruējot ielas un ietvju segumus. Ir izbūvētas un 

labiekārtotas 4 sabiedriskā transporta pieturvietas, izbūvētas ietves abās ielas pusēs un uzstādīti 

atbilstoši satiksmes organizācijas līdzekļi, pārbūvēta lietus ūdens kanalizācija, rekonstruēta 

elektroapgāde ar ielas apgaismojumu. Darbus veica SIA “CBF Binders”, un tie tika pabeigti 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

29 
 

2012. gada oktobrī. Darbu izmaksas – Ls 1 472 066,84 (EUR 2 094 562,41). 2013. gadā SIA 

“CBF Binders” turpināja projekta 2. kārtas darbus, Tīnūžu ielas un Mālkalnes prospekta 

krustojumu pārveidojot par rotācijas apli ar 5 piebraucamiem ceļiem. Darbus tika pabeigti 2014. 

gada jūnijā. Ir izbūvētas gājēju ietves un veloceliņi, lietus ūdens kanalizācija, rekonstruēti 

ūdensapgādes tīkli, veikta elektrības un vājstrāvu tīklu rekonstrukcija, uzstādīts jauns 

apgaismojums ar LED spuldzēm. Zilokalnu prospektā izbūvēts vieglo automašīnu stāvlaukums 

15 stāvvietām. Rotācijas aplim pieguļošajā teritorijā veikta apzaļumošana.  

 Renovēti pieci bērnudārzi pilsētā  

     2014. gada gada sākumā tika noslēgti līgumi par piecu Ogres  pirmsskolas izglītības iestāžu  – 

“Zelta sietiņš”, “Saulīte”, “Dzīpariņš”, “Cīrulītis”, “Strautiņš”  – ēku renovāciju, lai paaugstinātu 

šo ēku energoefektivitāti. Jūnijā darbi tika pabeigti. Projekti īstenoti ar mērķi samazināt CO2 

emisijas, siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņu un panākt maksimālu izmaksu efektivitāti. 

Projekta finansējuma avots ir valsts budžeta programma “Klimata pārmaiņu finanšu 

instruments”. 

    “Cīrulītī” darbus veica SIA “Latvijas energoceltnieks”, projekta kopējās izmaksas EUR 

950 950,24, no tiem EUR 239 952,59 ir KPFI finansējums un EUR 710 997,65 pašvaldības 

līdzfinansējums; “Dzīpariņā” arī strādāja SIA “Latvijas energoceltnieks”,  projekta kopējās 

izmaksas šajā bērnudārzā bija EUR 1 065 141, no tiem EUR 268 896,28 KPFI finansējums un 

EUR 796 244,72 pašvaldības līdzfinansējums. Šis uzņēmums būvdarbus veica arī “Zelta sietiņā”, 

projekta kopējās izmaksas EUR 1 037 393,36, no tiem EUR 260 867,07  KPFI finansējums un 

EUR 776 526,29 pašvaldības līdzfinansējums. “Saulītē” būvdarbus veica  SIA “Abora”, projekta 

kopējās izmaksas EUR 1 114 508,57, no tiem EUR 344 454,05 –  KPFI finansējums un EUR 

770 054,52 pašvaldības līdzfinansējums. PII “Strautiņš” renovācijas darbus veica SIA “Velve”, 

projekta kopējās izmaksas EUR 1 006 168,95, no tiem EUR 268 592,21 ir KPFI finansējums un 

EUR 737 576,74 pašvaldības līdzfinansējums. 

   Bērnudārzos veikti šādi darbi: ārsienu, cokola un jumta siltināšana, ēkas korpusu savienojošā 

gaiteņa grīdas un pagraba pārseguma siltināšana, logu nomaiņa, veco ieeju mezglu nomaiņa pret 

jaunām ārdurvīm ar aizvērējmehānismiem, kā arī apkures sistēmas balansēšana, iekšējās apkures 

sistēmas telpu temperatūras regulēšanas automātikas uzstādīšana optimālas telpu temperatūras 

nodrošināšanai, ventilācijas sistēmas ierīkošana ar rekuperāciju, kā arī gaismekļu nomaiņa. PII 

“Saulīte” ir uzstādīts arī saules kolektors. 

 Jauna ģērbtuve sportistiem 

    2014. gadā SIA “Ulre un partneri” pabeidza 2013. gada jūnijā uzsāktos sporta ēkas – 

ģērbtuves būvniecības darbus pie Ogres Valsts ģimnāzijas (OVĢ). Jaunajā ēkā atrodas 4 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

30 
 

labiekārtotas sporta komandu ģērbtuves ar dušām un sanitārajiem mezgliem, tostarp tualetēm 

personām ar kustību traucējumiem, telpas treneriem un sacensību tiesnešiem. 

   Siltā ūdens sagatavošanas vajadzībām uz ēkas novietoti 4 saules kolektori.  

Būvdarbu izmaksas ir EUR 138 305. 

 Remontdarbi Ogres mūzikas skolā 

      2014. gada vasarā remontdarbi tika veikti Ogres mūzikas skolā. Darbus veica SIA “BK 

Māja”, darbu izmaksas – EUR 138154,37. Finansējums skolas ēkas remontam bija paredzēts 

pašvaldības budžeta izdevumos 2014. gadam. Mūzikas skolas ēkas renovācijas projekts sadalīts 

divās kārtās. Pagājušajā gadā, projekta pirmajā kārtā, nomainīts jumta segums, vestibila jumta 

logi, veikta ēkas pamatu siltināšana. Pārbūvēts arī centrālais ieejas mezgls un vēl divi ieejas 

mezgli. Pielāgojot pagrabstāva telpas skolas nodarbību vajadzībām, izbūvēti divi jauni logi.  

Ogres 1. vidusskolas ēkas 3. korpusa un 2. korpusa piebūvju jumta renovācija 

     Sadarbībā ar ASV vēstniecību Latvijā un Ogres novada pašvaldību ASV Bruņoto spēku 

virspavēlniecība Eiropā augustā uzsāka civili-militārās sadarbības projektu Ogres 1. vidusskolā – 

Ogres 1. vidusskolas jumta renovāciju.  

 

 

    Ogres 1.vidusskolas jumta remontadarbus process 2014.gada vasarā 

      

Šim Ogres novada pašvaldības izvirzītajam projektam ASV Bruņoto spēku virspavēlniecība 

Eiropā piešķīra 160 400 ASV dolāru. Nepieciešamo materiālu piegādi, kā arī tehnisko ekspertīzi 

un kvalitātes uzraudzību veica SIA “RCI Gulbene”, savukārt pašus darbus – 40 ASV Gaisa 

spēku Nacionālās gvardes militārie inženieri kopā ar Latvijas militārajiem inženieriem.  

  



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

31 
 

 

 

 Uzlabots pilsētas ielu tīkls 

    2014. gadā veikti vairāki darbi, uzlabojot ielu tīkla infrastruktūru pilsētā. Kopumā veikti 

bedrīšu remontdarbi asfaltbetona segumā 6008 m2 platībā, kas izmaksājis EUR 137 499. Grants 

ielu seguma remontdarbi veikti 1947 m2 platībā, izmaksas EUR 92 596.  Ietvju remontdarbi 

veikti 482 m2 platībā, šo darbu izmaksas – EUR 27 412, savukārt ietvju izbūve veikta 552 m2 

platībā, šo darbu izmaksas – EUR 25 958.  

    Pagājušajā gadā atjaunota gājēju ietve Lapu ielā, Turkalnes ielā un Vidus prospektā, gājēju 

ietve sakārtota pie Upes prospekta 7/9, savukārt Brīvības ielas gājēju posmā atsevišķās vietās ir 

veikta bruģakmeņu nomaiņa. 

    2014. gadā veikti arī satiksmes tilta pār Ogres upei deformācijas šuvju remontdarbi 161 m 

garumā, to izmaksas – EUR 17 353. Plaisu aizpildīšana ar mastiku veikta 4166 m garumā, šo 

darbu izmaksas – EUR 22 287. Pērn divas reizes veikta ielu apzīmējumu atjaunošana, kas 

pašvaldībai izmaksājis EUR 10 639. Ielu grants seguma planēšana veikta 315,1 km garumā, 

izmaksas – EUR 18 993. Pirmo reizi pilsētā tika veikta C kategorijas grants ielu brauktuves 

atputekļošana, darbi veikti 12,2 km garumā (1. Maija gatve, Aizkraukles, Amatnieku, Andreja, 

Andreja Pumpura, Andreja Upīša iela, Ausekļa prospekts, Birzgales, Daugavas, Draudzības, 

Egļu, Ekānu, Jāņa Fabriciusa, Jasmīnu iela, Jaunā gatve, Jaunatnes un Kadiķu iela, Kalna aleja, 

Kalna prospekts, Lāčplēša, Lielvārdes, Mežmalas, Miglas, Pagasta, Plūsmas, Pļavas, Pureņu, 

Putnu, Rietumu, Rūdolfa Blaumaņa, Rūpnieku iela, Saules prospekts, Stirnu, Uzvaras un Vēju 

iela), šo darbu izmaksas – EUR 19 003. Izmantojot atputekļošanas tehnoloģiju, uz grants seguma 

izsmidzināts kalcija hlorīds, kas pēc tam iestrādāts virsmā 3 – 4 cm biezumā, kā rezultātā ceļa 

seguma virsma saglabājas mitra un novērš putekļu rašanos. 

2014. gadā veikts ielu apgaismojuma un luksoforu remonts un izbūve, kopējās izmaksas EUR 90 

019.  

 

Paveiktie darbi  novada pagastos 

 

     Madlienas pagastā ar valsts budžeta programmas Klimata pārmaiņu finanšu instruments 

(KPFI) atbalstu īstenots projekts “Energoefektivitātes paaugstināšana Madlienas vispārējās PII 

“Taurenītis” par kopējo summu EUR 732 527,74. Darbus veica SIA. No projekta attiecināmām 

izmaksām 29,51 % finansēja KPFI, bet 70,49 % – Ogres novada pašvaldība. Šī projekta 

īstenošanas rezultātā plānots panākt CO2 emisiju samazinājumu par 111,18 tonnām. Ēkā veikti 

sienu, griestu, pamatu un jumtu siltināšanas darbi, nomainīti logi un durvis, izbūvētas ieejas un 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

32 
 

panduss, izveidota zibens aizsardzība un zemējums, uzstādītas vēdināšanas iekārtas. Uzstādīts 

LED apgaismojums un izgaismotas avārijas izejas. Uzlabota apkures sistēma. Turpmākos 5 

gadus jāveic monitorings, lai apkopotu datus par energoefektivitāti. Papildus tika pārvietots 

elektrības sadales skapis, kas traucēja siltināšanas darbus, un uzstādīta sienas tērauda plaisu 

savilce, kā arī veikts kosmētiskais remonts divos kabinetos un foajē.  

 

PII “Taurenītis” Madlienā 

    Bērnudārzā 2014. gadā tika turpināti Ogres novada attīstības programmā izvirzītie uzdevumi 

veidot estētiski sakārtotas telpas bērnu mācību un atpūtas nodrošināšanai – 2014. gada septembrī 

ekspluatācijā nodota izremontētā “Pienenītes” grupa (EUR 13 573,79). Grupā veikts 

kosmētiskais remonts, guļamistabā nomainīta grīda, iegādātas jaunas gultas, pilnībā izremontēts 

sanitārais mezgls un trauku mazgāšanas telpa. 2015. gadā  kosmētisko remontu plānots veikt vēl 

vienā grupā, lai līdz 2018. gadam visas grupas būtu estētiski sakārtotas un higiēnas prasībām 

atbilstošas. 

Atvērts kultūras un jaunrades centrs 

 

Madlienas pūtēju orķestris jaunā Kultūras un jaunrades centra atklāšanas dienā 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

33 
 

        Otrs lielākais 2014. gada projekts realizēts Madlienas kultūras namā. Projekta “Kultūras un 

jaunrades centra izveide Ogres novada Madlienas pagastā” ietvaros veikta kinozāles vienkāršota 

renovācija un skatuves apgaismojuma sistēmas piegāde un uzstādīšana. Būvdarbus veica SIA 

“Prof Builder”, izmaksas EUR 41 634,51, bet apgaismojuma sistēmu uzstādīja SIA “Bang”, 

izmaksas EUR 7 080,62. Projekta līdzfinansējums EUR 10500,00 apmērā no Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) tika piešķirts ar Lauku atbalsta dienesta 

lēmumu, bet EUR 38215,13 ir Ogres novada pašvaldības finansējums. 2015. gadā jaunajā centrā 

plānoti vairāki vērienīgi pasākumi, tāpēc kinozāles telpu remontu nepieciešams turpināt. Nākošā 

gada budžeta projektā iekļautas kinozāles sanitāro mezglu remonta izmaksas. 

Remontdarbi skolas ģērbtuvē 

      2014. gadā Madlienas vidusskolā realizēts vairākus gadus atliktais ģērbtuvju remonts. 

Būvdarbus veica SIA “Perfekt Būve”, kopīgās remonta izmaksas EUR 19 917,42. SIA “Perfekt 

Būve” veica arī sanitāro mezglu rekonstrukciju internāta korpusā, kopējās izmaksas EUR 15 

851,79. Madlienas vidusskolas Krapes filiālē veikta durvju un logu nomaiņa ēkas pirmajās stāvā. 

Darbus veica SIA “DD-DESIGN”, būvdarbu izmaksas EUR 10 646,49. Šie darbi tika finansēti 

no Ogres novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. Par papildu ieņēmumiem no Madlienas 

vidusskolā vasarā rīkotajām nometnēm iegādāta un uzstādīta apskaņošanas aparatūra skolas aktu 

zālē, darbus veica SIA “M-STAGE”, izmaksas EUR 3 965,00. 2015. gada budžeta projektā 

Madlienas vidusskola plānojusi skolas pārejas siltināšanas un apkures ierīkošanas, skolas 1. stāva 

gaiteņa kosmētiskajam remontam un sanitāro mezglu renovācijai nepieciešamo finansējumu, kā 

arī centrālapkures ierīkošanas Krapes filiālē izdevumus. 

Pansionātā rekonstruēts lifts 

     Vispārējā tipa pansionātā “Madliena” 2014. gadā pabeigta pasažieru lifta rekonstrukcija. Lifts 

ekspluatācijā ir kopš 1997. gada un tā elektroniskā un hidrauliskā iekārta bija jāremontē. Darbus 

veica SIA “Montāžas firma Lifts”, rekonstrukcijas izmaksas EUR 4 159,48. Veikta arī 

pansionāta abu kāpņu telpu pakāpienu un starplaukumu virsmu atjaunošana. Darbus veica SIA 

“ER grīdas”, izmaksas EUR 4 982,25. 2014. gada martā, jau trešo gadu pēc kārtas,  kampaņā 

“Uzslavē labu servisu!” piedalījās arī pansionāts “Madliena”, kas vēlas saviem klientiem sniegt 

labāko sociālās aprūpes pakalpojumu Latvijā. 

Nomainīta caurteka, plūdu postījumi novērsti 

   Madlienas komunālo pakalpojumu iestāde ABZA 2014. gadā organizēja pašvaldības ceļa P32 - 

Šūšeni liela izmēra caurtekas nomainīšanas būvdarbus, kuru kopējās izmaksas bija EUR 11 

471,04. Darbus labā kvalitātē veica SIA “Lielvārdes meliorācija”. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

34 
 

  Arī Madlienas pagasts bija viena no plūdu skartajām teritorijām šā gada rudenī. Plūdu un lietus 

radīto postījumu novēršanā palīdzēja SIA “Madliena 2”, z/s “Galiņi”, z/s “Krasti” un SIA 

“Tilbe”. Kopējie plūdu radītie zaudējumi Madlienas pagasta ceļiem sasniedza EUR 10 827,54, 

šobrīd visi plūdos radīto postījumi ir novērsti. 

    Suntažu pagastā viens no būtiskākajiem projektiem, kas 2014. gadā īstenots Suntažu pagastā, 

ir ūdenssaimniecības infrastruktūras sakārtošana. Jūlijā p/a “Rosme” noslēdza līgumu ar SIA 

“Siltumkomforts” par būvniecības darbu veikšanu projekta “Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

attīstība Ogres novada Suntažu pagasta Suntažu ciemā 2. kārta” ietvaros. Būvniecības kopējās 

izmaksas –  EUR 239 030,28 (bez PVN), ERAF līdzfinansējums – 85% no attiecināmajām 

izmaksām. Realizējot projektu, izbūvēts jauns ūdensvads 1320 metru garumā, kas nodrošinās 

iespēju pieslēgties ūdensvadam 12 jauniem patērētājiem un ievērojami samazinās avāriju risku. 

    Lai uzlabotu notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu, rekonstruētas notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas, izbūvētas 2 jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas, uzbūvēti jauni kanalizācijas tīkli 599 

metru garumā, jauns kanalizācijas spiedvads 146 metru garumā un rekonstruēti 273 metri 

kanalizācijas kolektoru. Tas nodrošinās iespēju pieslēgties centralizētajai kanalizācijai 11 

jauniem patērētājiem un ievērojami samazinās vides piesārņošanas risku. 

     Remontdarbi tautas namā, skolā un doktorātā veikti par Ogres novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. Remonts veikts Suntažu tautas nama ēkas otrā stāva gaitenī – ir nomainīta 

elektroinstalācija un apgaismes ķermeņi, kabinetu durvis, veikta sienas apstrāde ar dekoratīvo 

apmetumu un nomainīts grīdas segums. Darbus veica SIA “WIN” par EUR 16 904.  

    Suntažu vidusskolā pašu sapēkiem  izremontēta telpa, lai varētu ierīkot mācību telpas vēl 

vienu 1.klasi (sakarā ar skolēnu skaita palielināšanos). Pie skolas pils ēkas nobruģēts 

piebraucamais ceļš, darbus veica SIA “Uceni”, izlietoti EUR 10802,64. Vidusskolas jaunajā 

korpusā izremontētas tualetes telpas visos ēkas stāvos, darbus veica SIA “NR”, izlietoti EUR 41 

991,20. 

    Doktorāta ēkā rekonstruēti sanitārie mezgli – demontēti divi mazie sanitārie mezgli, izveidojot 

vienu plašu un pielāgojot to cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, izlietoti EUR 5 977. 

     Sakārtojot Suntažu pagasta ceļu infrastruktūru, 2014. gadā ceļa posmā pie 

“Lejaskorniešiem” 1,8 km garumā veikta ceļa virskārtas uzbēruma atjaunošana. Saremontētas 6 

caurtekas dažādos ceļa posmos. Plūdi oktobrī diezgan sāpīgi skāra arī Suntažu pagastu, radot 

postījumus Suntažu infrastruktūrā. Pārplūstot Dzirnavu dīķa aizsprostam, tika iznīcināts ceļš 

Suntaži – Kaltiņi – Kreiļi, radot zaudējumus EUR 457 101 apmērā. Dokumenti, kas nepieciešami 

līdzekļu piešķiršanai ceļa atjaunošanai, tika iesniegti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

35 
 

ministrijā. Plūdu laikā uz ceļa Arāji – Ķenteni – Strazdi pie mājām “Vecmačiņi” izskalota 

caurteka. Grodu caurteka tika saremontēta. 

     Taurupes pagasta doktorātā 2014. gadā izbūvēts  sanitārais mezgls apmeklētājiem ar 

īpašām vajadzībām Taurupes doktorātā, līdz ar to doktorāts ir iekārtots atbilstoši prasībām un 

tika saņemta Veselības inspekcijas atļauja darba uzsākšanai jaunajam ģimenes ārstam. Darbus 

veica SIA “Cēsu energoceltnieks”, darbu izmaksas – EUR 3 662. 

   Sakārtota estrāde un ēka pagasta centrā – tas paveikts pašu spēkiem,  

nomainot grīdu un veicot fasādes remontu. Darbu izmaksas – EUR 3 655. 2014. gadā Taurupē 

sakārtots arī nekustamais īpašums “Kurmis”, kas degradēja apkārtējo vidi, tādējādi ir uzlabots 

Taurupes centra vizuālais tēls un ēka paglābta no tālākas bojāejas. Darbu veica SIA “Cēsu  

energoceltnieks”, darbu izmaksas ir EUR 4 130.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sakārtota Taurupes estrāde 

 

      Sakārtots ielu apgaismojums un ceļi pēc plūdiem. Veikta ielu apgaismojuma 

rekonstrukciju Parka ielā, kā rezultātā uzlabota satiksmes dalībnieku un gājēju drošība un 

trīskārtīgi samazinājušās ielas apgaismojuma izmaksas. Darbu veica SIA “Tesla”, izmaksas EUR 

10 433. Plūdu laikā oktobrī izskalotas divas caurtekas un ceļmalās izveidojušies noskalojumi 850 

m garumā. Divu dienu laikā visi postījumi operatīvi novērsti ar SIA “Skudru karjers” un SIA 

“Ikšķiles Olis” palīdzību un pašu spēkiem. Šo darbu izmaksas bijušas EUR 5 143. 

    Lauberes pagastā 2014. gadā turpinājās ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība – tika 

iesākts projekts “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Lauberes pagasta Lauberes ciemā, 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

36 
 

2. kārta”. Darbus veica SIA “Vidzemes energoceltnieks”. Projekta būvniecības izmaksas ir EUR 

80 538,18. Projektu finansē Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) no Eiropas Reģionālās 

attīstība fonda (ERAF) līdzekļiem. Šī projekta darbi turpinās 2015. gadā.  

2014. gadā Lauberē izbūvēts siltummezgls kultūras namā, kā arī atjaunots ceļa segums 5 km 

garumā. 

    Ķeipenes pagastā 2014. gadā veikti remontdarbi bibliotēkā – nokrāsoti griesti, sienas, grīdas, 

nomainīta santehnika un ierīkots mūsdienām atbilstošs sanitārais mezgls. Darbus veica SIA 

“Līvija un Ko”, izmaksas EUR 11 956 (bez PVN).  

 

Ķeipenes bibliotēka pēs remonta kļuvusi mājīgāka 

   Ķeipenes pamatskolā nomainīti dienas gaismas apgaismojuma ķermeņi vietās, kur tie nebija 

mainīti kopš skolas uzcelšanas. Skolā veikts arī matemātikas klases remonts. Šos darbus veica 

SIA “Projektu menedžments” un to izmaksas – EUR 13 762 (bez PVN). 

  Plūdi 2014. gada rudenī Ķeipenē radījuši EUR 1 545 lielus zaudējumus. Plūdu laikā pārplūdusi 

Mazā Jugla, izskalojot pašvaldības ceļu pie “Līčupes” mājām. Visi postījumi pēc plūdiem tika 

operatīvi novērsti.  

    2014. gadā plānotie pašvaldības ceļu posmu remontdarbi veikti par kopējo summu EUR 8 825. 

 

Sociālā palīdzība 

 

Ogres novada Sociālā dienesta darbības mērķis ir novada administratīvajā teritorijā 

nodrošināt kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to 

deklarētās dzīves vietas, lai palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

37 
 

kopumā veicināt un atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai 

labvēlīgus apstākļus. 

2014. gadā sociālā palīdzība sniegta  2625 ģimenēm (kopā 5993 personām  ģeimenēs), 

sociālās palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti 811 430 EUR, no tiem 39% (320 270 EUR) 

naudā, bet 61% (491 160 EUR) natūrā, t.i., palīdzība tiek sniegta nevis naudas izteiksmē, bet 

apmaksājot kādu pakalpojumu vai pārskaitot naudu uz pieprasītāja kontu. 

 Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem piešķir trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

(ģimenes) statusu. Ogres novada pašvaldība nodrošina arī tādus sociālās palīdzības pabalstus, 

kurus piešķir, neizvērtējot personu materiālo stāvokli. 

Pabalstiem ar ienākumu izvēretēšanu 2014. gadā izlietoti 670 325 EUR, no tiem 186 528 

EUR naudā un 483 797 EUR natūrā. Pabalstus saņēmušas 2480 ģimenes (kopā 5803 personas 

ģimenēs). 

Trūcīgas personas (ģimenes) statuss 2014. gadā piešķirts 774 ģimenēm (kopā 1897 personas 

ģimenēs), pabalstiem trūcīgajām personām izlietoti 316 230 EUR (par trūcīgu personu (ģimeni) 

atzīst tād, ja vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā 

nepārsniedz 128,06 EUR. 

Maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss bija piešķirts 1706 ģimenēm (kopā 3906 

pesonas ģimenēs), pabalstiem izlietoti 354 095 EUR.  

 Pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai piešķir trūcīgām 

personām (ģimenēm). 2014. gadā GMI pabalstam izlietoti 38 672EUR. Šo pabalstu saņēma 137 

ģimenes (kopā 251 personas ģimenēs). 

Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) un komunālo pakalpojumu 

izdevumu daļējai segšanai, kā arī kurināmā iegādei. 2014. gadā dzīvokļa pabalsta nodrošināšanai 

tika izlietoti 390 559 EUR, no tiem 80 493 EUR naudā un 310 066EUR natūrā. Šo pabalstu 

saņēma 1656 ģimenes (kopā 3018 peronas ģimenēs) – trūcīgām ģimenēm (personām) izlietoti 

157 660 EUR (1507 personām) un maznodrošinātām ģimenēm (personām) 212 342 EUR (1621 

personai).   Īres un komunālo maksājumu segšanai izlietoti 311 730 EUR (1060 ģimenēm, kopā 

1922 personas ģimenēs), kurināmā iegādei – 78 829 EUR (662 ģimenēm, kopā 1146 personas 

ģimenēs). 

    Citiem pabalstiem cilvēku pamatvajadzību nodrošināšanai 20134. gadā izlietoti 241 094 EUR, 

no tiem 67 363 EUR naudā, 173 731 EUR natūrā un tos saņēma 1418 ģimenes (kopā 1959 

personas ģimenēs), t.sk. ēdināšanas pabalstam, ko piešķir Ogres novada pašvaldības pirmskolas 

izglītības iestāžu un vispārizglītojošo skolu audzēkņiem, izvērtējot ģimenes materiālo stāvokli, 

izlietoti 164 588 EUR, un to saņēmušas 733 ģimenes (kopā 1091 personas ģimenēs); pabalstu 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

38 
 

individuālo mācību līdzekļu un piederumu iegādei vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem no 

trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm piešķir naudā (līdz 29 EUR) vai natūrā – to saņēmušas 

297 ģimenes (kopā 405 personas ģimenēs), izlietoti 17 694 EUR;  veselības aprūpei pašvaldības 

aģentūrā “Dziednīcā” un izmaksājot vienreizējo pabalstu pamatvajadzību nodrošināšanai izlietoti 

58 812 EUR – to saņēmušas 686 ģimenes (kopā 778 personas ģimenēs)  

Pabalstus bez ienākumu izvērtēšanas 2014. gadā saņēmušas 570 ģimenes (kopā 994 

personas ģimenēs),  izlietoti 141 105 EUR, no tiem 133 742 EUR naudā un 7 363  EUR natūrā.  

Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajām personām vienreizēju pabalstu 

ārkārtas situācijā izmaksā, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ persona 

nespēj apmierināt savas pamatvajadzības. Pabalsta apmērs Ogres novada pašvaldībā noteikts līdz 

356 EUR gadā. 2014. gadā šis pabalsts tika piešķirts 35 ģimenēm, izlietojot 12 288 EUR.  

Sakarā ar postījumiem, ko nodarīja plūdi 2014. gada rudenī, novada pašvaldības dome izdeva 

saistošos noteikumus Nr. 35/2014 “Par vienreizēju pabalstu 2014. gada 14. – 17. oktobra plūdu 

laikā bojāto dzīvojamo māju vai dzīvokļu remontam”. Pabalsts tika piešķirts Ogres novada 

iedzīvotāju īpašumā vai valdījumā (jaunbūvēm, kas nav nostiprinātas zemesgrāmatā) esošu 

dzīvojamo māju vai dzīvokļu remontam, ja dzīvojamā telpa, kas atradās Ogres novada 

pašvaldības policijas norādītajā plūdu zonā, bija bojāta plūdu rezultātā, un ja plūdos cietusī 

dzīvojamā telpa bija ģimenes (personas) faktiskā un vienīgā iespējamā dzīvesvieta. Šāds pabalsts 

tika izmaksāts 15 cilvēkiem, tam izlietojot 19 281,41 EUR. 

Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu, lai sniegtu materiālu atbalstu 

jaundzimušā vajadzībām, pagājušajā gadā 2014. gadā izmaksāts 325 jaundzimušo vecākiem, 

izlietoti 32 500 EUR. 

Apbedīšanas pabalstos 2014. gadā novadā izmaksāti 16 423,40 EUR – par 147 personām. 

Pabalstu sodu izcietušām personām pēc viņu atbrīvošanas piešķir bez ienākumu un materiālā 

stāvokļa izvērtēšanas. 2014. gadā šim pabalstu saņēmušas 18 personas, izlietoti 513 EUR.  

    Pabalstos dokumentu kārtošanai izlietoti 869,27 EUR 33 personām. 

  Citos iepriekš neparedzamos gadījumos pamatvajadzību nodrošināšanai  izlietoti 9711,33 EUR. 

    Sociālajām garantijām bāreņiem un audžuģimenēm 2014. gadā izlietoti 68 800 EUR – 61 462 

EUR naudā un 7 338 EUR natūrā. Pabalstus saņēmušas 30 ģimenes (kopā 43 personas ģimenēs).  

Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās 

kopā izlietoti 18 750 EUR – 31 personai (13 vīrieši, 18 sievietes): vienreizējs pabalsts 

patstāvīgas dzīves uzsakšanai – 1 152 EUR 9 personām; vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu 

un mīkstā inventāra iegādei – 1 992 EUR 9 personām; ikmēneša izdevumu segšana, ja persona 

turpina mācības – 15 606 EUR 24 personām. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

39 
 

Pabalstos audžuģimenēm 2014. gadā izlietoti 50 050 EUR – 42 712 EUR naudā un 7 338 

EUR natūrā 16 ģimenēm (kopā 24 personas ģimenēs): ikkmēneša pabalsts bērna uzturam – 46 

060 EUR 16 ģimenēm (kopā 24 personas ģimenē); pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei 

– 3 990 EUR 15 ģimenēm (kopā 23 personas ģimenēs). 

   Īstenojot sociālā atbalsta pasākumus (tie ir maksājumi no pašvaldības budžeta, kompensējot 

SIA “Ogres autobuss” izdevumus pensionāriu un skolēnu pārvadājumiem), 2014. gadā izlietoti 

37 590 EUR. 

Ogres novada sociālais dienests nodrošina iedzīvotājeim sociālos pakalpojumus, tādus kā 

sociālā rehabilitācija, profesionālā rehabilitācija, sociālā aprūpe, sociālā darba pakalpojumi 

(paklapojumi tiek nodrošināti vai nu personas dzīvesvietā, vai sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijā). 2014. gadā no sociālajiem pakalpojumiem kopa izlietoti 564 266 

EUR. 

Aaprūpei mājās izlietoti 46 270 EUR, šo pakalpojumu saņēmuši 102 klienti. Ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtos sociālos pakalpojumus izmanto tie 

Ogres novada iedzīvotāji, kuri mitinās pansionātos vai bērnunamos. Pakalpojumi pieejami 

daudzos Latvijas esošajos pansionātos (Ogrē, Madlienā, Ērgļos, Skrīveros, Dagdā, Engurē, 

Saulkrastos, Zilupē u.c.)  un bērnunamos (Ērgļos, Koknesē, Valmierā u.c.), šiem pakalpojumiem 

Ogres novada pašvaldība izlietojusi 307 761 EUR par 124 personām. 

    Ogres novada pašvaldība ilgstoši finansē dienas aprūpes centra “Saime” darbību. Šīs 

struktūrvienības mērķis ir nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 

cilvēkiem ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, sekmēt klientu 

fiziskās, intelektuālās un psiholoģiskās attīstības iespējas, iesaistot viņus profesionālo iemaņu 

apgūšanā. “Saime” 2014. gadā savus pakalpojumus sniedza 39 klientiem, 59 744 EUR.  

   Ģimenes atbalsta dienas centra darbības mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un 

jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu sociālās problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta 

speciālistiem un citām institūcijām. Ģimenes atbalsta dienas centros (divi centri Ogrē, pa vienam 

Ciemupē un Ogresgalā) 2014. gadā reģistrēti 573 bērni un jaunieši (no tiem 234 zēni, 339 

meitenes). Ģimenes atbalsta dienas centra darbības nodrošināšanai izlietoti 66 200 EUR. Centrā 

strādā 7 darbinieki, t.sk. 3 sociālā darba speciālisti. 

     Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem “Laipas” sniedz diennakts sociālo rehabilitāciju, 

psiholoģisko palīdzību, nodrošina drošu naktsmītni, ēdināšanu un tiesību aizsardzību bērniem 

vecumā no 5 līdz 18 gadiem. Krīzes situācijās tiek sniegts patvērums sievietēm un jaunākiem 

bērniem, kā arī jauniešiem līdz 18 gadu vecumam. 2014. gadā krīzes centrā “Laipas” sniegta 

palīdzība 76 vardarbībā cietušiem bērniem, un to ģimenēm, izlietoti 84 291 EUR.  



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

40 
 

      

     2014. gada 13. novembrī apritēja 10 gadi kopš krīzes centra “Laipas”  darbības uzsākšanas.  

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa 2014. gadā sniedza šādus pakalpojumus: sociālā 

rehabilitācija 93 klientiem, veicinot cilvēku ar invaliditāti un personu ar funkcionāliem 

traucējumiem sociālo integrāciju, nodrošinot iespēju saņemt profesionālo rehabilitāciju un iegūt 

profesionālo vidējo vai pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību; asistenta pakalpojums – 

118 asistenti uz 122 klientiem, palīdzot cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties ārpus mājokļa 

(nokļūt darba vai mācību vietā, pie ārsta, uz rehabilitācijas iestādi, biedrību u.c.); siltas pusdienas 

– vidēji 53 cilvēkiem dienā; bērnu rehabilitācija veikta 615 bērniem: 1749 masāžas procedūras, 

1717 fizioprocedūras – 1717 procedūras. Profilakses punktā  izsniegtas 4360 šļirces, 1870 

adatas, 6136 spirta salvetes, 755 prezervatīvi; utilizētas 1824 šļirces, veikti 204 testi, t.sk. 61 

HIV, 68 “B” hepatīta, 55 “C” hepatīta un 20 sifilisa testi, ar 112 skolēniem izglītības iestādēs un 

ar 13 skolēniem profilakses punktā ar skolu jaunatni parrunāti jautājumi par smēķēšanas 

kaitīgumu.  2014. gadā profilakses punktā reģistrēti 540 klientu apmeklējumi.  

Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem mērķis ir panākt un veicināt disfunkcionālu 

un/vai krīzes situācijā nonākušu ģimeņu ar bērniem sociālo problēmu risināšanu un viņu dzīves 

kvalitātes uzlabošanu. Šajā nodaļā speciālisti palīdz ģimenēm ar bērniem rast risinājumus 

dažādās dzīves un sadzīves problēmās, sniedzot sociālo, psiholoģisko un emocionālo atbalstu, kā 

arī veicot psihosociālo darbu ar ģimenēm, kurās bērniem ir nepietiekams pamatvajadzību 

nodrošinājums, bērni cietuši no vardarbības, vecākiem ir problēmas ar bērnu audzināšanu, 

disciplinēšanu, vecākiem ir atkarību problēmas un ģimenēs ir konstatētas citas sociāla rakstura 

problēmas. 2014. gadā speciālistu redzeslokā bija 178 riska un augsta riska ģimenes (no tām 87 

sociālā gadījuma lietas), sociālo problēmu risināšanai sociālie darbinieki sniedza 1280 

konsultācijas, veica 352 mājsaimniecību sadzīves apstākļu apsekošanu. Lai palīdzētu ģimenēm 

krīzes situācijās, 55 personas saņēma 264 bezmaksas psihologu konsultācijas. Sociālo prasmju, 

dzīvesprasmju un iemaņu pilnveidošanai, 15 ģimenes saņēma aprūpētāja/ģimeņu asistenta 

sociālo atbalstu dzīvesvietā. 

  

 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 

 

Sabiedrisko kārtību Ogres novadā nodrošina pašvaldības policija. Pašvaldības policija 

īpašu uzmanība pievērsa sabiedriskās kārtības nodrošināšanai un iedzīvotāju drošībai un 

nekustamo īpašumu uzturēšanas prasību ievērošanai. Pašvaldības policija nodrošināja kārtību 

plūdu zonā, sniedza palīdzību iedzīvotājiem un glābšanas dienestiem.  



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

41 
 

      Pēdējo gadu laiku gan iedzīvotājiem, gan pašvaldībai ne mazums raižu sagādā plūdi,     2014. 

gads nav bijis izņēmums. Plūdu laikā Ogres novada pašvaldības policijas nodrošināja sabiedrisko 

kārtību plūdu skartajā teritorijā, kopā ar operatīvajiem dienestiem iesaistījās plūdu riska 

mazināšanā un palīdzības sniegšanš iedzīvotājiem.   

      Pagājušajā gadā pašvaldības policijā saņemti 2948 iedzīvotāju izsaukumi (2013. gadā – 

2850), konstatēti kopā 6068 pārkāpumi (2013. gadā – 6235), saņemts 931 juridisko un fizisko 

personu iesniegums (2013. gadā – 920), Par dažādiem pārkāpumiem tika sastādīti 1583 

administratīvo pārkāpumu protokoli (2013. gadā – 1504). Pašvaldības policija novērsusi 5024 

likumpārkāpumus, 53 gadījumos veicinājusi noziegumu atklāšanu (2013. gadā – 5024 un 83 

gadījumos veicināta noziegumu atklāšana).  

        Lielākā daļa sabiedriskās kārtības pārkāpumu joprojām ir saistīta ar alkoholisko dzērienu 

lietošanu sabiedriskās vietās vai ar atrašanos sabiedriskās vietās tādā reibuma stāvoklī, kas 

aizskar cilvēka cieņu. 2014. gadā par šo pārkāpumu administratīvi sodītas 606 personas. 2014. 

gadā nav pieaudzis to nepilngadīgo personu skaits, kuras ir lietojušas alkoholiskos dzērienus – 

25 personas (2013. gadā – 25 personas).  

     2014. gadā par sīko huligānismu sodītas 30 personas (2013.gadā – 40), 34 personas 

(2013.gadā – 46) saņēmušas sodu par ļaunprātīgu nepakļaušanos policijas darbinieku 

likumīgajām prasībām.  

     Atskurbšanas telpās 2014. gada laikā ievietota 391 persona, t.sk. personas, kuras uz 

pieteikuma pamata tika aizturētas līdz pilnīgai atskurbšanai un izolētas no ģimenes (2013.gadā – 

335). 

      2014. gadā vairāk kā 350 gadījumos pašvaldības policijas darbiniekiem nācies doties palīgā 

risnāt konfliktus ģimenēs. 

       2014. gadā pie administratīvās atbildības par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu saukti 6 

vecāki, 370 gadījumos notikušas individuālas pārrunas ar riska grupas pusaudžiem par uzvedību. 

Nelabvēlīgās ģimenēs un jauniešu pulcēšanās vietās notikuši 23 profilaktiskie pasākumi – reidi, 

pēc Ogres novada sociālā dienesta lūguma 165 reizes apsekotas augsta riska ģimenes. 

     Dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšana – 

dzīvnieku turētājiem sastādīti 26 protokoli un izteikti 17 mutiski aizrādījumi. 

     Pašvaldības policija nodrošina sabiedrsko kārtību sociālajās mājās Mālkalnes prospektā 30 un 

Indrānu ielā 14, Ogrē. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

42 
 

    Pašvaldības policijas iecirkņos pagastos 2014. gadā saņemti 289 izsaukumi (2013. gadā – 

297), konstatēti pārkāpumi kopā – 493 (2013. gadā – 606), novērsti 206 likumpārkāpumi 

(2013.gadā – 263), sastādīti 110 administratīvā pārkāpuma protokoli – 110 (2013. gadā – 132),  

veikts profilaktiskais darbs ar 184  personām (2013. gadā – 234), pēc sociālā dienesta lūguma 

apsekotas 28 augsta riska ģimenes– 28 (2013. gadā – 26).   

     2014. gadā tika uzlabota pašvaldības policijas materiāli tehniskā bāze – iegādātās  divas 

mazlietotas speciāli aprīkotas patruļmašīnas, kas paredzētas lauku pagastu pašvaldības policijas 

iecirkņu darba nodrošināšanai, personālsastāvam iegādātas jaunas formas ziemas jakas.   

     Pašvaldības policija strādā ciešā sadarbība ar Ogres novada pašvaldības sociālo dienestu, 

bāriņtiesām, Valsts policijas Rīgas reģiona Ogres iecirkni, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta Rīgas reģiona Ogres daļu, 54. Zemessardzes inženiertehnisko bataljonu un citām 

sadarbības institūcijām, iestādēm. 

Valsts kontroles revīzijās atklāto trūkumu novēršana 

      2014. gadā Ogres novada pašvaldības dome īpašu uzmanību pievērsa Valsts kontroles 

revīzijās konstatēto pārkāpumu novēršanā gan pašvaldības administrācijā un iestādēs, gan 

pagastu pārvaldēs un pašvaldības aģentūrās.  

     Tika veikts audits par publisko iepirkumu organizēšanu un veikšanu Ogres novada 

pašvaldības administrācijā, izvērtējot iepirkumu plānošanu un organizēšanu, iepirkumu veikšana 

un iepirkumu procedūru piemērošanu vairākos iepirkumu veidos (ēdināšanas pakalpojumi, ziedu 

un floristikas materiālu iegāde, ceļojumu un ārzemju komandējumu organizēšana, medikamentu 

iegāde, dāvanu un prezentācijas materiālu iegāde, degvielas iegāde, reklāmas un mākslinieku 

pakalpojumi), lai novērstu nepamatotus darījumus un pašvaldības budžeta līdzekļu izšķērdēšanu. 

    Tika rīkotas apmācības darbinieki, kuru amata pienākumos ietilpst iepirkumu veikšana, -  par 

iepirkumu plānošanu, normatīvajiem aktiem iepirkumu jomā, līgumu slēgšanu.  

     2014. gadā tika izstrādāts audita ieteikumu ieviešanas plāns, izstrādāti jauni pašvaldības 

administrācijas, pašvaldības iestāžu un aģentūru publiskā iepirkuma organizēšanas kārtībā. 

     Lai nodrošinātu Valsts kontroles ieteikumu ieviešanu pašvaldības aģentūrās, novada 

pašvaldība, plānotās darbības saskaņojot ar revidentiem, sagatavoja rīcības plānu tādās jomās kā 

vidējā termiņa darbības stratēģiju un darba plāna izstrādāšana, grāmatvedības darba uzlabošana, 

maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšana, nedzīvojamo telpu iznomāšana, piemaksu 

noteikšana par papildu darbu veikšanu, iepirkumu organizēšana, noslēgto līgumu izpildes 

kontrole, pašvaldībai piederošo transportlīdzekļu izmantošanas kārtība, aģentūru publisko 

pārskatu publiskas pieejamības nodrošināšana. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

43 
 

 

 

 

Pasākumi vadības darba pilnveidošanā 

     2014. gads Ogres novada pašvaldībā saistījās ar pārmaiņām pašvaldības domes vadībā un 

vadības struktūrā – 15. aprīlī notikušajā domes ārkārtas sēdē par domes priekšsēdtāju ievēlēts 

Artūrs Mangulis. Mainījās arī priekšsēdētāja vietnieki – par priekšsēdētāja vietnieku 

tautsasimniecības, sporta un tūrisma lietu jautājumos ievēlēts Egils Helmanis, par priekšsēdētāja 

vietnieci izglītības, kultūras un veselības lietu jautājumos ievēlēta Ineta Tamane. Sakarā ar 

nepieciešamību pilnveidot sociālās aizsardzības darbu, kas Ogers novada pasāvaldībā ir noteikts 

kā viena no prioritātrēm, tika izveidots vēl viens priekšsēdētāja vietnieka amats – sociālo lietu 

jautājumos, šajā amatā ievēlot Ilgu Vecziediņu.  

      Lai nodrošinātu pašvaldības darbības pilnveidošanu un pārvaldes efektīvāku organizēšanu, 

balstoties uz labas pārvaldības principu, ar mērķi veikt Ogres novada pašvaldības administrācijas 

darba optimizāciju, nodrošināt efektīvu resursu izmantošanu, uzlabot un pilnveidot iedzīvotājiem 

sniegto pakalpojumu kvalitāti, ar Ogres novada pašvaldības domes 2014. gada 26. septembra 

lēmumu tika uzsākta Ogres novada pašvaldības reorganizācija, veikta darbinieku novērtēšna, 

izstrādāta jauna pašvaldības struktūra un  pašvaldības domes sēdē 2014. gada 18.decembrī 

apstiprināts Ogres novada pašvaldības nolikums.  

    Ar Ogres novada pašvaldības domes 2014. gada 26. septembra lēmumu tika uzsākta arī 

pašvaldības aģentūru “Mālkalne” un “Dziednīca” reorganizācija, to vietā izveidojot vienu 

aģentūru. Pašvaldības domes sēdē 2014. gada 13. novembrī apstiprināts jaunizveidotās 

pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” nolikums.  

    Ar Ogres novada pašvaldības domes 2014.gada 18.decembra lēmumu tika uzsākta pašvaldības 

aģentūras “Ogres novada kultūras centrs” darbības efektivitātes un funkciju izpildes 

nodrošinājuma izvērtēšana.  

      

Pašvaldības līdzdalība projektos 

    2014. gadā Ogres novada pašvaldība turpināja vairāku projektu īstenošanu gan novada 

centrā – Ogrē, gan pagastos, nodrošinot pašvaldības līdzfinansējumu. 

     ERAF projekts “Publisko interneta pieejas punktu attīstība Ogres novadā”.  Projekta 

mērķis ir paaugstināt piekļuves iespējas internetam pēc iespējas plašākām sabiedrības grupām 

Ogres novada teritorijā, nodrošinot piekļuvi publiskās pārvaldes un komercsabiedrību 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

44 
 

piedāvātajiem elektroniskajiem pakalpojumiem un informācijai, lai veicinātu iedzīvotāju 

iekļaušanos sabiedrības sociālajos, ekonomiskajos un kultūras procesos un uzlabotu dzīves 

kvalitāti. Kopumā tika izveidoti 13 publiskie interneta pieejas punkti, lai paaugstinātu piekļuves 

iespējas internetam, nodrošinot piekļuvi publiskās pārvaldes un komercsabiedrību piedāvātajiem 

elektroniskajiem pakalpojumiem un informācijai. 

    Ogres pilsētā 2014. gadā izveidoti 8 publiskie interneta pieejas punkti. Ogres novada jauniešu 

iniciatīvu centrā “Burziņš” tiks izveidota pieeja bezvada interneta piekļuves zonai ar 

datortehniku un daudzfunkcionālu iekārtu. Pašvaldības administrācijas, p/a “Dziednīca”, p/a 

“Ogres novada kultūras centrs” un Ogres novada sporta centra ēkās tika izveidoti jauni punkti ar 

bezvada interneta piekļuves zonu, bet atlikušie trīs punkti pilsētā ar bezvada interneta piekļuves 

zonām izveidoti ārpus ēkām – divi punkti būs uz gājēju ielas Brīvības ielā un viens uz gājēju 

ielas Bērzu alejā. Pārējie pieci publiskie interneta pieejas punkti izveidoti Ogresgala, Krapes, 

Lauberes, Meņģeles un Madlienas pagastu pārvaldēs. 

     ERAF projekts “Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo 

teritoriju sasniedzamības uzlabošanai Ogres novadā”. Projekta ietvaros Ogrē veikta 

rekonstrukcija Brīvības ielu posmā no krustojuma ar Kranciema ielu līdz krustojumam ar 

Rūpnieku ielu, būtiski uzlabojot vienas no pilsētas maģistrālajām ielām un tranzītielām tehnisko 

stāvokli, sakārtojot apkārtējo infrastruktūru, uzlabojot satiksmes organizāciju un satiksmes 

drošību. 

    ERAF projekts “Tīnūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija”. Projekta “Tīnūžu un 

Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija” ietvaros tika rekonstruēta Tīnūžu iela un Brīvības iela posmā 

no valsts I šķiras autoceļa P5 Ulbroka – Ogre turpinājuma Ogres pilsētas teritorijā līdz Brīvības 

ielas krustojumam ar Kranciema ielu. 

    Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) projekts “Elektromobiļu iegāde Ogres 

novada vidi saudzējošai infrastruktūrai”. Projekta ietvaros tika iegādāti 3 jauni, rūpnieciski 

ražoti elektromobiļi WV E-Up. Elektromobiļu izmantošanas mērķis: Ogres novada Sociālā 

dienesta vajadzībām , lai spētu operatīvi nodrošināt sociālo palīdzību Ogres novada 

iedzīvotājiem. Elektromobili nav paredzēts izmantot saimnieciskās darbības veikšanai, bet gan 

sociālo darbinieku ikdienas pienākumu veikšanai – maznodrošināto un trūcīgo klientu sadzīves 

apstākļu apsekošanai, nogādāšanai uz ārstniecības iestādēm, pusdienu piegādei Krīzes centram, 

kā arī administrācijas vajadzībām, apsekojot Dienas centrus un sociālos centrus pagastos. Gada 

laikā plānots nobraukt 20 000 km; elektromobiļi tiek izmantoti Ogres novada pašvaldības 

administrācijas vajadzībām, lai nodrošinātu operatīvu dokumentu piegādi pašvaldības un valsts 

struktūrām, pašvaldības vadības nokļūšanai uz ministrijās un citās valsts iestādēs organizētās 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

45 
 

tikšanās, darbinieku nokļūšanai uz sanāksmēm, kursiem, un tml. Elektromobili nav paredzēts 

izmantot saimnieciskās darbības veikšanai. Gada laikā plānots nobraukt 15 000 km.  

   KPFI projekts “Elektromobiļu uzlādes infrastruktūras ieviešana Ogres pilsētā”.   

Projekta ietvaros ir izveidots elektrības pieslēgums un uzstādīta publiski pieejama ātrās uzlādes 

stacija uz Ogres novada pašvaldībai piederoša zemesgabala Brīvības ielā 15, Ogrē.  

Uzlādes stacija dod iespēju elektromobiļu lietotājiem veikt auto uzlādi nepilnu 30 minūšu laikā. 

Ar Ogres novada pašvaldības domes sēdes lēmumu ir noteikta elektromobiļu pilnas uzlādes 

maksa – EUR 5. 

   KPFI projekti energoefektivitātes paaugstināšanā pirmsskolas izglītības iestādēs: PII 

“Taurenītis” Madlienā; “Zelta sietiņš”, “Saulīte”, “Dzīpariņš”, “Cīrulītis”, “Strautiņš”  Ogrē. 

Projekti īstenoti ar mērķi samazināt CO2 emisijas, siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņu 

un panākt maksimālu izmaksu efektivitāti, kā arī paaugstināt komforta līmeni šajās iestādēs.  

  2014. gadā turpinājās Comenius Reģionālās partnerības projekts “Outdoor learnong 4All”), 

kurā no Ogres novada piedalījās Jaunogres vidusskola, Ogresgala pamastskoa, Madlienas 

vidusskola un Suntažu vidusskola.  

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvai 

     Ogres novada pašvaldības rīkotajā projektu konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā 

” ik gadus vērojama liela aktivitāte Atbalstot iedzīvotāju iniciatīvu un ieinteresētību dzīves vides 

uzlabošanā, pašvaldības budžetā 2014. gadā tika piešķirts finansējums 40 000 EUR Ogres novada 

pašvaldības projektu konkursam “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”.  

     Konkursam tika iesniegti 62 projekti, apstiprināti 42. No apstiprinātajiem  projektiem tika 

īstenoti 40 projekti (viena iedzīvotāju grupa atteicās no pieškirtā finansējuma, savukārt citai 

iedzīvotāju grupai projekta izpildes termiņš pagarināts, jo no iedzīvotājiem neatkarīgu iemeslu 

dēļ projektu nevarēja īstenot noteiktajā laikā.) 

      Ogrē. Iedzīvotāju grupa “Mālkalnes 9” izveidojusi gājēju ietvi un veikusi mājai Mālkalnes 

prospektā 9, Ogrē, piegulošās teritorijas apzaļumošanu, izlietoti EUR 1000.   Iedzīvotāju grupa 

“Ausekļa pr. 10 mājas iedzīvotāji”  veikusi smilšu kastes renovāciju, soliņu uzstādīšanu un 

apzaļumošanu savas daudzdzīvokļu mājas pagalmā, izlietoti EUR 998.75.  Iedzīvotāju grupa 

“Mēs par basketbolu” sporta laukumu Ceriņu ielā 12, Ogrē, papildinājusi ar otru basketbola 

grozu, kā arī pārvietojuši esošo grozu, izlietoti EUR 861.77. Iedzīvotāju grupa “Brīvība” veikusi 

daudzdzīvokļu mājas pagalma Brīvības ielā 111, Ogrē, apzaļumošanu, izlietoti EUR 990.84. 

Iedzīvotāju grupa “Kamenes” izveidojusi atbalsta sieniņa gar ceļu Zaķu ielā, Ogrē, veikusi 

apzaļumošanas darbus un iegādājusies uzstādīšanai velosipēdu statīvu pie dzīvojamās mājas 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

46 
 

Turkalnes ielā 9, izlietoti EUR 1000. Iedzīvotāju grupa “Sūnu 3” pie dzīvojamās mājas Sūnu ielā 

3, Ogrē,  izveidojusi nožogotu rotaļlaukumu, tā atrisinot būtisku problēmu – bērniem vairs nav 

jāspēlējas uz ielas. Projekta īstenošanai izlietoti EUR 987.74. Grupa “Rīgas 6 mājas padome” 

projekta “Gaiši un taupīgi” ietvaros savu māju aprīkojuši ar gaismas diožu gaismekļiem ar 

kustību sensoriem, izlietoti EUR 997.77. Biedrība “Lazdukalni 2000” veikusi dendroloģiskā 

parka “Lazdukalni” skatu torņa kāpņu aizsargbarjeru, pakāpienu un norobežojošo barjeru 

atjaunošanu, izlietoti EUR 998.83, savukārt biedrība “Ogres Rotarakta klubs” šajā parkā 

uzstādījusi velo statīvus, izlietoti EUR 762.30. Biedrība “Nesēdi mājās” aktīvās atpūtas laukumā  

Ogres Zilo kalnu dabas parka teritorijā atjaunojusi esošās un izveidojusi jaunas  konstrukcijas, 

izlietoti EUR 973.81.    Ogres pilsētas vēstures entuziastu grupa apkopojusi Ogres novada 

kultūras vēsturiskā mantojuma vērtības vienā izdevumā drukātā un elektroniskā veidā, izlietoti 

EUR 1000. Grupa “Vads Nr. 5” ierīkojusi vasaras apmācību un atpūtas vietu Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes Ogres daļas teritorijā, izlietoti 

EUR 999.97. Iedzīvotāju grupa “Bērzu alejas 8 lustīgie kaimiņi” projekta “Kustību un lustību 

prieks!” veikusi Bērzu alejas 8 daudzdzīvokļu māju iekšpagalma labiekārtošanu, izveidojot 

mulčas segumu ap esošajām rotaļu laukuma konstrukcijām, veicot gājēju celiņa atjaunošanu, 

uzstādot solu un basketbola grozu, izlietoti EUR 995. Iedzīvotāju grupa “Vides veidotāji”, 

rūpējoties par drošāka un kvalitatīvāku dzīvi sakoptā vidē Lapu ielā 11, Ogrē, veikusi bērnu 

rotaļu laukuma atjaunošanu, apzaļumošanua, automašīnu novietošanas vietu pilnveidošanu un 

paplašināšanu, izlietoti EUR 987.18. Iedzīvotāju grupa “Mēs sportam” atjaunojusi sporta telpu 

policijas darbiniekiem, veicot remontu un uzstādot sporta inventāru, izlietoti EUR 1000. 

Rūpējoties par pilsētas zaļo rotu, projekta “Ziedu rota – pilsētas vizītkarte” ietvaros iedzīvotāju 

grupa “Mālkalnes 4 mājas iedzīvotāji” veikusi teritorijas apzaļumošanu pie daudzdzīvokļu mājas 

Mālkalnes prospektā, izlietoti EUR 997.85. Ogrē iedzīvotāji pie daudzdzīvokļu namiem 

renovējuši vai no jauna ierīkojuši rotaļlaukumus bērniem: Vidus prospektā 20, izlietoti EUR 968; 

Mālkalnes prospektā 31, izlietoti EUR 1000; Tīnūžu ielā 3a, izlietoti EUR 991.37. 

      Madlienas pagastā.  Grupa “Madlienas entuziasti” izbūvējusi žogu ap bērnu rotaļu laukumu, 

kas atrodas ugunsdzēsības dīķa tuvumā, tādējādi radot drošāku vidi madlieniešiem, izlietoti EUR  

963.99. Iedzīvotāju grupas “Apvārsnis”  izveidojusi informācijas stendu Madlienas ev. lut. 

baznīcas teritorijā, izlietoti EUR 999.46. Sociālās aprūpes padome, īstenojot projektu “Ūdens 

veldzējošais spēks”, ierīkojusi strūklaku atpūtas vietā pie vispārējā tipa pansionāta “Madliena”, 

izlietoti EUR 885.  Biedrība “Otrās mājas” Madlienā, īstenojot projektu “Droši uz priekšu”,  

pielāgojusi biedrības ēku apmeklētāju vajadzībām un humānās palīdzības piegāžu veikšanai, 

izveidojot iebrauktuvi un gājēju celiņu, izlietoti EUR 1000. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

47 
 

       Krapes pagastā. Biedrība “MOTOSKI” pilnveidojusi Krapes pamatskolas sporta zālē 

izveidotā sporta peintbola treniņu laukumu, izlietoti EUR 1000. Krapes iedzīvotāju grupa 

“Kaimiņi” projektā “Ar jaunu skatu” veikusi daudzdzīvokļu mājas logu nomaiņu un kāpņu telpas 

kosmētisko remontu, izlietoti EUR 643.14. 

      Ķeipenes pagastā. Biedrība “Ķeipenes vides centrs” veikusi Ķeipenes muižas ēkas fasādes 

atjaunošanu, izlietoti EUR 1000 

     Lauberes pagastā. Iedzīvotāju grupa “Rūķīši” īstenojuši Lauberes pagasta centra 

apzaļumošanas projektu, izlietoti EUR 997.19, savukārt lauberiešu grupa “Mēs – Lauberei” 

atjaunojusi Lauberes autobusu pieturu, ierīkojusi sabiedrisko tualeti, izveidojusi celiņu, veikti arī 

pieturvietas apzaļumošanas darbi, izlietoti EUR 998.97. 

     Mazozolu pagastā. Mazozolu pagasta iedzīvotāju grupa “Smel spēkus no dabas”, īstenojot 

projektu “Vedzes takas aicinājums” veikusi Vedzes dabas takas sakopšanu un labiekārtošanu, 

izlietoti EUR 999.99. Iedzīvotāju grupa “Radoša bērnu atpūta” projekta “Droša un radoša vide” 

ietvaros izveidojusi bērnu rotaļu laukumu, izlietoti EUR 1000. 

     Meņģeles pagastā. Meņģeles makšķernieku biedrība, īstenojot projektu “Pagasta 

ūdenstilpnes – mūsu unikālā bagātība”, Meņģelē sakopusi un labiekārtojusi Zvanu ezera 

apkārtni, izlietoti EUR 934.16. Iedzīvotāju grupa “Pašdarbnieki” īstenojusi projektu “Ienes 

gaismu”, ierīkojot jaunu un uzlabojot esošo skatuves apgaismojumu Meņģeles tautas namā, 

izlietoti EUR 927.06. 

 

Meņģelieši rūpējas par Zvanu ezeru pagasta centrā 

     Ogresgala pagastā. Ogresgala bērnu vecāku grupa izveidojusi aizraujošu šķēršļu taku 

bērnudārza “Ābelīte” teritorijā, izlietoti EUR 994.67. Biedrība “Latvijas skautu un gaidu centrālā 

organizācija” izveidojusi komandu veidošanas centru, ierīkojot zemo virvju centra poligonu un 

sajūtu taku Ogresgala pamatskolas teritorijā, izlietoti EUR 970.03. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

48 
 

      Suntažu pagastā. Iedzīvotāju grupa “Suntažu ģimene”  izveidojusi bērnu rotaļu laukumu 

Suntažu centrā, izlietoti EUR 826.45. Iedzīvotāju grupa “Suntažu aktīvie jaunieši” Suntažos 

sakopusi un labiekārtojusi Mīlestības saliņu, projekta īstenošanas laikā rīkojot dzejas konkursu 

un iedzīvotāju iesūtītās dzejas rindas izmantojot saliņas veidošanā, izlietoti EUR 835.92, 

savukārt iedzīvotāju grupa “Mīlestības ceļš”, īstenojot projektu “Ceļš uz Mīlestības saliņu”,  

izveidojusi laipas izveide pār mazo Juglu, nodrošinot piekļuvi Mīlestības saliņai, izlietoti EUR 

790. 

    Taurupes pagastā. Iedzīvotāju grupa “Sportot un atpūsties gribošie”, īstenojusi projektu  

“Parks – zaļā sporta zāle”, Taurupē atjaunojot basketbola laukumu, izlietoti EUR 691.08, 

savukārt iedzīvotāju grupas “Es meitiņa kā rozīte” projekta “Arī akmeņi var ziedēt” ietvaros  

Taurupes pamatskolas parkā izveidotas divas dobes, iestādītas rozes,  parka stādījumi papildināti 

ar introducētiem kokiem, izlietoti EUR 636.50. Taurupiešu grupa “Būsim informēti” pagasta 

centrā izvietojusi norādnes ar ielu nosaukumiem un sabiedrisko iestāžu atrašanās vietām, padarot 

pagasta centru pārredzamāku gan ciemiņiem, gan pašmāju ļaudīm, izlietoti EUR 962.42. 

    Sadarbības pilnveidošanai ar iedzīvotājiem Ogres novada pašvaldība ieviesa jaunu konkursu 

pagastos “Sakoptākā lauku sēta”, kā arī turpināja konkursu “Sakoptākais namīpašums” Ogres 

pilsētas, Ogresgala un Ciemupes ciemā individuālās apbūves teritorijā. 

 

Publiskās un privātās investīcijas būvniecībā 

      Ogres būvvalde (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts) 2014.gadā  

pieņēmusi ekspluatācijā 64 objektus par kopējo summu 12 591 295.68 EUR.  

      Publisko investīciju (valsts un pašvaldību līdzekļi, kā arī Eiropas Savienības finansējuma) 

apjoms 2014. gadā 5 066 667.52 EUR (2013. gadā – 4 528 609 EUR; 2012.gadā – 3 702 170 

EUR), ekspluatācijā pieņemti 12 publisko investīciju objekti Jaunogres vidusskolas divstāvu 

skolas ēkas rekonstrukcija Mālkalnes pr. 43, Ogrē –  telpu izbūve pirmsskolas grupām  – 253 

896.46 EUR; 

 sporta ēka (sportistu ģērbtuves)  Ogres Valsts ģimnāzijas stadionā Meža pr.14, Ogrē –   

196 790.41 EUR; 

 Tīnūžu, Brīvības ielu rekonstrukcija (posmā no valsts 1.šķiras autoceļa P5 Ulbroka – 

Ogre līdz krustojumam ar Kranciema ielu (3. kārta – 20kV elektroapgāde) Ogrē –19 

769.61 EUR; 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

49 
 

 Ogres ūdenssaimniecības attīstība 3. kārta. Notekūdeņu attīrīšanas ietaises 1. kārta. 

Elektroapgāde. A/S Latvenergo pieslēguma ierīkošana Doles ielā 1A, Ogrē – 20 758.48 

EUR; 

 Ogres upes neapplūstoša aizsargdambja Ogrē rekonstrukcijas 3.A kārta 20 kV gaisavadu 

elektrolīnijas pārbūve kabeļu līnijā Ogres ielā 12, Ogrā – 35 548.73 EUR; 

 Tīnūžu un Brīvības ielu rekonstrukcija posmā no valsts 1.šķiras autoceļa P5 Ulbroka – 

Ogre līdz krustojumam ar Kranciema ielu (2. kārta), Tīnūžu un Brīvības iela, Ogrē – 1 

193 674.60 EUR; 

 energoefektivitātes paaugstināšanas projekta izmaiņas Ogres novada pašvaldības 

vispārīgās pirmskolas izglītības  iestāde “Cīrulītis”, renovācija, Meža pr. 8, Ogrē – 985 

567.34 EUR; 

 energoefektivitātes paaugstināšanas projekta izmaiņas Ogres novada pašvaldības 

vispārīgās pirmskolas izglītības  iestāde “Saulīte”, renovācija, Ausekļa pr. 12, Ogrē – 1 

146 675.61 EUR; 

 Brīvības iela un veloceliņš posmā no Suntažu ielas līdz Rūpnieku ielai 

(rekonstrukcija),1.kārta – 883 859.62 EUR; 

 Ogres mūzikas skolas ēkas rekonstrukcija Brīvības ielā 50, Ogrē – 163 295.85 EUR; 

 slēpošanas trase Ogres Zilajos kalnos – 128 335.71 EUR; 

 maģistrālās sakaru līnijas – sakaru torņa izbūve Mednieku ielā 12, Ogrē – 38 495.10 

EUR. 

     Privāto (fizisko un juridisko personu) investīciju apjoms 2104. gadā ir EUR 7 470 487.85, 

ekspluatācijā pieņemti 52 objekti (2013 gadā – EUR 2 599 276), ekspluatācijā pieņemti 54 

objekti; 2012. gadā – EUR 3 928 042, ekspluatācijā pieņemti 45 objekti). 

   Lielāko privāto investīciju objekti: tirdzniecības centrs Rīgas iela 33, Ogre – EUR 4 470 

794.46; elektropārvades līnijas – EUR 440 207.30; šķidrmēslu krātuve Ogresgala pagastā – EUR 

282 578.93; LVRTC maģistrālais optikas tīkls no Ulbrokas līdz Gaigalavai posms Ogres novadā 

– EUR 211 997.72; angāra – metālpstrādes darbnīcas rekonstrukcijas 1. kārta Druvas ielā 6 A, 

Ogre – EUR 100 000; motekūdeņu attīrīšanas būve Druvas ielā 2, Ogrē – EUR 92 600; 

meliorācijas sistēmas saimniecībā “Ogre” Ogresgala pagastā – EUR 70 000.08;  gāzesvadu 

katodaizsardzība Ogrē EUR 48 048.95; individuālās dzīvojamās mājas Ogrē – EUR 1 738 

816.49; vietējie sakaru kabeļi Ogrē – EUR 10 677.29; gāzes apgādes ārējais tīkls Ogrē – EUR 4 

766.63. 

Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

50 
 

    Ar Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes 2013. gada 17. decembra sēdes lēmumu no 

2014. gada 14. janvāra līdz 2014. gada 12. februārim notika Parka ielas būvniecības ieceres 

publiskā apspriešana.  

     Ogres novada pašvaldības domes 2014.gada 20.februāra sēdes lēmumu tika uzsākta 

detālplānojuma grozījumu izstrāde zemes vienībā “Ticības” Ogresgala pagastā. Zemes vienība 

“Ticības” atrodas Ciemupes ciema teritorijā pie robežas ar Ogres pilsētu, atbilstoši Ogres novada 

teritorijas plānojumam tās atļautā un plānotā izmantošana ir dzīvojamās apbūves teritorija. 

Grozījumu izstrādes ietvaros spēkā esošajā detālplānojumā rindu māju apbūvei paredzētās zemes 

vienības iecerēts sadalīt savrupmāju apbūves vajadzībām, kā arī koriģēt savrupmāju apbūvei 

paredzēto zemes vienību platības un robežas un precizēt teritorijas izmantošanu spēkā esošajā 

detālplānojumā paredzētajā mazstāvu dzīvojamajā teritorijā. Ņemot vērā to, ka detālplānojuma 

teritorijas tuvumā nav centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu, paredzēts izstrādāt 

lokālās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu risinājumus. 

    Ar Ogres novada pašvaldības domes 2014.gada 20.februāra domes sēdes lēmumu publiskajai 

apspriešanai laika posmā no 3. marta līdz 7. aprīlim tik nodota lokālplānojuma redakcija 

Ogresgala ciema daļā, bijušās dārzkopības sabiedrības “Ogre” teritorijā. Lokālplānojuma  

izstrādes mērķis – pamatot nepieciešamās izmaiņas noteiktajos teritorijas aprobežojumos, kā arī 

izmaiņas teritorijas funkcionālajā zonējumā un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos, 

kas izriet no 2013.gada Ogres upes plūdos konstatētās situācijas, kā arī konstatētajās nepilnībās 

funkcionālajā zonējumā un teritorijas izmantošanas aprobežojumos. Lokālplānojuma ietvaros 

izstrādāts arī ielu aizsargjoslu – sarkano līniju plāns. 

      Ar Ogres novada pašvaldības domes 2014. gada 20. februāra sēdes lēmumu tika  uzsākta 

detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā “Žļaugu purva meži” Ogres novada Suntažu 

pagastā, ko apsaimnieko AS “Latvijas valsts meži”. Detālplānojuma izstrādes mērķis – derīgo 

izrakteņu ieguve. Atbilstoši Ogres novada teritorijas plānojumam zemes vienības atļautā un 

plānotā izmantošana ir zaļā teritorija (mežs). Lai pamatotu iespēju meža teritorijā iegūt derīgos 

izrakteņus, saskaņā ar Ogres novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 226.1.A4 

apakšpunktu nepieciešams izstrādāt detālplānojumu. 

     Ar Ogres novada pašvaldības 2014. gada 17. aprīļa sēdes lēmumu tika uzsākta 

detālplānojuma izstrāde nekustamajam īpašumam “Kucēni” Ogres novada Suntažu pagastā, ko 

apasaimnieko SIA “VIA mežs”. Detālplānojuma izstrādes mērķis – derīgo izrakteņu ieguve. 

Atbilstoši Ogres novada teritorijas plānojumam zemes vienības atļautā un plānotā izmantošana ir 

zaļā teritorija (mežs). Lai pamatotu iespēju meža teritorijā iegūt derīgos izrakteņus, saskaņā ar 

Ogres novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 226.1.A4 apakšpunktu 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

51 
 

nepieciešams izstrādāt detālplānojumu. Vienlaikus ar detālplānojumu tika izstrādāts derīgo 

izrakteņu ieguves projekts. 

      Ar Ogres novada pašvaldības domes 2014. gada 10. jūlija sēdes lēmumu (publiskajai 

apspriešanai laika posmā no 18. jūlija līdz 22. augustam tika rīkota detālplānojuma redakcija 

nekustamajā īpašumā “Mazkārkliņi” Ogresgala ciemā, Ogresgala pagastā, paredzot zemes 

vienības sadali savrupmāju apbūves vajadzībām un izstrādājot plānotās savrupmājas skiču 

projektu. 

     Ar Ogres novada pašvaldības domes 2014. gada 16. oktobra sēdes lēmumu tika uzsākta 

detālplānojuma izstrāde zemes vienībā “Galotnes” Ciemupes ciemā, Ogresgala pagastā. 

Atbilstoši Ogres novada teritorijas plānojumam, zemes vienības “Galotnes” atļautā un plānotā 

izmantošana ir ražošanas objektu teritorija. Saskaņā ar nekustamā īpašuma “Galotnes” īpašnieku 

iesniegumu zemes vienībā paredzēta biroja ēkas, kafejnīcas un auto mazgātuves būvniecība, kā 

pieslēguma izbūve valsts nozīmes autoceļam A-6 Rīga – Daugavpils – Paternieki. 

     Ar Ogres novada pašvaldības domes 2014. gada 13. novembra sēdes lēmumu publiskajai 

apspriešanai laika posmā no 24. novembra līdz 22. decembrim tika nodots detālplānojuma 

projekts nekustamajā īpašumā “Tālrīti” Ogresgala pagastā.  

      Ar Ogres novada pašvaldības Ogres būvvaldes 2014.gada 11. novembra sēdes lēmumu no 

2014.gada 25.novembra līdz 2014.gada 23.decembrim tika rīkota  veterinārās ambulances 

(jaunbūve) Zilokalnu prospektā 5A, Ogrē, būvniecības ieceres publiskā apspriešan.  

     Pēc nekustamo īpašumu Rīgas ielā 5, Rīgas ielā 5A, Rīgas ielā 7, Rīgas ielā 7A un Kalna 

prospektā 2A, Ogrē, tika uzsākta lokālplānojuma izstrāde minētajās zemes vienībās. 

Lokālplānojuma  izstrādes mērķis – pamatot nepieciešamās izmaiņas Ogres novada teritorijas 

plānojumā noteiktajā teritorijas funkcionālajā zonējumā un noteiktajos teritorijas aprobežojumos 

(t.sk. applūstošās teritorijas robežas), kas izriet no nekustamo īpašumu Ogres pilsētā Rīgas ielā 5, 

Rīgas ielā 5A, Rīgas ielā 7, Rīgas ielā 7A, Kalna prospektā 2A īpašnieku vēlmes veikt 

kompleksu teritorijas apbūvi ar darījumu iestāžu ēkām un nodrošināt tām nepieciešamo 

inženiertehnisko apgādi un piekļūšanas iespējas, kā arī pārkārtot esošo zemes vienību robežas.  

     No 29. septembra līdz 30. oktobrim Ogres novadā notika VAS “Latvijas dzelzceļš paredzētās 

darbības “Latvijas dzelzceļa tīkla elektrifikācija” Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma 

sabiedriskā apspriešana. 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

2014. gadā bilances postenī “Zeme, ēkas, būves” uzskaitīta pašvaldībai piederošā un 

piekrītošā zeme un nekustamais īpašums (ēkas un būves). 

 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

52 
 

Dzīvojamās ēkas Eur 1 755 020 

Nedzīvojamās ēkas Eur 28 345 432 

Zeme Eur 9 237 922 

Transporta būves Eur 50 278 757 

Inženierbūves Eur 5 941 139 

Pārējais nekustamais īpašums Eur 6 018 256 

Kopā Eur 101 576 526 

 

Pašvaldības bilances posteņa Zeme, ēkas, būves atlikums, salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata periodu, palielinājies par EUR 12 451 582 

Posteņa palielinājumu galvenokārt ietekmēja A/S “Ceļu inženieri” veiktā inventarizācija 

ielām, precizējot  segumus  EUR 12 451 582. 

 

Posteņa samazinājumu veido arī pārskata gadā uzkrātā nolietojuma palielinājums par EUR 

2 631 178. 

No bilances izslēgta šādu objektu sākotnējā vērtība: 

 zeme zem publiskajiem ūdeņiem EUR 60 717; 

 Ogres upes daļa EUR 55 310; 

 Plaužu, ezers Ķeipenes pagastā EUR 5 407  

Publiskie ūdeņi iegrāmatoti zembilancē. 

 Sakarā ar A/s”Ceļu inženieri” veikto inventarizāciju, transportbūvju samazinājums 

EUR 2 714 256 

Posteņa palielinājumu veido ekspluatācijā nodoto objektu vērtība, t.sk. būtiskākie : 

 Brīvības ielas posma no Suntažu ielas līdz Rūpnieku ielai izveidošana ERAF 

projekta “Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo 

teritoriju sasniedzamības uzlabošanai Ogres novadā” ietvaros, EUR 787 751; 

 veloceliņa izbūve BrīvībasielāOgrē, EUR 98 108; 

 Tīnūžu ielas rekonstrukcija EUR 1 193 674; 

 nodotas ekspluatācijā inženierbūves- Ogres ielu apgaismes līnijas EUR 536 373; 

 No Ogres novada domes bezatlīdzības ceļā saņemtajām izmaksām izveidota un 

nodota ekspluatācijā inženierbūve Ogresgala tautas nama ūdensvads EUR 11 143. 

Bez atlīdzības saņemti: 

- no SIA Plesko Real TC Rimi luksofors un piebraucamais ceļš Ogre, Rīgas iela 33 

EUR 121 056; 

- no SIA Plesko Real TC Rimi zeme Eur 12 664. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

53 
 

Postenī Nedzīvojamās ēkas nodots ekspluatācijā ēku kapitālremonts astoņos objektos projekta 

KPFI energoefektivitātes paaugstināšanas ietvaros.     

   Pašvaldības īpašumu reģistrēšana zemesgrāmatā 

      2014.gadā pašvaldība turpināja iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu tiesību 

nostiprināšanu zemesgrāmatā. Šis darbs turpināsies arī nākamajos gados. Plānots, ka līdz   

2021.gadam visi pašvaldības īpašuma objekti tiks ierakstīti zemesgrāmatā.    

                                    Informācija par pašvaldības kapitāla vērtību 

Pašu kapitāla kontos uzskaita līdzekļu avotus, kuri veido pašvaldības īpašumu. Pašu kapitālu 

(neto aktīvu) nosaka kā pašvaldības aktīvu atlikušo daļu pēc visu tās saistību atskaitīšanas. Salīdzinot 

ar iepriekšējo periodu, pašu kapitāls palielinājies par Eur 8 704 447.  

Pašu kapitāla izmaiņas ietekmēja budžeta izpildes rezultāta aprēķins.  

Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultātā tiek uzkrāti budžeta izpildes rezultāti 

par visiem iepriekšējiem gadiem. Izmaiņas postenī veidojas, ja kārtējā gada rezultāts tiek pārnests uz 

iepriekšējo gadu rezultātu. Pārskata gadā iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 

palielinājies par Eur 18045891 

 

PASĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

 Budžeta izpildes rezultāts - kopā 107 491 753 98 787 306 8704447 

1. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 

rezultāts 
98 596 480 80 550 589 18045891 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 8 895 273 18236717 -9341444 

 

Savukārt pārskata gada budžeta izpildes rezultāts tiek noteikts kā pārskata gada faktisko 

ieņēmumu un faktisko izdevumu starpība. Izpildes rezultātu aprēķina par katru budžetu atsevišķi. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu pārskata gada budžeta izpildes rezultāts ir samazinājies 

par Eur 9 341 444.  

    Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts, salīdzinot ar iepriekšējā pārskata gada budžeta 

izpildes rezultātu ir samazinājies, jo 2013.gadā, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.1486, 

200.2punktu,pārgrāmatotas saistības par iepriekšējos periodos saņemtajiem līdzekļiem no 

rezidentiem ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrument līdzfinansēto 

projektu īstenošanai uz pamatdarbības ieņēmumiem atbilstoši saņemtajam apstiprinājumam par 

attaisnotajiem(atzītajiem) izdevumiem. 

 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

54 
 

Attīstības programma un citi plānošanas dokumenti 

        Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2015.gada 22.janvārī tika apstiprināta Ogres novada 

attīstības programmas 2014. – 2020. gadam galīgā redakcija. 

      Attīstības programmā iekļautas šādas sadaļas: Pašreizējās situācijas raksturojums un SVID 

analīze; Attīstības stratēģija 2014. – 2020. gadam; Rīcības plāns un investīciju plāns 2015. - 

2017. gadam; Pārskats par sabiedrības līdzdalību; Attīstības programmas uzraudzības kārtība. 

     Darbs programmas projekta izstrādē norisa visu 2014. gadu. 

    Lai izzinātu iedzīvotāju viedokļus un izmantotu tos attīstības programmas aktualizācijā, 2014. 

gada sākumā pašvaldība veica iedzīvotāju aptauju. Aptaujas anketas tika izplatītas visās novada 

teritoriālajās vienībās, tās bija pieejamas arī interneta vidē un Attīstības programmas publisko 

darba grupu apspriešanās. Aptaujā kopumā piedalījās 425 iedzīvotāji, no kuriem 68,5 % dzīvo 

Ogres pilsētā, 31,5 % - novada pagastos, bet strādā vai mācās Ogres pilsētā- 38,8 %, Rīgā – 30,4 

%, pagastos – 18,1 %, citur- 12,7 %. 

     78,1 % iedzīvotāju pozitīvi novērtēja apgalvojumu “man patīk šeit dzīvot”, un 61 % 

respondentu lepojas ar savu pilsētu vai pagastu. Ar novadu kopumā lepojas 54,4 % aptaujāto. 

Pozitīvu vērtējumu apgalvojumam, ka novada doma (deputāti) rūpējas par novada attīstību 

izteikusi piektā daļa iedzīvotāju (19,8 %), 39,1 % šim apgalvojumam piekrīt daļēji.  

Par pašvaldības administrācijas darbinieku darbu pozitīvs vērtējums bija 35 % respondentu, 

negatīvs – 28,5 %, vidējs – 36,5 %. 

  Novērtējot atsevišķu jomu attīstības līmeni novadā, visaugstāk novērtēta izglītības joma – 64,9 

%, sportam – 57,2 %, kultūrai – 56,9 % pozitīva vērtējuma. Infrastruktūras attīstību novadā 

pozitīvi vērtē tikai 16 % aptaujāto iedzīvotāju, uzņēmējdarbību – 19,7 %, tūrisma attīstību – 20,9 

%.  

      Respondenti par lietām, kas apmierina Ogres novadā, pārsvarā minēja iespēju dzīvot tuvu 

dabai, uzsvērtas Daugava, Ogres upe un Zilie kalni kā dabas vērtības, dažādu pakalpojumu 

pieejamība, laba satiksme ar Rīgu, iespējas nodarboties ar sportu un kultūras pasākumu 

pieejamība, pilsētas sakoptība, izglītības iespēju dažādība un pieejamība. Visvairāk neapmierina 

ielu un ceļu stāvoklis, ierobežotās dzelzceļa šķērsošanas iespējas, brīvdabas estrādes  

neizmantošana, neapsaimniekoti upju krasti un peldvietu trūkums, daudzdzīvokļu namu 

nesakārtotie pagalmi, izklaides iespēju trūkums, atkritumu apsaimniekošana, autobusu satiksme, 

ielu apgaismojums. 

       Par prioritārajiem veicamajiem darbiem novadā 75%  aptaujāto iedzīvotāju uzskata ielu 

infrastruktūras sakārtošanu Ogres pilsētā. Tāpat par būtiskiem darbiem minēti estrādes darbības 

atjaunošana, tuneļa izbūve zem dzelzceļa,  sabiedriskā transporta uzlabošana pilsētā un novadā, 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

55 
 

uzņēmējdarbības veicināšana, tai skaitā laukos, tūrisma un ar to saistīto pakalpojumu attīstība, 

jauniešu nodarbinātības jautājumu risināšana, vides labiekārtošana, atkritumu izvešanas, ūdens 

un kanalizācijas jautājumu risināšana privātajā sektorā, pagastu sabiedriskās dzīves veicināšana, 

dambja uz Ogres upes rekonstrukcija. 

   Ogres novada iedzīvotāji, uzņēmēji, nevalstisko un sabiedrisko organizāciju pārstāvji 

2014. gada februārī tika aicināti iesaistīties pašvaldības plānošanas dokumenta aktualizēšanas 

procesā un  piedalīties vairākās publiskajās darba grupu sanāksmēs: Pārvalde (sabiedriskā 

kārtība, drošība, pašvaldības administrācija, sabiedrības iesaistīšana); Ekonomika (t.sk. 

uzņēmējdarbība), Infrastruktūra (t.sk. ielas, inženierkomunikācijas, Vides aizsardzība; Izglītība 

un sports, Sociālā labklājība, Veselības aizsardzība. 

    Darba grupās izteiktie ierosinājumi iespēju robežās iekļauti Attīstības programmas Rīcības 

plānā tupmākajam periodam. 

Starptautiskā sadarbība 

Arī 2014. gadā Ogres novada pašvaldība īstenoja dažādas aktivitātes starptautiskās 

sadarbības jomā. Galvenokārt tās bija vērstas uz attīstības sadarbību ar Ogres novada 

sadraudzības pašvaldībām Baltkrievijā, Ukrainā un Afganistānā.  

2014. gada jūlijā Ogrē norisinājās Čerņigovas apgabala (Ukraina) pārstāvju pieredzes 

apmaiņas vizīte saistībā ar vietējās pašvaldības reformēšanas projektu un Eiropas standartu 

ieviešanu Černigovas apgabalā. 

Sadarbība ar Afganistānas pilsētu Maimanu un savulaik Ogres 1. vidusskolas skolēnu 

sniegtā palīdzība afgāņu skolai lielā mērā bija par iemeslu tam, ka tika piešķirts ASV Bruņoto 

spēku virspavēlniecības Eiropā finansējums Ogres 1. vidusskolas jumta renovācijas projekta 

īstenošanai 2014. gada augustā. Novembrī Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieks Egils 

Helmanis apmeklēja Maimanu, lai apspriestu turpmākās sadarbības iespējas. 

Turpinot iepriekš aizsāktās sadarbības tradīcijas ar Sloņimu Baltkrievijā, arī 2014.gadā 

Ogres novada pašvaldības pārstāvji piedalījās Baltkrievijas Republikas Neatkarības dienas 

pasākumos un festivālā – gadatirgū “Дожинки-2014”, bet Sloņimas delegācija tikās ar Ogres 

novada pašvaldības vadību Ogres pilsētas svētku ietvaros. Maijā Ogres novada pašvaldībā 

viesojās Sloņimas uzņēmēju pārstāvji, interesējoties par savas produkcijas noieta iespējām 

Latvijā un iespējamo sadarbību ar Ogres uzņēmumiem. Savukārt rudenī Sloņimas pašvaldību 

apmeklēja Ogres 1.vidusskolas audzēkņu un pedagogu delegācija. 

Līdztekus attīstības sadarbības iniciatīvām, 2014.jūnija beigās uz Ogres novada 

sadraudzības pašvaldību Jehvi (Igaunija) pieredzes apmaiņas vizītē devās Ogres novada domes 

priekšsēdētājs Artūrs Mangulis, pašvaldības speciālisti un Ogres novada izglītības iestāžu 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

56 
 

vadītāji un pārstāvji. Gada nogalē norisinājās arī domes priekšsēdētāja un pašvaldības pārstāvju 

vizīte Keravas pašvaldībā Somijā, ar ko Ogrei izveidojušies ilgstoši sadarbības kontakti ārpus 

sadraudzības līgumu ietvariem. 

Sabiedrības informēšana 

   Tāpat kā iepriekšējos gados, iedzīvotāju informēšanas darbu koordinēa pašvaldības 

sabiedrisko attiecību nodaļa. Darbā tiek izmantots pašvaldības portāls www.ogresnovads.lv, 

pastāvīgi to pilnveidojot un optimizējot portāla funkcionālos moduļus. Informatīvajā darbā 2014. 

gadā uzsākts izmantot sociālos medijus twitter un facebook. 

   Arī 2014. gadā pašvaldība turpināja izdot laikrakstu “Ogrēnietis” (2 reizes mēnesī), 

nodrošinot informācijas pieejamību par novada domes pieņemtajiem lēmumiem, pašvaldības 

iestāžu darbu, Eiropas Savienības un citu investīciju fondu līdzfinansēto projektu ieviešanas 

gaitu un rezultātiem novadā, kā arī par citiem aktuāliem pašvaldības darba jautājumiem. 

  Suntažos, Madlienā, Ķeipenē un Mazozolos pagastu pārvaldes turpināja izdot informatīvos 

izdevumus. Visi drukātie izdevumi ir pieejami pašvaldības mājas lapā. 

 Pašvaldības aģentūra “Mālkalne” savu klientu informēšanai turpināja izdot informatīvo 

izdevumu “Tev, Mālkalnieti”, bet pašvaldības aģentūra “Ogres novada kultūras centrs” –

informatīvo izdevumu “Kultūras Ziņas”, arī šie izdevumi ir pieejami novada pašvaldības un abu 

aģentūru mājas lapās. 

  2014. gadā turpinājās e-pakalpojumu pieejamības nodrošināšana portālā www.latvija.lv 

atbilstoši Latvijas Republikas noramatīvo aktu prasībām. 

Sabiedrības informēšanas iespēju paplašināšanas un informācijas nodrošināšanai pēc iespējas 

plašākai mērķauditorijai pašvaldība arī 2014. gadā izmantoja SIA “Ogres Televeīzija”. 

Sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldības sadarbojās ar pārnovadu laikrakstu “Ogres Vēstis 

Visiem”, krievu valodā iznākošo laikrakstu “Nedēļa Ogrē”, privātajiem portāliem ogresfakti.lv, 

ogrenet.lv, e-ogre.lv un citiem plašsaziņas līdzekļiem. 

Komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām un atgriezeniskās saiknes veidošanā  

pašvaldība izmanto pašvaldības portālu un elektronisko pastu, 2014. gadā ievērojami 

palielinājies iedzīvotāju uzdoto jautājumu skaits pašvaldības interneta vietnē – tas liecina par 

iedzīvotāju uzticēšanos šādam saziņas veidam, uz visiem jautājumiem tiek sniegtas atbildes.  

 Arī 2014. gadā pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv tika nodrošinātas 

pašvaldības domes komiteju un domes sēžu tiešraides, pašvaldības portālā interesentiem 

pieejams sēžu videoierakastu arhīvs.  

    Pašvaldības interneta vietnē regulāri tiek veiktas iedzīvotāju aptaujas ar pašvaldības darbu 

saistītos jautājumos, viedokļa izzināšana par dažādām norisēm pašvaldībā. 

http://www.ogresnovads.lv/
http://www.latvija.lv/
http://www.ogresnovads.lv/


Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

57 
 

 

Sagatavoja 

Ogres novada pašvaldības  

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs 

Nikolajs Sapožņikovs 
65071164 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

58 
 

Pielikums Nr. 1 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Rīga 

 
 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ 

ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS  Nr.6 

Ogres novada pašvaldībai 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 

 

Mēs esam veikuši Ogres novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2014. gada 

konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais konsolidētais 2014. gada finanšu pārskats 

ietver: 

 2014.gada 31.decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr. 1 

“Bilance”,  

 2014.gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa   

       Nr. 4-3,  

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2014.gadu – veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2014.gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru Kabineta 

noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5.punktā, grāmatvedības 

uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumu.  

 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu 

pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās 

sabiedrības  nav konsolidēti šajā konsolidētajā finanšu pārskatā.  

 

Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas 

patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 

noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo 

kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata, kas 

nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

59 
 

 

Revidentu atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo 

konsolidēto finanšu pārskatu. Izņemot, kā minēts rindkopās „Pamatojums atteikumam sniegt 

atzinumu par darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu”, mēs veicām revīziju saskaņā ar 

Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības 

un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētajā finanšu 

pārskatā nav būtisku neatbilstību. 

 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par konsolidētajā 

finanšu pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, 

pamatojoties uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku 

neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā 

iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā 

sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas 

procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto 

grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu pamatotības 

izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 

    Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 

atzinuma izteikšanai. 

 

Pamatojums atteikumam sniegt atzinumu par darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu 

 

Pašvaldībā konsolidētā finanšu pārskata sastādīšanas periodā nepastāvēja sistēma, kas 

nodrošinātu konsolidācijas procedūru izpildi un kontroli, kā rezultātā ir neprecizitātes transfertu 

izslēgšanā un nav izslēgti savstarpējie maksājumi, kurus viena iestāde ir pārskaitījusi citai 

konsolidācijā iesaistītai 992.2 tūkst.euro apmērā, kā arī neatbilstību skaits starp veidlapu 

sakarībām mums neļāva iegūt pietiekamu pārliecību par veikto darījumu un operāciju uzrādīšanu 

vai neuzrādīšanu un ar tiem saistītiem ieņēmumiem, izdevumiem, to klasifikāciju un finansiālo 

rezultātu šajā laika periodā. 

Tā rezultātā mēs nebijām spējīgi noteikt, vai būtu nepieciešami jebkādi labojumi 2014.gada 

pārskatā par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem un Pašvaldības naudas plūsmas 

pārskatu par 2014.gadu. 

 

Pamatojums atzinumam ar iebildēm par finansiālo stāvokli. 

Ogres novada pašvaldības pagastu pārvalžu bilancēs uz pārskata gada beigām ir uzskaitītas 

transporta būves, tajā skaitā ielas, ceļi un tilti 7022461 euro vērtībā. Pagastu pārvaldes nav 

iesniegušas nepieciešamos dokumentus pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijai VAS “Latvijas 

Valsts ceļi”, kas neatbilst Ministru kabineta 2009.gada 15.septembra noteikumu Nr.1052 

“Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” prasībām. Tā kā transporta būvju 

novērtēšana ir procesā, vadība nav spējusi noteikt attiecībā uz ceļu un ielu uzskaites vērtību 

veicamo korekciju apjomu 2014.gada 31.decembrī. Līdz ar to mums nebija iespējams gūt 

pietiekamus un atbilstošus pierādījumus par Pašvaldības iestāžu uzskaitē esošo ceļu un ielu 

pilnīgumu un uzskaites vērtību precizitāti 2014.gada 31.decembrī. 

 

 

Atteikums sniegt atzinumu par darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu 

 

Rindkopā “Pamatojums atteikumam sniegt atzinumu par darbības finanšu rezultātiem un naudas 

plūsmu” minēto apstākļu būtiskuma dēļ attiecībā uz Ogres novada pašvaldības 2014.gada 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

60 
 

darbības rezultātiem, mēs nevaram sniegt un nesniedzam atzinumu par tās darbības finanšu 

rezultātiem un naudas plūsmu 2014.gadā. 

Atzinums ar iebildēm par finansiālo stāvokli. 

Mūsuprāt, iepriekš minētais finanšu pārskats, izņemot rindkopā „Pamatojums atzinumam ar 

iebildēm” minēto ietekmi, sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Ogres novada pašvaldības 

finansiālo stāvokli 2014.gada 31.decembrī saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 

noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 

 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 
 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2014.gadu, kas atspoguļots konsolidētā 

gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp 

šajā vadības ziņojumā un 2014.gada konsolidētajā finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu 

informāciju. 

 

SIA “AUDIT ADVICE”,  

Licence Nr.134 

  

   

Marija Jansone, 

Valdes locekle 

Zvērināta revidente,  

Sertifikāts Nr.25,  

 

  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Pielikums Nr. 2 

 

 

Saistošie noteikumi 

Ogrē 

 

2015.gada 19.februārī Nr.2/2015 

 (protokols Nr.2; 33.§) 

 
 

Par Ogres novada pašvaldības 2015.gada konsolidēto budžetu 
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 46.pantu un 

likumu “Par pašvaldību budžetiem” 

 

1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2015. gada pamatbudžeta ieņēmumus EUR 41 888 

392 (četrdesmit viens miljons astoņi simti astoņdesmit astoņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit 

divi euro) saskaņā ar 1.pielikumu (3 lapas). 

2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2015. gada pamatbudžeta izdevumus EUR 48 246 

802 (četrdesmit astoņi miljoni divi simti četrdesmit seši tūkstoši astoņi simti divi euro) 

saskaņā ar 2.pielikumu (39 lapas). 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

61 
 

3. Noteikt 2015.gada budžetā EUR 2 267 962 (divi miljoni divi simti sešdesmit septiņi tūkstoši 

deviņi simti sešdesmit divi euro) lielu Valsts kases kredītu Ogres novada pašvaldības 

projektu līdzfinansējuma nodrošināšanai un projektu realizācijai piešķirtā finansējuma 

priekšfinansējuma nodrošināšanai saskaņā ar 3.pielikumu (1 lapas).  

4. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai EUR 1 431 653 (viens miljons četri simti trīsdesmit 

viens tūkstotis seši simti piecdesmit trīs euro), tai skaitā, 

4.1. Eiropas investīciju bankas kredīts EUR 160 698 - izglītības iestāžu ēku renovācijas 

projektu pirmās kārtas realizācijai; 

4.2. Valsts Kases kredīts EUR 17 787 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 

4.3. Valsts Kases kredīts EUR 45 788 – Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu 

ielai; 

4.4. Valsts Kases kredīts EUR 23 648 – Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

4.5. Valsts Kases kredīts EUR 49 835 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.6. Valsts Kases kredīts EUR 56 534 – Meža prospekta rekonstrukcijai; 

4.7. Valsts Kases kredīts EUR 57 063 – Sporta centra stadiona rekonstrukcijai; 

4.8. Valsts Kases kredīts EUR 3 356 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.9. Valsts Kases kredīts EUR 108 138 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai;  

4.10. Valsts Kases kredīts EUR 4 040 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Tautas 

namu rekonstrukcijas projekts” realizācijai; 

4.11. Valsts Kases kredīts EUR 2 500 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Protolab 

network” realizācijai; 

4.12. Valsts Kases kredīts EUR 31 568 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Jaunas PII 

”Riekstiņš” būvniecība Ogres novadā” realizācijai; 

4.13. Valsts Kases kredīts EUR 1 364 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās 

dzīvojamās mājas Indrānu ielā 14 rekonstrukcija” realizācijai; 

4.14. Valsts Kases kredīts EUR 20 557 –līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Mednieku 

ielas rekonstrukcija” realizācijai;  

4.15. Valsts Kases kredīts EUR 81 701 –- līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās 1” realizācijai; 

4.16. Valsts Kases kredīts EUR 5 585 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Materiālās 

bāzes uzlabošana dabaszinību apguvei” realizācijai; 

4.17. Valsts Kases kredīts EUR 142 212 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība , II kārta” realizācijai; 

4.18. Valsts Kases kredīts EUR 2 357 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Satiksmes 

drošības uzlabojumi  rekonstruējot veloceliņu Rīgas ielā” realizācijai; 

4.19. Valsts Kases kredīts EUR 3 236 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās 

dzīvojamās mājas Indrānu ielā 17 rekonstrukcija” realizācijai; 

4.20. Valsts Kases kredīts EUR 2 096 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogresgala 

stadiona rekonstrukcija” realizācijai; 

4.21. Valsts Kases kredīts EUR 17 348 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” realizācijai; 

4.22. Valsts Kases kredīts EUR 77 145 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās 2” realizācijai; 

4.23. Valsts Kases kredīts EUR 5 748 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība , II kārta” realizācijai; 

4.24. Valsts Kases kredīts EUR 36 418 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Tīnūžu un 

Brīvības ielu rekonstrukcija” realizācijai; 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

62 
 

4.25. Valsts Kases kredīts EUR 2 812 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinājums Ogres pilsētas publiskās teritorijas 

apgaismojuma infrastruktūrā” realizācijai; 

4.26. Valsts Kases kredīts EUR 7 826 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Krapes tilta 

pār Lobes upi vienkāršotā rekonstrukcija” realizācijai; 

4.27. Valsts Kases kredīts EUR 48 258 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo teritoriju 

sasniedzamības uzlabošanai Ogres novadā” realizācijai; 

4.28. Valsts Kases kredīts EUR 21 153 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta Sadzīves 

atkritumu izgāztuves ''Ķilupe'' rekultivācija” realizācijai; 

4.29. Valsts Kases kredīts EUR 57 688 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Tīnūžu un 

Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija” realizācijai; 

4.30. Valsts Kases kredīts EUR 20 313 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

upes dambja pastiprināšana” realizācijai; 

4.31. Valsts Kases kredīts EUR 73 918 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

upes dambja pastiprināšana” realizācijai; 

4.32. Valsts Kases kredīts EUR 13 855 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība III kārta” realizācijai; 

4.33. Valsts Kases kredīts EUR 10 988 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo teritoriju 

sasniedzamības uzlabošanai Ogres novadā” realizācijai; 

4.34. Valsts Kases kredīts EUR 33 920 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

upes dambja rekonstrukcijas 4.kārta” realizācijai; 

4.35. Valsts Kases kredīts EUR 645 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Elektromobiļu uzlādes infrastruktūras ieviešana Ogres pilsētā” realizācijai; 

4.36. Valsts Kases kredīts EUR 2 552 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “ PA 

Kultūras centra vienkāršotā rekonstrukcija” realizācijai; 

4.37. Valsts Kases kredīts EUR 4 269 –Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes aizdevums; 

4.38. Valsts Kases kredīts EUR 2 036 – Mazozolu pagasta ūdenssaimniecības attīstības 

investīciju programmas līdzfinansējums; 

4.39. Valsts Kases kredīts EUR 11 423 – Ogres novada Mazozolu pagasta Līčupes  ciema 

ūdenssaimniecības attīstības līdzfinansējums; 

4.40. Valsts Kases kredīts EUR 5 691 – Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta; 

4.41. Valsts Kases kredīts EUR 4 048 – Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana un rekonstrukcija; 

4.42. Valsts Kases kredīts EUR 6 532 – projektam Taurupes energoapgādes sistēmas 

būvniecība; 

4.43. Valsts Kases kredīts EUR 9 215 – projektam Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada 

Taurupes pagasta Taurupes ciemā; 

4.44. Valsts Kases kredīts EUR 8 645 – projektam Ogres novada Lauberes pagasta Lauberes  

ciema ūdenssaimniecības attīstība; 

4.45. Valsts Kases kredīts EUR 8 770 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

4.46. Valsts Kases kredīts EUR 5 524 – projektam Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada 

Suntažu pagasta Suntažu ciemā; 

4.47. Valsts Kases kredīts EUR 19 717 – projektam Ūdenssaimniecības attīstība Ogres 

novada Suntažu pagasta Suntažu ciemā II kārta; 

4.48. Valsts Kases kredīts EUR 18 616 – Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcijai; 

4.49. Valsts kases kredīts EUR 15 340 – Madlienas vidusskolas sporta laukuma vienkāršotā 

rekonstrukcija; 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

63 
 

4.50. Valsts kases kredīts EUR 1 915 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla 

iegāde un uzstādīšana; 

4.51. Valsts kases kredīts EUR 5 200 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas siltumtrase; 

4.52. Valsts kases kredīts EUR 2 307 – Ķeipenes centrālās katlu mājas modernizācija; 

4.53. Valsts kases kredīts EUR 8 537 – Ķeipenes pagasta autogreidera iegāde; 

4.54. Valsts kases kredīts EUR 3 905 – projekta līdzfinansējums “Akas ielas rekonstrukcija 

Ķeipenes pagastā”; 

4.55. Valsts kases kredīts EUR 8 156 – projekta līdzfinansējums “Ķeipenes 

ūdenssaimniecības attīstība”; 

4.56. Valsts kases kredīts EUR 10 343– projekta līdzfinansējums “Meņģeles pamatskolas un 

sporta zāles siltināšana un logu nomaiņa”; 

4.57. Valsts kases kredīts EUR 10 936 – projekta līdzfinansējums “Meņģeles tautas nama 

rekonstrukcija”; 

4.58. Valsts kases kredīts EUR 1 637 – projekta līdzfinansējums “Meņģeles tautas nama 

labiekārtošana”; 

4.59. Valsts Kases kredīts EUR 8 241 – projekta līdzfinansējums “Ūdenssaimniecības 

attīstība Ogres novada Meņģeles pagasta Meņģeles ciemā”. 

 

5. Ogres novada pašvaldības 2015.gada budžetā  apstiprināt līdzfinansējumu EUR 150000 

(simtu piecdesmit tūkstoši euro)  Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību “Tūrisma, sporta un 

atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūrai. 

6. Noteikt finansējumu kapitāldaļu palielināšanai SIA MS siltums EUR 54 469 (piecdesmit 

četri tūkstoši četri simti sešdesmit deviņi euro) kā projekta “Pasākumi centralizētās 

siltumapgādes sistēmu efektivitātes paaugstināšanai” dokumentācijas sagatavošanai un 

projektu realizācijas priekšdarbu nodrošināšanai. 

7. Noteikt 2015.gadā pamatbudžeta atlikumu uz gada beigām EUR 1 793 846 (viens miljons 

septiņi simti deviņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti četrdesmit seši euro). 

8. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2015.gada 1.janvāri EUR 7 370 416 (septiņi miljoni trīs simti 

septiņdesmit tūkstoši četri simti sešpadsmit euro). 

9. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez 

ziedojumiem un dāvinājumiem ) EUR 905 282 (deviņi simti pieci tūkstoši divi simti 

astoņdesmit divi euro) un izdevumus (bez ziedojumiem un dāvinājumiem ) EUR 962 873 

(deviņi simti sešdesmit divi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit trīs euro) saskaņā ar 

4.pielikumu (10 lapas). 

10. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2015.gada 1.janvāri (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) EUR 185 004 (simtu astoņdesmit pieci tūkstoši četri euro).  

11. Noteikt speciālā budžeta līdzekļu atlikumu uz gada beigām EUR 127 413 (simtu divdesmit 

septiņi tūkstoši četri simti trīspadsmit euro). 

12. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta ziedojumu un 

dāvinājumu ieņēmumus EUR 11 200 (vienpadsmit tūkstoši divi simti euro) un ziedojumu 

un dāvinājumu izdevumus EUR 38 514 (trīsdesmit astoņi tūkstoši pieci simti četrpadsmit 

euro) saskaņā ar 5.pielikumu (2 lapas). 

13. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums uz 2015.gada 1.janvāri EUR 27 314 (divdesmit septiņi 

tūkstoši trīs simti  četrpadsmit euro) 

14. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” darba plānu 

2015.gadam saskaņā ar 6.pielikumu (13 lapas). 

15. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres novada kultūras centrs” darba plānu 

2015.gadam saskaņā ar 7.pielikumu (29 lapas). 

16. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras ,”Rosme” darba plānu 2015.gadam saskaņā 

ar 8.pielikumu (2 lapas). 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

64 
 

17. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu      izlietojumu. 

Izdevumi pēc naudas plūsmas nedrīkst pārsniegt tāmē apstiprinātos, plānotos pašvaldības 

budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām kategorijām. 

18. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus programmu finansēšanas plānos un tāmēs 

2.pielikumā apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, iesniedzot apstiprināšanai Ogres novada 

domes finanšu – ekonomikas nodaļā. Šādu grozījumu rezultātā nedrīkst mainīt attiecīgajai 

programmai apstiprināto budžeta gada kopējo finansējumu, kā arī atalgojumu un kapitālos 

izdevumus.”  

Domes priekšsēdētājs A.Mangulis 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pielikums Nr. 3

                                  

 

Paskaidrojums par Ogres novada pašvaldības 2015. gada budžetu 
  

    Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments veiksmīgai 

autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ikdienas izdevumu sabalansēšanai un pašvaldības 

ilgtermiņa attīstībai. 

     Kā katru gadu, arī šogad Ogres novada pašvaldības budžets tiek pieņemts likumā “Par 

pašvaldību budžetiem” noteiktajā termiņā pēc valsts budžeta pieņemšanas kārtējam gadam. 

Likums “Par Valsts budžetu 2015. gadam” Valsts prezidents izsludināja 2014. gada 31. decembrī.  

     Ogres novada pašvaldības konsolidētais budžets ir plānots saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām” un pamatojoties uz likumu “Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finanšu 

vadību”, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumos apstiprināto budžeta ieņēmumu, 

izdevumu un valdības funkciju klasifikāciju. Novada pašvaldības konsolidētajā budžetā ir iekļauti 

arī visu pašvaldības aģentūru budžeti. 

      

Ogres novada attīstības programmā noteikta attīstības vīzija līdz 2020. gadam:   

     Ogres novads – Pierīgas uzņēmējdarbības, inovāciju, izglītības un sporta attīstības centrs. 

Konkurētspējīga, radoša un kvalitatīva pārvalde Latvijas centrā. Harmoniska, sociāli stabila un 

videi draudzīga dzīves vide cilvēkam laukos un pilsētā. Moderna un attīstīta novada satiksmes un 

komunikāciju infrastruktūra. Aktīva un pasākumiem bagāta novada kultūras un tūrisma dzīve. 

Unikālās dabas vērtības – Daugavas, Ogres, Ogres upes, Zilie kalni un meži – cilvēku dzīves 

kvalitātes paaugstināšanai. 

   

  Ogres novada stratēģiskie mērķi: veicināt Ogres novada ekonomisko izaugsmi un uzņēmumu 

konkurētspējas paaugstināšanos; attīstīt novada cilvēkresursu potenciālu; nodrošināt vidi 

saudzējošu, augstu dzīves kvalitāti. 

    

 Novada ilgtermiņa attīstības prioritātes: veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība; daudzveidīga un 

inovatīva ekonomika; vidi saudzējoša infrastruktūra; konkurētspējīga izglītība un sports; 

kvalitatīva un pieejama kultūrvide; atbildīga dabas apsaimniekošana un augsta vides kvalitāte; 

laba teritorijas pārvaldība. 

    

Atbilstoši izvirzītajām ilgtermiņa attīstības prioritātēm, Ogres novada pašvaldības 2015. gada 

budžeta prioritātes kopumā nemainās salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, un tās ir šādas:  

 saglabāt un attīstīt izglītības, kultūras un sporta iestāžu tīklu un to sniegtos pakalpojumus; 

 saglabāt sociālos pabalstus maznodrošinātajai sabiedrības daļai; 

 novada infrastruktūras attīstība un sakārtošana, turpinot iesākto Eiropas Savienības 

struktūrfondu līdzfinansēto projektu īstenošanu. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

65 
 

         Ogres novada teritorija ir  993,4 km2 , iedzīvotāju skaits uz 2015. gada 1. janvāri 36888, t.sk. 

līdz darbspējas vecumam 5671; darbspējas vecumā 23346; pēc darbspējas vecuma 7871.   

Salīdzinot ar 2014. gadu, iedzīvotāju skaits novadā samazinājies par 1063. 

   Ogres novadā uz 2015. gada 1. janvāri reģistrēti 1 172 bezdarbnieki, bezdarba līmenis – 5,4 

% no iedzīvotāju skaita darbspējas vecumā. 

    Jebkuras pašvaldības finanšu stabilitāte Latvijā ir atkarīga no valsts īstenotās nodokļu 

politikas, jo pašvaldības kontrolē ir apmēram 10% no tās ieņēmumu bāzes. 

    Izmaiņas, kas ir ietekmējušas Ogres novada pašvaldības 2015. gada budžetu: ar 2015. gada 

1. janvāri ir mainījusies minimālā alga no EUR 320 uz EUR 360. Algu fondu pieaugums visās 

iestādēs saistīts ar izmaiņām likumdošanā; ir reorganizētas pašvaldības aģentūras “Dziednīca” un 

“Mālkalne”, izveidojot jaunu aģentūru “Ogres namsaimnieks”; ir mainīta izpildvaras struktūra un 

līdz ar to arī pārdalītas funkcijas – komunālās nodaļas jautājumi deleģēti PA “Ogres 

namsaimnieks”; ar 2015. gada 1. janvāri ir mainījušies atsevišķi budžetu izdevumu klasifikāciju 

kodi.  

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 
        Ogres novada pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumu apjoms 2015. gada budžetā 

plānots EUR 41 888 392 apjomā, kas salīdzinājumā ar ieņēmumiem 2014. gadā  kopumā ir par 9,7 

% mazāk. Pamatā samazinājumu veido Valsts budžeta transferti, jo mērķdotācijas no valsts 

budžeta 2015.gadā plānotas tikai 8 mēnešiem.  

      Kopā ar Valsts kases kredītu EUR 2 276 962 un budžeta atlikumu uz 2015. gada 1. janvāri 

pieejamais finanšu resursu apjoms pašvaldības budžetā 2015. gadā ir EUR 51 526 770. 

      Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi (iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, azartspēļu nodoklis), nenodokļu ieņēmumi (nodevas, 

naudas sodi, ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas u.c.), transfertu ieņēmumi (maksājumi) 

no valsts un citu pašvaldību budžetiem un budžeta iestāžu maksas pakalpojumu ieņēmumiem.  

     Lielākais ieņēmumu īpatsvars 2015. gada budžetā ir nodokļu ieņēmumiem – 52%, šie 

ieņēmumi plānoti EUR 21 796 767 apjomā. Nenodokļu ieņēmumos plānoti EUR 120 987, kas ir 

0,3% no kopējo ieņēmumu apjoma; valsts transfertu ieņēmumu prognoze ir EUR 7 236 842 jeb 

17,3% no plānotā ieņēmumu apjoma; pašvaldību budžeta transferti – EUR 603 569 jeb 1,4%; 

ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi budžeta 

plānā veido 29% jeb EUR 12 130 227 – to lielākā daļa,  EUR 10 344 117, ir PA “Ogres 

namsaimnieks” ieņēmumi. 

    NODOKĻU IEŅĒMUMI 2015. gadā plānoti EUR 21 796 767 apjomā – par 0,7% mazāk 

salīdzinājumā ar 2014. gada izpildi, bet pret 2014. gadā sākotnēji plānotajiem tie ir par 6,3 % 

lielāki. 

     Lielāko īpatsvaru šajos ieņēmumos veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis – 90,3% jeb EUR 

19 680 233. Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumos plānoti EUR 2 056 534, kas ir 9,4% nodokļu 

ieņēmumos, savukārt azartspēļu nodokļa ieņēmumi plānoti 60 000 apjomā un veido 0,3% kopējo 

nodokļu ieņēmumu plānā. 

    Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) ieņēmumos šā gada budžetā plānoti EUR 19 

680 233, kas ir par 0,6% mazāk pret iepriekšējā gada izpildi, savukārt pret 2014. gada sākotnēji 

plānoto palielinās par 4,7%. 

      IIN ieņēmumus galvenokārt ietekmē pašvaldības teritorijā dzīvojošo un tautsaimniecībā 

nodarbināto iedzīvotāju skaits, darba samaksa, ar iedzīvotāju ienākuma nodokli neapliekamā 

minimuma un atvieglojumu apmērs, kā arī minimālā darba alga. 2015. gadā IIN ietekmē 

minimālās algas palielināšanās par 12,5% –  no EUR 320 uz EUR 360. Šogad IIN likme valstī ir 

samazināta uz 23%, IIN nodokļa maksātāja mēneša neapliekamais minimums saglabājas līdzšinējā 

apjomā – EUR 75, nemainās arī IIN atvieglojuma apmērs par apgādājamo – EUR 165 mēnesī. 

     Arī 2015. gadā saglabājas IIN ieņēmumu sadalījuma proporcijas starp valsti un 

pašvaldībām – valsts budžets saņems 20% un pašvaldības – 80%. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

66 
 

      Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ieņēmumos saskaņā ar aprēķināto NĪN ieņēmumu 

prognozi 2015. gadam plānoti EUR 2 056 534, kas ir par 1,6% mazāk pret 2014. gada plāna 

faktisko izpildi. 2014. gadā ir iekasēti iepriekšējo gadu NĪN parādi EUR 314 077 apmērā. 

    NĪN plānotos ieņēmums veido: par zemi – EUR 1 148 057; par ēkām – EUR 542 620; par 

mājokļiem – EUR 365 857. 

      Novada pašvaldība nav paaugstinājusi NĪN likmes – tās saglabājas līdzšinējā apmērā. NĪN 

ieņēmu apjomu ietekmēs domes pieņemtie saistošie noteikumi Nr. 33/2014 “Par atvieglojumu 

piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Ogres novada pašvaldībā”, kas stājušies 

spēkā no 2014. gada 17.decembra. 

      Azartspēļu nodokļa ieņēmumi katru gadu ir līdzīgā apmērā, to īpatsvars nodokļu 

ieņēmumos ir neliels – 0,3%, plānotā ieņēmumu summa – EUR 60 000. Saskaņā ar likumu “Par 

izložu un azartspēļu nodevu un nodokli” pašvaldības budžetā ieskaita 25% no azartspēļu nodokļa 

ienākumiem par azartspēlēm, kuras tiek organizētas attiecīgās pašvaldības teritorijā.   

  NENODOKĻU IEŅĒMUMUS veido valsts un pašvaldības nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldības budžetā, naudas sodi, ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas, pārējie 

nenodokļu ieņēmumi, transfertu ieņēmumi no valsts un citu pašvaldību budžetiem un budžeta 

iestāžu maksas pakalpojumu ieņēmumiem, procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem 

un vērtspapīriem. 2015. gada budžetā šie ieņēmumi plānoti EUR 120 987 apjomā – par 58,3% 

mazāk salīdzinājumā ar 2014. gada izpildi, jo NĪN kavējuma naudas ar 2015. gadu uzskaita pie 

NĪN. 

  VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI novada pašvaldības ieņēmumos 2015. gada plānoti 

EUR 7 236 842, kas pret 2014. gada izpildi ir 34,9 %. Šis ir finansējums no valsts budžeta 

mērķdotācijām pamata un vispārizglītojošo skolu (EUR 3 049 950), profesionālās ievirzes (EUR 

547 278),  un interešu izglītības iestāžu pedagogu (EUR 130 335), obligātās 5 – 6 gadīgo bērnu 

apmācības pedagogu (EUR 399 232), pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju (EUR 20 672), darba samaksai un darba devēja sociālajam nodoklim, 1., 2. un 3. klašu 

skolēnu brīvpusdienām izglītības iestādēs (EUR 282 032), mācību literatūras iegādei (EUR 85 

713), Suntažu internātpamatskolas – rehabilitācijas centra (EUR 342 144), asistentu pakalpojuma 

nodrošināšanai (EUR 215 846), pansionāta “Madliena” darbības nodrošināšanai (EUR 12 810) u.c. 

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šā gada budžetā finansējums pedagogu darba samaksai un 

sociālajam nodoklim valsts budžeta transfertos gada sākumā ieplānots tikai astoņiem mēnešiem. 

Valsts transfertos Ogres novada pašvaldība saņems arī EUR 6 200 peldbaseina remontam 

Madlienas pagasta PII “Taurenītis” un EUR 23 060 politiski represēto piemiņas vietas 

labiekārtošaai Meža pr. 2b, Ogrē. 

  PAŠVALDĪBAS BUDŽETA TRANSFERTU īpatsvars pašvaldības budžetā ir 1,44%, 

kas ir EUR 603 569. Šos ieņēmumus veido citu pašvaldību maksājumi par tajās deklarēto bērnu 

izglītošanu Ogres novada izglītības iestādēs, kā arī bērnunama “Laubere” un vispārējā tipa 

pansionāta “Madliena” sniegtajiem pakalpojumiem citās pašvaldībās deklarētajām personām.      

  BUDŽETA IESTĀŽU IEŅĒMUMI  novada pašvaldības 2015. gada budžetā plānoti  

EUR 12 130 227, un šo ieņēmumu īpatsavars kopējā ieņēmumu apjoma ir 29 %. Salīdzinājumā ar 

2014. gada izpildi šo ieņēmumu apjoms plānots par 1,7 % mazāks saistībā ar PA “Dziednīca” 

reorganizāciju. Šos ieņēmumus veido ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, to lielāka daļa – EUR 10 344 117 – ir pašvaldības 

aģentūras “Ogres namsaimnieks” ieņēmumi no maksājumiem par komunālajiem pakalpojumiem 

un mājokļu apsaimniekošanu.   

KREDĪTRESURSI 

2015. gadā plānots ņemt kredītus EUR 2 267 962 apjomā: Kohēzijas fonda projekta 3. kārtas 

realizācijai EUR 97 617; Kohēzijas fonda projekta 4. kārtas realizācijai EUR 647 065; KPFI 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Ogres pilsētas publiskās teritorijas apgaismojuma 

infrastruktūra 2. kārta” EUR 800 000; tilta (caurtekas) rekonstrukcija pār Rankas upi EUR 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

67 
 

73 280; divu īpašumu iegādei, pašvaldības funkciju nodrošināšanai EUR 400 000; pašvaldības 

prioritārajam projektam – 1. vidusskolas teritorijas labiekārtošanai EUR 250 000.  

 

 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 
      Kopējais plānoto izdevumu apjoms Ogres novada pašvaldības konsolidētajā 2015. gada 

budžetā ir EUR 48 246 802, kas ir par 9,1% mazāk pret izdevumu daļas faktisko izpildi  2014. 

gadā.  

        Pēc funkcionālajām kategorijām pamatbudžeta lielākais izdevumu īpatsvars paredzēts 

izglītībai 31,2% – EUR 15 056 997, tad seko finansējums pašvaldības teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošanai  – 29,5% jeb EUR 14 238 217. Trešais lielākais izdevumu apjoms 9,2% ir 

kategorijā “Vispārējie valdības dienesti” – EUR 4 447 519, tai skaitā  izpildvarai  EUR 3 276 845, 

tiem seko izdevumi vides aizsardzībai – 9.1% jeb EUR 4 407 251. Piektais lielākais izdevumu 

apjoms  ir kultūrai paredzētais finansējums – 7,7% jeb EUR 3 709 871. Sociālajai aizsardzībai 

budžetā paredzēti 6,9% jeb EUR 3 305 231 no kopējiem izdevumiem, ekonomiskajai darbībai 3% 

jeb EUR 1 464 343, sabiedriskajai kārtībai un drošībai – 2,7% jeb EUR 1 314 175 un veselībai  – 

0,6% jeb EUR 303 198 no izdevumu kopējā apjoma.   

 Algu fondu pieaugums visās iestādēs saistīts ar izmaiņām likumdošanā,  jo ir 

mainījusies minimālā alga no EUR 320 uz EUR 360. Arī 2015. gada budžetā  saglabāts pedagogu 

darba algas pieaugums interešu izglītības pedagogiem (EUR 28,46), lai tuvinātos atalgojumam 

pārējās izglītības iestādēs. Visu iestāžu darbiniekiem tāpat kā iepriekšējā gadā tiek plānota 

piemaksa līdz 50% ejot atvaļinājumā un izdevumi veselības apdrošināšanas polišu iegādei.  

 VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI 

          Šajā kategorijā izdevumiem plānoti EUR 4 447 519, kas ir par 17,5% vairāk pret 2014. gada 

izpildi. Izdevumi izpildvaras un likumdošanas varas, tas ir, pašvaldības pārvaldes un domes 

(deputātu) funkcijām budžetā paredzēti EUR 3 276 845 – par 7,7% vairāk nekā 2014. gadā. 

Palielinājums saistīts ar plānoto vienas pieturas aģentūras izveidošanu un vienotas lietvedības un 

plānošanas programmas ieviešanu, licenču iegādi un uzlabojumiem datu apstrādes un uzglabāšanas 

jomā.  Darba algas pašvaldības centrālās administrācijas un pagastu pārvalžu darbiniekiem netiek 

palielinātas.   

Izdevumu funkcijā “Pašvaldību budžetu parāda darījumi” – EUR 166 338, kas ir par 29% 

mazāk nekā 2014. gadā,  paredzēti izdevumi pašvaldības budžeta parāda maksājumiem, lai 

nodrošinātu procentu un kredītu apkalpošanas maksājumus par saņemtajiem kredītiem.  

     Norēķiniem ar citām pašvaldībām plānoti EUR 618 200, kas ir 13,9% šajā izdevumu 

kategorijā. 

       Tāpat kā iepriekšējos gados budžetā ieplānots finansējums savstarpējiem norēķiniem ar citu 

pašvaldību izglītības un sociālo pakalpojumu iestādēm par Ogres novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā deklarētajām personām sniegtajiem pakalpojumiem, šāgada budžetā tie ir 

EUR 468 200. 

     Budžeta izdevumu plānā EUR 150 000 paredzēti Ogres un Ikšķiles pašvaldību aģentūras 

“Tūrisma, sporta un atpūtas komlkesa “Zilie kalni” attīstības aģentūra” darbības nodrošināšanai. 

    Arī šogad budžetā ieplānoti līdzekļi izdevumiem neparedzētiem gadījumiem – EUR 

383 438, lai nodrošinātu finansējumu iepriekš neplānotiem izdevumiem pašvaldības kompetencē 

esošajās darbības jomās. 

 SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA 

      2015. gada budžetā ieplānoti EUR 1 314 175 – par 64,8% jeb EUR 2 420 558 mazāk 

salīdzinājumā ar pagājušā gada izpildi.  

      Pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai pilsētā un pagastos finansējums ir EUR 592 

342, kas ir par 2,7% lielāks nekā 2014, savukārt ugunsdrošības, glābšanas un civilās drošības 

dienestiem paredzētais finansējums EUR 692 992 apmērā salīdzinājumā ar izpildi 2014. gadā ir 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

68 
 

samazinājies par EUR 2 442 634, jo pagājušajā gadā civilās aizsardzības pasākumiem plūdu seku 

novēršanai, ieskaitot Ogres aizsargdambja rekonstrukcijas darbus tika izlietoti EUR 3 135 626.   

     Video novērošanas sistēmas uzturēšanai un pilnveidei, kā arī  drošības uzturēšanai pagastu 

pārvaldēs 2015. gada budžetā paredzēti EUR 28 841. 

EKONOMISKĀ DARBĪBA 

     Ekonomiskās darbības nodrošināšanai 2015. gada budžeta izdevumos plānoti EUR 1 464 343, 

kas kopējos izdevumos veido 3% un ir par 21% mazāks finansējums, salīdzinot ar izpildi 2014. 

gadā, jo tika pabeigts Tīnūžu un Brīvības ielas rekonstrukcijas projekts un Brīvības ielas 

rekonstrukcijas projekta 2.kārta. 

      Šajā izdevumu kategorijā vispārējas ekonomiskas darbības vadības izdevumu īpatsvars ir 4 % 

jeb EUR 58 189, kas paredzēti skolēnu nodarbināšanai vasarā uzņēmos un iestādēs ar 

Nodarbinātības Valsts aģentūras līdzfinansējumu, projektu pieteikumu un Ogres novada attīstības 

stratēģijas izstrādei, Norvēģijas finanšu projekta “Lietprātīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību 

veiktspējas uzlabošana” realizēšanai, novada zīmola grafiskajai izstrādei un informatīviem 

pasākumiem uzņēmējiem. Finansējums lauksaimniecībai – 0,2% jeb EUR 3 046, mežsaimniecības 

izdevumu īpatsvars ir 1,2% jeb EUR 17 520, Ogres un Madlienas būvvalžu darbības 

nodrošināšanai paredzētais finansējums ir 29,9% jeb EUR 437 481. Vislielākais izdevumu 

īpatsvars – 63,3% jeb EUR 926 351 (samazinājums pret 2014. gada izpildi ir 39,8%) paredzēts 

kategorijai “Autotransports” – šajā summā ietilpst izdevumi ceļu, stāvlaukumu un trotuāru 

remontam, tilta (caurtekas) rekonstrukcijai Ogresgala pagastā, ietves izbūvei uz Ogres slimnīcu, 

cinkota metāla barjeras uzstādīšanai Čakstes prospektā, īpašumu atsavināšanai plūdu riska 

teritorijā DS “Ogre”, dotācijām SIA “Ogres autobuss”  eksperimentālā maršruta Ogre – Glāžšķūnis 

– Ogresgals – Ogre nodrošināšanai. 

Sadaļā “Sakari” izdevumos plānoti EUR 21 756 publisko interneta pieejas punktu attīstībai 

novadā.  

 VIDES AIZSARDZĪBA 

     Šajā izdevumu kategorijā 2015. gadā izdevumiem plānots finansējums EUR 4 407 251 

apjomā, kas ir par 53,9% mazāk salīdzinājumā ar iepriekšējā gada izpildi, jo 2014. gadā tika 

realizēti energoefektivitātes paaugstināšana projekti sešās pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs.  

     Atkritumu apsaimniekošanas (ielu tīrīšana, atkritumu savākšana un teritoriju 

labiekārtošana) izdevumu īpatsvars ir 13,5% jeb EUR 594 339, kas ir tikai nedaudz lielāks pret 

2014. gada faktisko izpildi.  

    Notekūdeņu apsaimniekošanai paredzētā finansējuma īpatsvars ir vislielākais – 86,4% jeb 

EUR 3 808 012 un ietver finansējumu Kohēzija fonda projekta 3. un 4.kārtas realizācijai, lietus 

ūdens kanalizācijas sistēmas darbības nodrošināšanai, kā arī notekūdeņu savākšanai un attīrīšanai. 

Suntažu pagasta Upespils ciemā paredzēta notekūdeņu iekārtu un kanalizācijas trases 

rekonstrukcija. 

     Vides piesārņojuma novēršanai un samazināšanai izdevumu īpatsvars ir tikai 0,1% jeb 

EUR 4 900, kas paredzēti sešu pirmsskolas izglītības iestāžu energoauditiem un Norvēģu finanšu 

instrumenta projekta “Sacensības “Klimata maratons”” realizēšanai. 

  PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 

      Novada pašvaldības budžetā šajā izdevumu kategorijā 2015. gadā plānots finansējums EUR 

14 238 217 apjomā, kas ir par 15,1% lielāks nekā pagājušajā gadā.  

      Šo izdevumu lielākā daļa – 92,7% jeb EUR 13 198 531 – ir saistīta ar mājokļu 

apsaimniekošanu un siltumapgādes nodrošināšanu,  no tiem pašvaldības aģentūras “Ogres “Ogres 

namsaimnieks” izdevumi ir EUR 11 173 200.  

       Ūdensapgādes izdevumu īpatsvars ir 2,6% jeb EUR 365 357, no tiem ūdenssaimniecības 

attīstības projekta realizēšanai Lauberes pagastā paredzētais finansējums EUR 92 274 apjomā.. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

69 
 

     Ielu apgaismošanai plānoto izdevumu apjoms ir EUR 402 684, kas ir 2,8% pašvaldības 

teritorijas un mājokļu apsaimniekošanas budžeta struktūrā. 2015.gadā ir paredzēts veikt Kaļķu, 

Uzvaras un Strautu ielu apgaismojuma rekonstrukcijas darbus. 

     Kapu saimniecībai budžetā plānoti EUR 73 742.  

    Turpinot iepriekšējo gadu veiksmīgo pieredzi un atbalstot iedzīvotāju iniciatīvu, arī  2015. 

gadā pašvaldība rīkos projektu konkursu “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”, šim nolūkam 

budžetā paredzēti  EUR 44 100. 

     Klimatu pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) atbalstītā projekta Ogres pilsētas publiskās 

teritorijas apgaismojuma infrastruktūras uzlabošanas projekta 2. kārtas realizēšanai  plānots 

finansējums EUR 800 00 apmērā. 

     Politiski represēto piemiņas vietas labiekārtošanai Ogrē budžetā plānoti EUR 46 120, kas 

50% apmērā ir valsts mērķdotācija šī pasākuma veikšanai.  

    Projektēšanai plānotais finansējums ir EUR 179 371. Finansējums paredzēts tehnisko 

projektu izstrādei: Mālkalnes prospekta un Parka ielas rekonstrukcijai, Amatnieku ielas 

asfaltēšanai, meliorācijas sistēmas atjaunošanai Ciemupē , Ogres kultūras centra kāpņu 

rekonstrukcijai, ceļa uz Smiltāju kapiem izbūvei, kā arī citiem darbiem. 

      Arī šogad turpināsies pašvaldības īpašumu uzmērīšana un īpašuma tiesību reģistrēšana 

zemesgrāmatā, šo darbu veikšanai budžetā ieplānoti EUR 32 423. 

 VESELĪBA 

       Veselības iestāžu uzturēšanai šā gada budžetā plānoti EUR 303 198 – par 46,8% mazāk 

nekā 2014. gadā.  

     EUR 262 270 paredzēti pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” struktūrvienības 

“Neptūns”  – peldbaseina apsaimniekošanai, izmantošanai skolām, peldbaseina atlaidēm, veselības 

veicināšanas pasākumiem, pašvaldības iestāžu uzturēšanai ēkā Meža pr. 9., Ogrē, un kapitālajam 

remontam. Ģimenes ārstu prakšu atbalstam Ogresgala, Suntažu, Ķeipenes, Krapes, Mazozolu, 

Taurupes un Meņģeles pagastos plānoti EUR 40 928, tai skaitā EUR 11 507 paredzēti doktorāta 

telpu remontam Krapē. 

 ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA 

        Šajā izdevumu kategorijā 2015. gada budžetā paredzētais finansējums ir EUR 3 709 871 –  

par 24,7% lielāks salīdzinājumā ar izpildi 2014. gadā. 

      Sportam budžetā paredzētais finansējums ir EUR 378 618, pieaugums pret pagājušā gada 

izpildi – 54,6%. Pasākumu rīkošanai plānoti EUR 65 467, komandu un individuālo sacensību 

dalībnieku atbalstam EUR 213 151. Ogrē paredzēts ierīkot skeitparku, šī projekta 1. kārtai budžetā 

plānoti EUR 100 000. 

     Kultūrai plānots finansējums EUR 3 187 307 apmērā un ir par 22,9% lielāks nekā 

iepriekšējā periodā. Bibliotēkām šajos izdevumos plānoti EUR 506 961, Suntažu un Madlienas 

bibliotēkās paredzēti remonti; muzejiem un izstādēm EUR 578 455, t.sk. Gaidu un skautu 

muzejam Ogrē EUR 660,  Sudrabu Edžus memoriālās istabas uzturēšanai Meņģelē EUR 3 152, 

Ogres Vēstures un mākslas muzejam EUR 574 643 (Ogres Vēstures un mākslas muzejam 

paredzētais finansējums ir par 158,5% lielāks nekā 2014. gadā, jo šogad plānots muzeju no 

pagaidu telpām Ogres kultūras centrā pārvietot uz pastāvīgām telpām, muzeja ierīkošanai 

iegādājoties bijušās komercbankas ēku Brīvības 36, Ogrē). 

      Kultūras un tautas namu darbības nodrošināšanai plānotais finansējums ir EUR 1 854 055, 

kas ir par 9,7% lielāks nekā pagājušajā gadā. Pašvaldības aģentūras “Ogres novada kultūras centrs” 

finansējums pašvaldības konsolidētajā budžetā ir EUR 1 048 244 – pret 2014. gada izpildi par 

4,7% mazāks. PA “Ogres novada kultūras centrs” paredzēts pabeigt 2014. gadā uzsāktos 

rekonstrukcijas darbus un aprīkot ar mēbelēm 2. stāva vestibilu pie Lielās zāles. Lauberes kultūras 

namam šogad plānots jumta remonts. 

     Kultūras pasākumu organizēšanai plānoti EUR 125 275, kas ir par 4% vairāk nekā 

pagājušajā gadā, pilsētas dekorēšanai svētkos paredzēts par 28,1% mazāks nekā pagājušajā gadā 

un ir EUR 22 870. Dalībai skolēnu Dziesmu un deju svētkos atvēlēti EUR 46 241, vidējās 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

70 
 

paaudzes deju kolektīvu deju svētkiem Jelgavā – EUR 4 000, estrādes būvniecībai Ķeipenē – EUR 

2000 un kultūras, sporta un izglītības projektu konkursiem – EUR 47 000.  

     Televīzijai 2015. gada budžetā plānotais finansējums ir EUR 42 598, kas, salīdzinot ar  

iepriekšējā gada finansējumu, nav palielinājies. 

     Sadaļā “Izdevniecība”  2015. gadā plānotais finansējums ir EUR 101 348 – par 11% 

vairāk nekā pagājušajā gadā. Šajā finansējumā iekļauti izdevumi pašvaldības informatīvo 

izdevumu izdošanai un piegādei, pašvaldības portāla uzturēšanai, sabiedrisko attiecību 

pasākumiem, t.sk. konkursa “Sakoptākais namīpašums” rīkošanai Ogres pilsētā, Ogresgalā un 

Ciemupē un konkursa “Sakoptākā lauku sēta” organizēšanai novada pagastos, kā arī finansējums 

pašvaldības apbalvojumu nolikumā noteiktajām naudas balvām.  

 IZGLĪTĪBA 

   Izglītībai plānotais finansējums 2015. gada budžetā izdevumu kopapjomā ir vislielākais – 31,2% 

jeb EUR 15 056 997. Salīdzinājumā ar izpildi 2014. gadā tas ir par 1,2% mazāks – finanšu apjoma 

samazinājums saistīts ar valsts mērķdotāciju pedagogu darba samaksai piešķiršanas kārtību – 

budžetā tās plānotas tikai 8 mēnešiem. 

    Pirmsskolas izglītībai budžetā plānoti EUR 4 139 294 – par 4,4 % vairāk nekā 2014. gadā. 

Palielinājums saistīts galvenokārt ar valstī noteikto minimālās algas pieaugumu. Kapitālie remonti 

paredzēti pirmsskolas izglītības iestādēs “Zelta sietiņš”, “Sprīdītis” un “Ābelīte”. Madlienas 

pirmsskolas izglītības iestādē “Taurenītis” paredzēts veikt peldbaseina un grupu telpu 

remontu. Budžeta izdevumos  iekļauts finansējums norēķiniem ar privātajām pirmsskolas izglītības 

iestādēm atbilstoši pašvaldības domes pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem – šā gada budžetā 

tie ir EUR 35 000.  

   Vispārējai izglītībai (Ogres novada 11 vispārējās izglītības iestādes) pašvaldības budžetā 2015. 

gadā plānots finansējums EUR 7 699 519 apjomā, t.sk. valsts mērķdotācijas pedagogu darba 

samaksai un 1. – 3. klašu skolēnu brīvpusdienām, kā arī pašvaldības finansējums palīgpersonāla 

algošanai, saimnieciskiem izdevumiem,  remontiem, mācību materiālās bāzes nodrošināšanai.  

2015. gadā visās vispārējās izglītības iestādēs ir paredzēti remontdarbi. Madlienas vidusskolā 

paredzēta ēku pārejas starp jauno skolu un veco skolu siltināšana un apkures ierīkošana;  Ogres 1. 

vidusskolā paredzēts realizēt teritorijas  labiekārtošanas projekta 1. kārtu; Ogres valsts ģimnāzijā 

plānots veikt aukstā ūdens cauruļu nomaiņu. 

   Interešu un profesionālās ievirzes izglītībai 2015. gada budžetā plānoti EUR 2 546 292, 

pieaugums pret izpildi 2014. gadā ir 20%. Ogres mākslas skolas budžetā iekļauti arī izdevumi ēkas 

Brīvības ielā 20, Ogrē (“Pie zelta liepas”) iegādei pulciņu darba organizēšanai. Šogad paredzēta 

Ogres mūzikas skolas fasādes siltināšana. 

     Arī 2015.gada budžetā paredzēts finansējums skolēnu bezmaksas pārvadājumu nodrošināšanai 

sabiedriskā transporta maršrutos Ogres novadā. Izglītības un sporta pārvaldes darbības 

nodrošināšanai budžetā plānoti EUR 248 108. 

      2015. gada budžeta izdevumos iekļauts finansējums Šveices projekta un sociālās drošības 

tīkla projekta ietvaros iegādāto skolēnu autobusu uzturēšanai, un tas ir EUR 115  418. 

     Comenius Regio apakšprogrammas projekta “Outdoor Learning 4 All” īstenošanai šā gada 

budzētā finansējums ir 8 419  un Comenius projekta Ogres sākumskolā – EUR 6 737. 

Projektā “Sporta inventara iegāde Ogres vispārējās izglītības iestadēm” atvēlēti EUR 6 000 un 

vasaras nometņu organizēšanai Suntažos – EUR 4 635. Ogres Valsts ģimnāzija realize projektu 

“Fiziskās audzināšanas loma skolēnu veselības stiprināšanā”, finansējums EUR 15 940, savukārt 

Ogres sākumskolas projekta “Vides izglītības dienas nometne “3 D – domājošs dabas draugs” 

līdzfinansēšanai – EUR 1968. 

 SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 
     Sociālajai aizsardzībai 2015. gada budžetā paredzēts finansējums EUR 3 305 231 apjomā 

– par 10,6% lielāks nekā 2014. gadā. 

       Novadā no 2015. gada 1. janvāra darbojas divas bāriņtiesas – Ogres bāriņtiesa un Ogres 

novada pagastu bāriņtiesa. Bāriņtiesu darbības nodrošināšanai budžetā plānoti EUR 174 195. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

71 
 

     Izdevumi atbalstam bezdarba gadījumā plānoti EUR 19 332 apjomā un mājokļa atbalstam – 

EUR 34 001 apjomā. 

     Novadā sociālo darbu organizē sociālais dienests, tā darbības nodrošināšanai 2015. gada 

budžetā paredzēts finansējums EUR 1 037 378 apjomā. 

     Pabalstu apjoms maznodrošinātām ģimenēm šāgada budžetā palielināts par 14 % un ir 

EUR 1 214 146. 

     Bērnunama “Laubere” darbības nodrošināšanai paredzēti EUR 267 766 un vispārējā tipa  

pansionāta “Madliena” uzturēšanai plānotais finansējums ir EUR 505 581.    

     Arī 2015. gada budžetā plānots finansējums nevalstisko organizāciju atbalstam: Ogres 

pensionāru biedrībai EUR 1300, Ogres invalīdu biedrībai EUR 5000, Ogres neredzīgo biedrībai 

EUR 570, Ogres politiski represēto klubam EUR 13 750, Latvijas nacionālo karavīru biedrībai 

EUR 400, sabiedriskajām organizācijām Madlienas pagastā EUR 3 544 un Ķeipenes pagastā EUR 

550, Latvijas Sarkanā Krusta Ogres komitejai EUR 1 800. 

 KREDĪTSAISTĪBAS 

      Uz 2015. gada 1. janvāri Ogres novada pašvaldībai ir 68 aizņēmumu līgumi. Kredītu 

neatmaksātā daļa ir EUR 22 749 098. 

    2015. gadā budžetā kredītu atmaksai ieplānots finansējums EUR 1 431 653 apmērā, t.sk.: 

 Eiropas investīciju bankas kredīts EUR 160 698 izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 

Valsts Kases kredīti: 

 EUR 17 787 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 

 EUR 45 788 – Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu ielai; 

 EUR 23 648 – Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

 EUR 49 835 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

 EUR 56 534 – Meža prospekta rekonstrukcijai; 

 EUR 57 064 – sporta centra stadiona rekonstrukcijai; 

 EUR 3 356 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

 EUR 108 138 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

 EUR 4 040 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Tautas namu rekonstrukcijas 

projekts” realizācijai; 

 EUR 2 500 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Protolab network” realizācijai; 

 EUR 31 568 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Jaunas PII ”Riekstiņš” būvniecība 

Ogres novadā” realizācijai; 

 EUR 1 364 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās dzīvojamās mājas Indrānu 

ielā 14 rekonstrukcija” realizācijai; 

 EUR 20 557 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Mednieku ielas rekonstrukcija” 

realizācijai; 

 EUR 81 701 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Energoefektivitātes 

paaugstināšana pašvaldības ēkās 1” realizācijai; 

 EUR 5 585 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Materiālās bāzes uzlabošana dabas 

zinību apguvei” realizācijai; 

 EUR 142 212 līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres ūdenssaimniecības attīstība , 

II kārta” realizācijai; 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

72 
 

 EUR 2 357 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Satiksmes drošības uzlabojumi  

rekonstruējot veloceliņu Rīgas ielā” realizācijai; 

 EUR 3 236 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās dzīvojamās mājas Indrānu 

ielā 17 rekonstrukcija” realizācijai; 

 EUR 2 096 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogresgala stadiona rekonstrukcija” 

realizācijai; 

 EUR 17 348 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinos” realizācijai; 

 EUR 77 145 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Energoefektivitātes 

paaugstināšana pašvaldības ēkās 2” realizācijai; 

 EUR 5 748 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres ūdenssaimniecības attīstība , 

II kārta” realizācijai; 

 EUR 77 145 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Energoefektivitātes 

paaugstināšana pašvaldības ēkās 2” realizācijai; 

 EUR 2 812 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazinājums Ogres pilsētas publiskās teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā” 

realizācijai; 

 EUR 7 826 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “ Krapes tilta pār Lobes upi 

vienkāršotā rekonstrukcija” realizācijai; 

 EUR 48 258 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Transporta infrastruktūras 

sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai Ogres 

novadā” realizācijai; 

 EUR 2 357 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Satiksmes drošības uzlabojumi  

rekonstruējot veloceliņu Rīgas ielā” realizācijai 

 EUR 3 236 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās dzīvojamās mājas Indrānu 

ielā 17 rekonstrukcija” realizācijai; 

 EUR 2 096 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogresgala stadiona rekonstrukcija” 

realizācijai; 

 EUR 17 348 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinos” realizācijai; 

 EUR 5 748 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres ūdenssaimniecības attīstība , 

II kārta” realizācijai; 

 EUR 36 418 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Tīnūžu un Brīvības ielu 

rekonstrukcija” realizācijai; 

 EUR 2 812 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazinājums Ogres pilsētas publiskās teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā” 

realizācijai; 

 EUR 48 258 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Transporta infrastruktūras 

sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai Ogres 

novadā” realizācijai; 

 EUR 21 153 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta Sadzīves atkritumu izgāztuves 

“Ķilupe” rekultivācija” realizācijai; 

 EUR 57 688 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Tīnūžu un Brīvības ielu Ogrē 

rekonstrukcija” realizācijai; 

 EUR 20 313 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres upes dambja 

pastiprināšana” realizācijai 

 EUR 73 918 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres upes dambja 

pastiprināšana” realizācijai; 

 EUR 13 855 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres ūdenssaimniecības attīstība 

III kārta” realizācijai; 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

73 
 

 EUR 10 988 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Transporta infrastruktūras 

sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai Ogres 

novadā” realizācijai; 

 EUR 33 920 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres upes dambja 

rekonstrukcijas 4. kārta” realizācijai; 

 EUR 645 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Elektromobiļu uzlādes infrastruktūras 

ieviešana Ogres pilsētā” realizācijai; 

 EUR 2 552 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “PA Kultūras centra vienkāršotā 

rekonstrukcija” realizācijai; 

 EUR 4 269 Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes aizdevums; 

 EUR 2 036 – Mazozolu pagasta ūdenssaimniecības attīstības investīciju programmas 

līdzfinansējums; 

 EUR 11 423 – Ogres novada Mazozolu pagasta Līčupes ciema ūdenssaimniecības attīstības 

līdzfinansējums; 

 EUR 5 691 – Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta; 

 EUR 4 048 – Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana un 

rekonstrukcija; 

 EUR 6 532 – projektam Taurupes energoapgādes sistēmas būvniecība; 

 EUR 9 215 – projektam Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Taurupes pagasta 

Taurupes ciemā; 

 EUR 8 645 – projektam Lauberes pagasta Lauberes ciema ūdenssaimniecības attīstība; 

 EUR 8 770 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

 EUR 5 524 – projektam Ūdenssaimniecības attīstība Suntažu pagasta Suntažu ciemā; 

 EUR 19 717 – līdzfinansējums projektam Ūdenssaimniecības attīstība Suntažu pagasta 

Suntažu ciemā, II kārta; 

 EUR 8 770 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

 EUR 18 615 – Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

 EUR 15 340 – Madlienas vidusskolas sporta laukuma vienkāršotā rekonstrukcija; 

 EUR 1 915 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla iegāde un uzstādīšana; 

 EUR 5 200 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas siltumtrase; 

 EUR 2 920 – Ķeipenes centrālās katlu mājas modernizācija; 

 EUR 8 537 – Ķeipenes pagasta autogreidera iegāde; 

 EUR 3 905 – līdzfinansējums projektam “Akas ielas rekonstrukcija Ķeipenes pagastā”; 

 EUR 8 156 – līdzfinansējums projektam “Ķeipenes ūdenssaimniecības attīstība”; 

 EUR 10 343 – līdzfinansējums projektam “Meņģeles pamatskolas un sporta zāles 

siltināšana un logu nomaiņa”; 

 EUR 10 936 – līdzfinansējums projektam “Meņģeles tautas nama rekonstrukcija”; 

 EUR 1 637 – līdzfinansējums projektam “Meņģeles tautas nama labiekārtošana”; 

 EUR 8 241 – līdzfinansējums projektam “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada 

Meņģeles pagasta Meņģeles ciemā”. 

  Uz 2015. gada 1. janvāri Ogres novada pašvaldībai ir 6 galvojumi privātpersonām studiju 

kredītiem. Galvoto aizņēmumu līguma summas neatmaksātā daļa ir EUR 19 626. 

 

SPECIĀLAIS BUDŽETS 
      Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumus veido: dabas resursu nodoklis, autoceļu (ielu) fonds 

un pārējais speciālais budžets. 

    Lielāko speciālā budžeta izdevumu daļu (86,2%) veido autoceļu (ielu) fonda līdzekļi, ko 

pašvaldība saņem no valsts budžeta, un šogad pieejamais finansējuma apjoms ir EUR 819 242, kas 

tiks izlietots pašvaldības ceļu un ielu periodiskai uzturēšanai. 



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

74 
 

    Dabas resursu nodokļa īpatsvars speciālajā budžetā ir 12,3%, ieņēmumu apjoms EUR 80 000, 

finansējumu paredzēts izlietot ūdensanalīžu veikšanai, ūdens līmeņa svārstību novērošanai, 

dendroloģisko stādījumu inventarizācijai Špakovska parkā, pilsētas mežu vides stāvokļa kontrolei 

(inventarizācija, kokaudzes atjaunošana), ģeodēziskiem darbiem Ogres upes plūdu riska savlaicīgai 

konstatēšanai un novēršanai, Norupītes gultnes padziļināšanai un malu nostiprināšanai Brīvības 

ielā, novadgrāvju atjaunošanai Riņķa ielā, slēgtās sistēmas izbūve ūdens novadīšanai Raiņa 

prospektā, grāvju tīrīšanai un caurteku atjaunošanai Liepu ielā Ogresgalā.  

    Speciālā budžeta ziedojumi un dāvinājumi, kuru izdevumi plānoti EUR 38 514 apjomā, 

tiks izlietoti atbilstoši ziedotāja vai dāvinātāja norādītajam mērķim. 

      Izstrādājot Ogres novada budžeta plānu 2015. gadam, tika veikta rūpīga visu iestāžu, aģentūru 

un struktūrvienību iesniegto pieprasījumu izvērtēšana, lai sabalansētu ieņēmumus ar izdevumiem 

un, ņemot vērā prioritāras vajadzības, kā arī domājot par attīstības nodrošināšanu, sagatavotu reāli  

iz pildāmu budžeta plānu pieejamā finansējuma ietvaros. 

    Kā katru gadu, arī šā gada budžeta plānā netika iekļauts finansējums daudzu darbu izpildei 

novadā  –  finansējums izpalika pieprasījumiem kopsummā par vairāk nekā 9 miljoniem eiro. 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pielikums Nr. 4 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBAS 

DOMES  SĒDES  PROTOKOLA  IZRAKSTS 

  
Ogrē, Brīvības ielā 33 Nr.10 2015.gada 16.jūlijā 

 

15.§ 

Par Ogres novada 2014.gada pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildes un Ogres novada 

pašvaldības konsolidētās 2014.gada bilances apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un izskatījusi Ogres novada pašvaldības finanšu - 

ekonomikas nodaļas iesniegtos materiālus par 2014.gada budžetu izpildi, 

 

atklāti balsojot: PAR – 17 balsis, PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ogres novada 2014. gada konsolidēto finanšu pārskatu. 

 

Apstiprināt Ogres novada 2014.gada pamatbudžeta ieņēmumus EUR 46 269 349 (četrdesmit 

seši miljoni divi simti sešdesmit deviņi tūkstoši seši simti trīsdesmit četri Eur) (naudas līdzekļu 

atlikumu uz 31.12.2014. EUR 7 614 739) un Ogres novada 2014.gada pamatbudžeta izdevumus 

pēc valdības funkcijām un ekonomiskajām kategorijām EUR 52 978 667(piecdesmit divi miljoni 

deviņi simti septiņdesmit astoņi tūkstoši seši simti sešdesmit septiņi Eur).  



Ogres novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats 

 

 

75 
 

2. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā EUR 4 617 153, asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā EUR 374 826 un pārējo kapitālsabiedrību kapitālā EUR 16 718.  

3. Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai Eur 2 698 364.  

4. Apstiprināt Ogres novada 2014.gada speciālā budžeta ieņēmumus EUR 873 854 (astoņi 

simti septiņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti piecdesmit četri EUR) (naudas līdzekļu atlikumu uz 

31.12.2014. EUR 185 003) un Ogres novada 2014.gada speciālā budžeta izdevumus Eur 853 

616 (astoņi simti piecdesmit trīs tūkstoši seši simti sešpadsmit EUR).  

5. Apstiprināt Ogres novada 2014.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus EUR 

29 919 (divdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti deviņpadsmit EUR (naudas līdzekļu atlikumu uz 

31.12.2014  EUR 27 314) un Ogres novada 2014.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta 

izdevumus EUR 18 677 (astoņpadsmit tūkstoši seši simti septiņdesmit septiņi EUR).  

6. Apstiprināt debitorus EUR 3 148 247, nākamo periodu izdevumus un avansus par 

pakalpojumiem un projektiem EUR 322 106 un kreditorus EUR 20 618 551.  

7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2014. gada 31.decembri aktīvs EUR 136 

690 644 un pasīvs EUR 136 690 644. 

 

(Sēdes vadītāja, domes priekšsēdētāja A.Manguļa paraksts) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Ogres upe vijas cauri visam Ogres novadam

  


